



नेपाल राजपत्र

श्री ५ को सरकारद्वारा प्रकाशित

काठमाडौं, चैत ३० गते २०४७ साल

परिशिष्टाङ्क

२०४७ सालको नेपाल राजपत्रको विषय सूची
परिशिष्ट-१

| <u>क्र.सं.</u> | <u>विषय</u> | <u>मिति</u> | <u>संख्या</u> | <u>अ.रि.</u> |
|----------------|---|-------------|---------------|--------------|
| १. | श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट २०४७ वंशाख १ गते नयाँ वर्षको शुभउपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश- | २०४७।१।१ | १ | |
| २. | नेपाल कारखाना तथा कारखानामा काम गर्ने मजदूर सम्बन्धी ऐन, २०१६ को २,४,५ समेतका दफाहरू चिया बगानहरूमा लागू हुने गरी तोकेको- | २०४७।१।३ | १ | |
| ३. | नेपाल ईन्जिनियरिङ सेवा, सिभिल समूह, ट्रान्सपोर्टेशन उपसमूहको रा. प.तृ. श्रेणीको अ. ई. श्री मीनराज ज्ञवाली समेतका व्यक्तिलाई डि.ई. को पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " " | | |

आधिकारिकता मूद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| ४. | नेपाल ईन्जिनियरिङ सेवा, सिभिल समूह, ट्रान्सपोर्टेशन उपसमूहको रा. प.तृ. श्रेणीको अ.ई. श्री विप्लवकुमार कार्की समेतका व्यक्तिलाई डि.ई.को पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।१।३ | १ | |
| ५. | श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट विक्रम सम्बत् २०४७ साल वैशाख ३ गते राष्ट्रका नाममा बक्सको शाही घोषणा- | " | | २ |
| ६. | झापा जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण समेतका उच्च स्तरीय आयोगलाई विघटन गरेको- | " | | २(अ) |
| ७. | झापा जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण सम्बन्धी विशेष अदालत समेतका अदालतहरू विघटन गरेको- | " | | २(आ) |
| ८. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट राजप्रासाद सेवाका पदाधिकारीहरूलाई सरुवा बढुवा गरिबक्सको- | " | | २(क) |
| ९. | श्री ५ को सरकार (कार्य विभाजन) नियमावली, २०४७- | २०४७।१।५ | | २(ख) |
| १०. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री कृष्ण-प्रसाद भट्टराईलाई प्रधानमन्त्रीमा नियुक्ति गरी निजको सिफारिशमा कार्य विभाजन गरिबक्सको- | २०४७।१।६ | | २(ग) |
| ११. | विभूषण (तिसौं संशोधन) नियमावली, २०४७- | २०४७।१।७ | | २(घ) |
| १२. | शाही सैनिक प्राविधिक सेवा (छैठौं संशोधन) नियमहरू, २०४७- | २०४७।१।१० | २ | |
| | " २०२ | (२) | | |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| १३. | कन्चनजंघा अलेंची फार्म (प्रा.) लाई अलेंची उत्पादनको काममा जग्गाको हदबन्दीमा छूट दिएको- | २०४७।१।१० | २ | |
| १४. | नेपाल अधिराज्यका सम्पूर्ण जिल्ला पञ्चायत र जिल्ला सभा भंग गरेको- | २०४७।१।१३ | २ | (ङ) |
| १५. | नेपाल अधिराज्यका सम्पूर्ण नगर- पञ्चायत र नगर सभा भंग गरेको- | " | " | " |
| १६. | नेपाल अधिराज्यका सम्पूर्ण गाउँ पञ्चायत र गाउँ सभा भंग गरेको- | " | " | " |
| १७. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्रीमती उमा पाण्डेलाई लोक सेवा आयोगको सदस्य पदमा पुनःनियुक्ति गरिबक्सेको- | २०४७।१।१५ | २ | (च) |
| १८. | प्रत्येक वर्ष मे १ को दिनलाई श्रमिक दिवसको रूपमा मनाउने र कलकार- खानामा काम गर्ने मजदूरहरूलाई सार्व- जनिक बिदा दिने निर्णय गरेको- | २०४७।१।१७ | ३ | |
| १९. | जाँचबुझ आयोग सम्बन्धी सूचनामा हेरफेर गर्ने गरी निर्णय गरेको- | " | ३ | (क) |
| २०. | अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय प्रधानमन्त्री श्री कृष्णप्रसाद भट्टराईले सम्हाल्नु हुने- | " | ३ | (ख) |
| २१. | नेपाल इन्जिनियरिङ सेवा, सिभिल समूह, विल्डिङ एण्ड आर्किटेक्ट उप- समूहको रा.प.द्वि. श्रेणी (प्रा.) उपसचिव सरहको पदका श्री माधव भक्त माथेमा समेतका कर्मचारीहरू- लाई सह-सचिव सरहको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | ३ | |

(३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र. सं. | विषय | मिति | संख्या | अ. रि. |
|----------|---|-----------|--------|--------|
| २२. | नेपाल इन्जिनियरिङ सेवा, सिभिल समूह, स्यानिटरी उपसमूहको रा. प. तृ.श्रे. (प्रा.) का श्री किशोरकुमार शाक्यलाई (सहायक सचिवस्तर) मा बढुवा गरी सुदूरपश्चिमाञ्चल खानेपानी क्षेत्रीय निर्देशनालयको डि.ई. पदमा पदस्थापन गरेको- | २०४७।१।१७ | ३ | |
| २३. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वि. श्रेणी (उपसचिवस्तर) का श्री रामबिनोद भट्टराई समेतका अधिकृतहरूलाई (सह-सचिवस्तर) को पदमा बढुवा हुनु भै पदस्थापन भएको- | " | " | |
| २४. | नेपाल प्रशासन सेवा, लेखा समूह, कौसी तोषाखाना कार्यालयका लेखा अधिकृत (रा. प. तृ.) श्री भक्तराज जोशी सहायक सचिवस्तरको पदमा बढुवा हुनु भै महालेखा नियन्त्रक कार्यालय वा अन्तर्गत पदस्थापन भएको- | " | " | |
| २५. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी, शाखा अधिकृतस्तरका श्री नेत्रप्रसाद भट्टराई समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| २६. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणी, शाखा अधिकृतस्तरका श्री केशवप्रसाद रिमाल समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| २७. | नेपाल इन्जिनियरिङ सेवाका साबिक पद संकेत नं. खारेज गरी पद संकेत नम्बर कायम गरेको- | " | " | |

(४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| २८. | स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय कानून तथा न्याय, श्रम तथा सामाजिक कल्याण र पर्यटन मन्त्री श्री निलाम्बर आचार्यले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।१।२१ | | ४ |
| २९. | सञ्चार मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।१।२४ | ४ | |
| ३०. | राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयका अतिरिक्त सचिव श्री पृथुनरसिंह राणालाई निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३१. | कृषि मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३२. | जिल्ला कार्यालय मुगुका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३३. | जिल्ला कार्यालय दाङका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३४. | श्री चिरञ्जीवी अधिकारी समेतका शा. अ. हरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ३५. | रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृत श्री चन्द्रप्रकाश गिरीलाई पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ३६. | श्री ५ महाराजाधिराजका हजूरमा अञ्चलाधीशहरूले आफ्नो पदबाट चढाएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सको- | २०४७।१।२५ | | ५ |
| ३७. | निजी गुण्टा, झिटी भारिमा भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर सुविधा सम्बन्धमा व्यवस्था गरेको- | २०४७।१।२७ | | ६ |

२०५ (५) २०५

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र. सं. | बिषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|----------|--|-----------|--------|-------|
| ३८. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट त्रिभुवन विश्व-विद्यालयको उपकुलपति श्री शंकरराज पाठक, शिक्षाध्यक्ष डा. दयानन्द बज्राचार्य र रजिष्ट्रार डा. नरोत्तमप्रसाद उपाध्यायको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सो रिक्त पदमध्ये उपकुलपतिको पदको लागि सिफारिश चढाउन एक समिति गठन - | २०४७।१।२७ | | ६(क) |
| ३९. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट महेन्द्र संस्कृत विश्वविद्यालयको उपकुलपति डा. हरिदेव मिश्र, शिक्षाध्यक्ष श्री विश्वनाथ उपाध्याय र कुल सचिव श्री केशवदिपक शर्माको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सो रिक्त पदमध्ये उपकुलपतिको लागि सिफारिश चढाउन एक समिति गठन- | " | | " |
| ४०. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश श्री विश्वनाथ उपाध्यायको अध्यक्षतामा संविधान सुझाव आयोग गठन गरिबक्सोको- | २०४७।१।२८ | | ७ |
| ४१. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्रीको सिफारिशमा सा. से. रा.स. परिषद्का अध्यक्ष पदमा अर्को व्यवस्था नभएसम्मको लागि श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रीलाई तोकिबक्सोको- | " | | ७ (क) |
| ४२. | शाही नेपाली सेना (निवृत्तभरण, उपदान र अन्य सुविधा) (सातौं संशोधन) नियमावली, २०४७- | २०४७।१।२९ | | ५ |
| ४३. | पेट्रोलियम कार्य गर्न इच्छुक कम्पनीहरूबाट वोलपत्र आन्वहान गरिएको- | " | | " |

५०६

(६)

५०५

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------------------|
| ४४. | वीर अस्पताल तथा शिक्षण अस्पताललाई सहयोग स्वरूप प्राप्त औषधोपचारका सामानहरूको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसूल पूर्णरूपमा छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।१।३१ | ५ | |
| ४५. | अर्थ मन्त्रालयका का.मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ४६. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट संविधान सुझाव आयोगको गठनका लागि प्रधान-मन्त्रीलाई निर्देशन बक्सको- | २०४७।२।१ | | ८ |
| ४६(क). | श्री ५ महाराजाधिराजबाट अन्तरिम सरकारलाई आफ्नो कामकाज सुचारु रूपले चलाउन समेत उपर्युक्त कारवाहीको लागि निर्देशन बक्सको- | २०४७।२।३ | | ६ |
| ४७. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट संघ संस्था ऐन अन्तर्गतका मुद्दाहरूमा कारागारमा सजाय भोगिरहेका व्यक्तिहरूलाई माफी बक्सको- | " | " | |
| ४८. | खण्ड ३६ अतिरिक्ताङ्क ६६ मिति ०४६।१।२४ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा गठित जांचबुझ आयोगलाई विघटन गरेको - | २०४७।२।४ | | पू.अ.रि. ६ (क) |
| ४९. | संवैधानिक अंगका प्रमुख एवं सदस्यहरू निजामती, शाही/नेपाली सेना र प्रहरीतर्फका विशिष्ट श्रेणीका पदाधिकारीहरूलाई सुविधा मिति ०४७ साल जेष्ठ ७ गतेसम्म एल.सी. खोलिसकेकोलाई मात्र दिने र अब आयन्दा उक्त सुविधा नदिने निर्णय गरेको- | २०४७।२।७ | | ६+(क) |

(७)

२०६
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|----------|--------|---------------------|
| ५०. | जिल्ला कार्यालय मनाङका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।२।७ | ६ | |
| ५१. | जिल्ला कार्यालय अर्घाखाँचीका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ५२. | जिल्ला कार्यालय गुल्मीका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ५३. | जिल्ला कार्यालय रूपन्देहीका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ५४. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणी- का श्री डल्लुराज बस्नेत समेतका अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ५५. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका श्री मेघराज पाठक समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ५६. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतमा निहित सबै अधिकार मन्त्रपरिषद्बाट प्रयोग गर्ने गरी तोकिएको- | " | | ६ (क) |
| ५७. | प्रेस काउन्सिलको अध्यक्ष र सदस्य- हरूमा मनोनित गरेको- | २०४७।२।८ | | पू. अ. रि. ६ (ख) |
| ५८. | श्री जनार्दन मल्लिक मुख्य न्यायाधीश पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय अदालतको अध्यक्ष- तामा जाँचबुझ आयोग गठन गरी सो आयोगको काम कर्तव्य अधिकार र कार्यविधि तोकेको- | २०४७।२।९ | | ६ (ख) |
| ५९. | श्री वल्लभ शम्सेर ज. ब. रा. को एक सदस्यीय जाँचबुझ आयोग गठन गरी | | | |

२०८ (८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र. सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|----------|---|-----------|--------|-------|
| | सो आयोगको काम, कर्तव्य, अधिकार र कार्यविधि तोकिदिएको- | २०४७।२।११ | | १० |
| ६०. | मौका तहकिकात गर्ने समेतका कार्यहरू सुब्बा र खरिदारलाई तोकेको- | २०४७।२।१४ | | ७ |
| ६१. | राष्ट्रिय श्रम सल्लाहकार समिति गठन गरेको- | " | " | " |
| ६२. | नेपाल इन्जिनियरिङ सेवा, सिभिल समूह, जनरल उपसमूह, रा.प.तृ. श्रेणीका (प्रा.) अ.ई. श्री गोविन्द राम मैथिलीलाई नोकरीबाट हटाएको- | २०४७।२।१४ | | " |
| ६३. | जिल्ला कार्यालय अर्घाखाँचीका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | " |
| ६४. | जिल्ला कार्यालय हुम्लाका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | " |
| ६५. | जिल्ला कार्यालय नवलपरासीका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | " |
| ६६. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका अधिकृत श्री हरिकृष्ण भट्टलाई सीमा प्रशासन शाखा, डडेल्धुरामा पदस्थापन गरेको- | " | " | " |
| ६७. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका श्री बाबुराम लामिछाने समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | " |
| ६८. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश श्री विश्वनाथ | | | |

| क्र.स. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|--------|---|-----------|--------|-------|
| | उपाध्यायको अध्यक्षतामा संविधान सुझाव आयोग गठन गरिबक्सको- | २०४७।२।१६ | | ११ |
| ६८क. | कृषि, भूमिसुधार तथा व्यवस्था र वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय आपूर्ति र निर्माण तथा यातायात मन्त्री श्री मार्शलजुलुम शाक्यले सम्हाल्नु हुने- | " | " | " |
| ६९. | कानून तथा न्याय, श्रम तथा सामाजिक कल्याण र पर्यटन मन्त्रालयहरूको कार्यभार सम्माननीय गृह र सञ्चार मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।२।२० | | १२ |
| ७०. | पुनरावेदन समितिमा अध्यक्ष र सदस्यहरू रहने गरी तोकेको- | २०४७।२।२१ | | ६ |
| ७१. | नेपाल व्यापार प्रवर्द्धन समितिको सदस्यमा हेरफेर तथा थपघट गरेको- | " | " | " |
| ७२. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिवस्तर) का श्री हरिप्रसाद रिमाल समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | " |
| ७३. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी, सहायक सचिवस्तरको पदबाट सोही सेवा र श्रेणीको उप सचिवस्तरको पदमा श्री हरिप्रसाद रिमाल समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | " |
| ७४. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदबाट सोही सेवाका राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी, सहायक सचिवस्तरको पदमा श्री नारायण | | | |

२१०

(१०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र. सं. | विषय | मिति | संख्या | अ. रि. |
|----------|--|-----------|--------|--------|
| | गोपाल मलेगो समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।२।२१ | ६ | |
| ७५. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी, सहायक सचिवस्तरको पदबाट सोही सेवा र श्रेणीको उपसचिवस्तरको पदमा श्री रामकृष्ण पन्त समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " " | " " | |
| ७६. | वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको उपसचिव श्री भरतबहादुर थापालाई मन्त्रपरिषद् सचिवालयको उपसचिव पदमा सरुवा गरेको- | " " | " " | |
| ७७. | श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सैनिक सचिवालयका प्रमुख सैनिक सचिव रथी श्री ऋषिकुमार पाण्डेले ०४७ साल जेठ २१ गतेदेखि अवकाश प्राप्त गर्नु भएको- | २०४७।२।२५ | | १२(क) |
| ७८. | उद्योग र वाणिज्य मन्त्रालयहरूको कार्यभार सम्माननीय आवास तथा भौतिक योजना मन्त्री र अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय कृषि, भूमिसुधार तथा व्यवस्था र वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | " " | " " | |
| ७९. | राजदरवार सम्बन्धी, रक्षा र परराष्ट्र मन्त्रालयहरूको कार्यभार सम्माननीय शिक्षा तथा संस्कृति र सामान्य प्रशासन मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | " " | " " | |
| ८०. | दाना पदार्थ ऐन, २०३३ चितवन कास्की तथा रूपन्देही जिल्लामा प्रारम्भ हुने गरी तोकेको- | २०४७।२।२८ | ६ | |
| ८१. | जिल्ला कार्यालय मुस्ताङका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " " | " " | |

२९९ (११)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|------------|--------|-------|
| ८२. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृत श्री प्रदीप अधिकारीलाई जिल्ला कार्यालय पाँचथरको शाखा अधिकृत पदमा पदस्थापन गरेको- | २०४७।१२।२८ | ६ | |
| ८३. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणी- का श्री विष्णुप्रसाद पौडेल समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ८४. | जिल्ला कार्यालय सिन्धुपाल्चोकका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ८५. | जिल्ला कार्यालय कैलालीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ८६. | जिल्ला कार्यालय बर्दियाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ८७. | जिल्ला कार्यालय रूकुमका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ८८. | जिल्ला कार्यालय रामेछापका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ८९. | मुद्रण तथा प्रकाशन विभागको भूलधार- | " | " | |
| ९०. | नगरपालिका ऐन, २०४७ | " | " | १३ |
| ९१. | जिल्ला विकास समिति ऐन, २०४७- | " | " | " |
| ९२. | गाउँ विकास समिति ऐन, २०४७- | " | " | " |
| ९३. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट धर्म- सम्बन्धी मुद्दामा फैसला बमोजिम हाल कैदको सजाय भोगिरहेका वा कैदको सजाय तोकिएका व्यक्तिहरूको कैदको सजाय माफी बक्सेको तथा धर्मसम्बन्धी | | | |

२९२ (१२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| | अभियोगमा हाल कानूनी प्रक्रियामा रहेका सम्पूर्ण मुद्दाहरू फिर्ता लिन निर्देशन बक्सेको- | २०४७।२।२६ | १४ | |
| ९४. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट विभिन्न कारागारमा रहेका १२ जना व्यक्तिहरूको बाँकी कैद र जरिवाना माफी भिनाहा बक्स भएको- | २०४७।२।२६ | १४ | (क) |
| ९५. | प्रत्येक जिल्लामा जिल्ला विकास समिति गठन गरी त्यस्तो समितिमा सदस्यहरू रहने गरी तोकेको- | २०४७।२।३० | १४ | (क) |
| ९६. | ईलाम समेतका क्षेत्रलाई नगर क्षेत्र घोषणा गरेको- | " | " | " |
| ९७. | प्रत्येक नगरपालिकामा सदस्यहरू रहने गरी तोकेको- | " | " | " |
| ९८. | भारतबाट पैठारी हुने जीवित घोडाहरू, गधाहरू, खच्चर र हिनिज समेतका मालवस्तुमा भन्सार महसूल छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।२।३१ | १५ | |
| ९९. | विदेशी विनिमय सम्बन्धी कसूरको सम्बन्धमा जाँचबुझ र अनुसन्धान गर्नको लागि अधिकारीहरू तोकेको- | २०४७।२।३१ | १५ | (क) |
| १००. | श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।३।४ | १० | |
| १०१. | शाही औषधी अनुसन्धानशालाको मेकानिकल ईन्जिनियरको साबिकको पदसंकेत खारेज गरी पदसंकेत कायम गरेको- | " | " | " |

२९३ (१३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | ध.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| १०२. | शाही चितवन राष्ट्रिय निकुन्जको सम्भार अधिकृतको साबिक पदसंकेत खारेज गरी पदसंकेत कायम गरेको- | २०४७।३।४ | १० | |
| १०३. | उपसचिवस्तरको सिनियर टेक्निकल अधिकृतको साबिक पद संकेत खारेज गरी पद संकेत कायम गरेको- | " | " | |
| १०४. | श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालयको भूलसुधार- | " | " | |
| १०५. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट संघ संस्था सम्बन्धी मुद्दामा सजाय पाएका व्यक्तिहरूलाई बाँकी रहेको कैद र जरिवाना माफी मिनाहा बक्स भएको- | २०४७।३।६ | १५(ख) | |
| १०६. | शाही सैनिक नियुक्ति, प्रमोशन र भ्रू विविध व्यवस्था साधारण (चौधो संशोधन) नियमहरू, २०४७- | २०४७।३।११ | ११ | |
| १०७. | परराष्ट्र मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १०८. | उद्योग मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १०९. | श्री चन्द्रेश्वरप्रसाद रौनियार समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प.प्र. श्रेणी (सहसचिवस्तर)को सुपरि-स्टेण्डिङ्ग इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ११०. | श्री पूर्णबहादुर श्रेष्ठ समेतका व्यक्ति-हरूलाई रा.प.प्र. श्रेणी (सहसचिवस्तर) को पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| १११. | श्री आमोदानन्द मिश्र समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प.प्र. श्रेणी (सहसचिवस्तर)को सुपरिण्टेण्डिङ्ग ईन्जिनियरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।३।११ | ११ | |
| ११२. | श्री विजयशंकर श्रेष्ठ समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प.प्र. श्रेणी (सहसचिवस्तर)को सुपरिण्टेण्टिङ्ग ईन्जिनियरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " " | " " | |
| ११३. | श्री मुक्तिनाथ झा समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प.प्र. श्रेणी (सहसचिव स्तरको सुपरिण्टेण्टिङ्ग ईन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " " | " " | |
| ११४. | श्री राजदेव साहुलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (उप सचिवस्तर)को सिनियर डिभिजन ईन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " " | " " | |
| ११५. | श्री लक्ष्मीबहादुर कर्माचार्यलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (उपसचिव स्तर)को सिनियर डिभिजनल मेकानिकल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " " | " " | |
| ११६. | श्री शान्तिनाथ श्रेष्ठलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (उपसचिव स्तर)को सिनियर डिभिजनल ईन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " " | " " | |
| ११७. | श्री विजयकुमार सराफलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (उप सचिवस्तर)को | | | |

२१५ (१५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| | सिनियर डिभिजनल ईन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।३।११ | ११ | |
| ११८. | श्री जयकेशर मायकेलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (उपसचिवस्तर) को सिनियर डिभिजनल ईन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।३।११ | ११ | |
| ११९. | श्री आदर्शप्रसाद पोखरेललाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (उपसचिवस्तर) को वरिष्ठ जलविज्ञान विज्ञ पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १२०. | श्री मदन बहादुर बस्नेतलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (उपसचिव स्तर) को वरिष्ठ हावापानी विज्ञान विज्ञ पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १२१. | श्री मधुसुदन पौडेललाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (उपसचिवस्तर) को सिनियर डिभिजनल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १२२. | श्री जीवनप्रसाद थान्जु समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (उपसचिवस्तर) को सिनियर डिभिजनल ईन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १२३. | श्री सुशिलदेव मानन्धर समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिवस्तर) को डिभिजनल ईन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १२४. | श्री अनिल कुमार पोखरेल समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिवस्तर) को डिभिजनल ईन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |

२९६

(१६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| १२५. | श्री उमाकान्त झा समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी डिभिजनल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।३।११ | ११ | |
| १२६. | श्री तारामान गुरुङ समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिवस्तर)को डिभिजनल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १२७. | श्री विजयकुमार वैद्य समेतका व्यक्तिहरूलाई द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिवस्तर)को डिभिजनल मेटेरियोलजिष्ट पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १२८. | श्री नरेन्द्रमान पात्रबंशलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिवस्तर)को डिभिजनल मेकानिकल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १२९. | श्री प्रेमराज लोहनी समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिवस्तर)को डिभिजनल इलेक्ट्रिकल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १३०. | श्री भक्तलाल मानन्धर समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिवस्तर)को डिभिजनल हाईड्रोलजिष्ट पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १३१. | श्री रञ्जन लाकौल समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. द्वि. श्रेणी (सहायक सचिवस्तर)को डिभिजनल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |

२९७ (१७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| १३२. | नेपाल अधिराज्यका ७५ वटै जिल्ला विकास समितिहरूमा सदस्यहरू थप गरी हेरफेर गरेको- | २०४७।३।१३ | | १६ |
| १३३. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट विभिन्न मुद्दाको अभियोगमा सजाय पाएका व्यक्तिहरूको बाँकी रहेको कँद र जरीवाना माफी मिनाहा बक्स भएको- | " | | १६(क) |
| १३४. | स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय अर्थ मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।३।१७ | | १७ |
| १३५. | तेलको तेल र शिशु आहारको गुणस्तर मात्रा निर्धारण सम्बन्धमा खण्ड ३६, मिति २०४६।६।१७ संख्या ३७ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित सूचनामा क्रम संख्यामा हेरफेर गरेको- | २०४७।३।१८ | १२ | |
| १३६. | अतिरिक्त प्रहरी महानिरीक्षक श्री रत्नशम्सेर ज.ब.रा. लाई २०४७ आषाढ १ गतेदेखि प्रहरी महानिरीक्षक पदमा बढुवा गरेको- | " | | |
| १३७. | श्री कृष्णप्रसाद अधिकारी समेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरेको- | " | | |
| १३८. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री दयाराम शर्मा समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | | |
| १३९. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री लोकराज श्रेष्ठ समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | | |

२९८

(१८)

०१५

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| १४०. | जिल्ला कार्यालय डोल्पाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।३।१८ | १२ | |
| १४१. | जिल्ला कार्यालय मुगुका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १४२. | जिल्ला कार्यालय काठमाडौंका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १४३. | जिल्ला कार्यालय सप्तरीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १४४. | जिल्ला कार्यालय तेह्रथुमका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १४५. | जिल्ला कार्यालय सर्लाहीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १४६. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृत श्री प्रदिपराज कंडेल- लाई सीमा प्रशासन शाखा, सोलुखुम्बुमा पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १४७. | जिल्ला कार्यालय सिन्धुलीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १४८. | जिल्ला कार्यालय डोटीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १४९. | जिल्ला कार्यालय म्याग्दीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १५०. | जिल्ला कार्यालय वैंतडीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १५१. | जिल्ला कार्यालय रोल्पाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १५२. | जिल्ला कार्यालय जाजरकोटका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |

५९९ (१९)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| १५३. | जिल्ला कार्यालय दैलेखका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।३।१८ | १२ | |
| १५४. | नेपाल ईन्जिनियरिंग सेवा, इलेक्ट्रोनिक तथा टेलिकम्युनिकेशन समूहको रा.प. तृ. श्रेणी प्राविधिक श्री दीपक काफ्ले समेतका व्यक्तिहरूलाई पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १५५. | नेपाल ईन्जिनियरिङ सेवा, सिभिल एभिएशन अपरेशन तथा ईन्जिनियरिंग समूह, एभिएसन टेलिकम्युनिकेशन मेण्टेनेन्स उपसमूहको रा. प. तृतीय श्रेणी प्राविधिक श्री रत्नलाल ताम्राकार समेतका व्यक्तिहरूलाई पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १५६. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका श्री बद्रिबहादुर कार्की समेतका अधिकृतलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| १५७. | प्रेस सूचना विभागको भूलसुधार- | " | " | |
| १५८. | मुद्रण तथा प्रकाशन विभागको भूलसुधार- | " | " | |
| १५९. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्लाई विघटन गरिबक्सी श्री युद्धबिक्रम शाह समेतका व्यक्तिहरूलाई मनोनीत गरिबक्सी सदस्य सचिव तथा कोषाध्यक्ष समेत तोकौ बक्सेको- | २०४७।३।२१ | | १८ |
| १६०. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्याय प्रशासन सुधार ऐन, २०३१ बमोजिम क्षेत्रीय अदालतको न्यायाधीश पदमा नियुक्ति तथा केही अतिरिक्त न्यायाधीशलाई पुनः नियुक्ति र सरुवासमेत गरिबक्सेको- | २०४७।३।२४ | | १९ |

२२०

(२०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| १६१. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपालको संविधान बमोजिम अतिरिक्त न्यायाधीश श्री हरगोविन्दसिंह प्रधान समेतका न्यायाधीशहरूलाई ३ वर्षको लागि पुनः नियुक्त गरिबक्सेको- | २०४७।३।२४ | | १६ |
| १६२. | पेट्रोलियम अन्वेषणसम्बन्धी करार परित्याग गरेको सूचना प्रकाशित गरेको- | २०४७।३।२५ | १३ | |
| १६३. | तरकारी वेनासमेतका उद्योगहरूलाई पनि कृषिमा आधारित विषेश उद्योगको वर्गमा तोकेको- | " | " | |
| १६४. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणी उप-सचिवस्तरको पदबाट श्री विद्यानाथ नेपाल समेतका अधिकृत-हरूलाई रा. प. प्रथम श्रेणी, सह सचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १६५. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणी उप सचिवस्तरको पदबाट श्री विमलप्रसाद कोइराला समेतका अधिकृतहरूलाई रा. प. प्रथम श्रेणी सह-सचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १६६. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणीका श्री रामप्रसाद लामिछानेले दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | |
| १६७. | नेपाल प्रशासन सेवा रा.प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिवस्तर) का श्री नारायणप्रसाद शर्मा शास्त्रीले दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | |

२२९ (२१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| १६८. | नेपाल प्रशासन सेवा, लेखा समूह रा. प. तृतीय श्रेणीको श्री हेमराज गौतम समेतका अधिकृतहरूलाई रा. प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।३।२५ | १३ | |
| १६९. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री दिवाकर उपाध्याय न्यौपाने समेतका अधिकृतहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १७०. | श्री कृष्णब्रह्मादुर मल्ललाई रा.प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरको पदबाट उपसचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १७१. | श्री मनोजलाल प्रधानलाई नेपाल विविध-सेवा रा.प. तृतीय श्रेणीको स्यारिष्टिसि-एन पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १७२. | श्री वीरेन्द्रनारायण चौधरीलाई नेपाल विविध सेवा रा.प. तृतीय श्रेणीको होजियरी अधिकृत पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १७३. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणी श्री हिरामणि घिमिरे समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| १७४. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री डिल्लीराज अर्याल समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| १७५. | जिल्ला कार्यालय खोटाङ्गका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |

५२२ (२२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| १७६. | स्वास्थ्य मन्त्रालयका का.मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।३।२५ | १३ | |
| १७७. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपालको संविधान बमोजिम नेपाल संविधानको धारा १८ समेतका धाराहरू निलम्बन गरिबक्सेको- | २०४७।३।२६ | | १६(क) |
| १७८. | केही नेपाल कानून खारेज गर्ने ऐन, २०४७- | २०४७।३।२८ | | २० |
| १७९. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट डा. मोहनमान संजुलाई पानामाका शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको- | " | | २०(क) |
| १८०. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री सुरेन्द्रबहादुर श्रेष्ठलाई ओमान समेतका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको- | " | | " |
| १८१. | सामयिक कर असूल ऐन, २०१२ को बफा ३ (तीन) अनुसार आदेश जारी गरेको- | २०४७।३।२६ | | २०(ख) |
| १८१क. | आ.व. ०४७।४८ को बजेट बक्तव्य- | " | | " |
| १८२. | पूरक विनियोजन ऐन, २०४७- | २०४७।३।३१ | | २१ |
| १८३. | विनियोजन ऐन, २०४७- | " | | " |
| १८४. | फोहरमैला तथा श्रोत परिचालन केन्द्रको संचालक समितिमा थपघट र हेरफेर गरेको- | २०४७।४।१ | १४ | |
| १८५. | ओखलढुङ्गा समेतका जिल्लाहरूमा मालपोत ऐन, २०३४ प्रारंभ हुने गरी तोकेको- | " | | " |
| १८६. | मनाङ्ग समेतका जिल्लाहरूमा भूमि सुधार ऐन, २०२१ को परिच्छेद र प्रारम्भ हुने गरी तोकेको | " | | " |
| १८७. | झापा जिल्लाको भद्रपुर नगरपालिका ऐन समेतका जिल्ला नगरपालिका क्षेत्रहरूमा जग्गाधनिको प्रमाणपूजाको ढाँचा अनुसूची ५ बमोजिम तोकेको- | " | | " |

५२३ (२३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|----------|--------|-------|
| १८८. | पर्वतारोहण सम्बन्धी नियमावली, २०३६ को अनुसूची २ क. मा हेरफेर गरेको- | २०४७।४।१ | १४ | |
| १८९. | जिल्ला कार्यालय रौतहटका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १९०. | जिल्ला कार्यालय इलामका वरिष्ठ प्रशासकीय अधिकृत श्री ईश्वरीप्रसाद शर्मालाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| १९१. | जिल्ला कार्यालय वाग्लुङ्गका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १९२. | वाणिज्य परिषद् गठन गरी उक्त परिषद्को काम कर्तव्यहरू तोकेको- | " | " | |
| १९३. | अश्वलाधीशलाई प्राप्त भैरहेका विष्फो- टक पदार्थ २०१८ को दफा ४, दफा ६ र दफा ९ समेतका अधिकार र कर्तव्यहरू आपनो जिल्लामा प्रयोग र पालन गर्ने गरी प्रमुख जिल्ला अधिकारीहरूलाई प्रदान गरेको- | " | " | २१(क) |
| १९४. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट राज- दरबारमा रहेको विशेष जाहेरी विभाग चालू राख्न आवश्यक नदेखिएको खारेज गरिबक्सेको- | " | " | " |
| १९५. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट महालेखा परीक्षकको पदमा श्री मधुसुधन ढकाल- लाई नियुक्त गरिबक्सेको- | " | " | " |
| १९६. | आय निर्धारण समितिको कार्यविधि मिति २०४७ साल पौष मसान्तसम्म थप गरेको- | " | " | २१(ख) |

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ. रि. |
|---------|---|-----------|--------|--------|
| १९७. | खण्ड ४०, मिति २०४७।२।११ (२) अतिरिक्ताङ्क १० नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित गठित जाँचबुझ आयोगको म्याद थप गरेको- | २०४७।४।३ | | २२ |
| १९८. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपाल राजकीय प्रज्ञाप्रतिष्ठानको पुनर्गठन गरिबक्सेको- | २०४७।४।७ | | २३ |
| १९९. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट गणतन्त्र फ्रान्सका लागि शाही नेपाली राजवृत नियुक्त गरिबक्सेको- | " | " | " २५ |
| २००. | सार्वजनिक उद्यान तथा सभागृह विकास समितिमा हेरफेर गरेको- | २०४७।४।८ | १५ | |
| २०१. | फोहरमैला व्यवस्थापन तथा स्रोत परिचालन केन्द्रको कार्यालयहरू भएका नगरपालिकाहरूमा उक्त कार्यालयको अधिकृतस्तरको एकजना कर्मचारीलाई नगरपालिकाको सदस्य तोकेको- | " | " | " २५ |
| २०२. | काठमाण्डौ नगरपालिका कार्यकारिणी सचिव र स्वास्थ्य मन्त्रालयको रा.प. प्रथम श्रेणीको प्रतिनिधि राखी संचालक समितिको सदस्यमा हेरफेर गरेको- | " | " | " २५ |
| २०३. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री श्याम कृष्ण भट्टराई समेतका व्यक्तिहरूलाई निर्वाचन आयुक्तमा नियुक्त गरिबक्सेको- | २०४७।४।९ | | २४ |
| २०४. | गृह र संचार मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय जलस्रोत र स्थानीय विकास मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | " | " | " २५ |
| २०५. | अदालती कारवाही सम्बन्धी केही नेपाल ऐन (संशोधन) ऐन, २०४७ | २०४७।४।१० | | २५ |

२२२ (२५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| २०६. | अंचल तथा जिल्ला अदालत (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०४७- | २०४७।४।१० | | २५(क) |
| २०७. | जिल्ला कार्यालय प्युठानका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।४।१५ | १६ | |
| २०८. | श्री बासुदेवलाल राजभण्डारी समेतका व्यक्तिहरूलाई (उप-सचिवस्तर)को पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| २०९. | श्री हरिकृष्ण भट्टलाई गृह मन्त्रालय वा अन्तर्गतको राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीको पदमा सरुवा गरेको- | " | " | |
| २१०. | अर्थ मन्त्रालय, राजस्व अनुसन्धान महाशाखाका प्रमुख श्री बोधनाथ अधिकारीलाई राजश्व चुहावट रोक्ने क्षेत्रमा मात्र प्रयोग तथा पालन गर्न पाउने गरी विशेष प्रहरी अधिकृतको अधिकार र कर्तव्य सुम्पेको- | " | | २६ |
| २११. | कानून तथा न्याय, श्रम तथा सामाजिक कल्याण र पर्यटन मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय गृह र संचार मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।४।२१ | | २७ |
| २१२. | प्रहरी प्राविधिक नियमावली, २०४७- | २०४७।४।२२ | १७ | |
| २१३. | चलचित्र (निर्माण, प्रदर्शन तथा वितरण) सम्बन्धी अञ्चलाधीशलाई भएको अधिकारहरू सम्बन्धित प्रमुख जिल्ला अधिकारीले प्रयोग गर्न पाउने गरी प्रदान गरेको- | " | " | |
| २१४. | चलचित्र घरको स्तर निर्धारण गराइ सो प्रवेश शुल्क दर कायम गरेको- | " | " | |
| २१५. | रा.प. प्रथम श्रेणीको प्रतिनिधि राखी संचालक समितिको सदस्यमा हेरफेर गरेको- | " | " | |
| १६. | वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |

५२६ (२६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| २१७. | जिल्ला कार्यालय दाङका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।४।२२ | १७ | |
| २१८. | जिल्ला कार्यालय तनहुँका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २१९. | जिल्ला कार्यालय डडेल्धुराका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २२०. | जिल्ला कार्यालय बझाङका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २२१. | जिल्ला कार्यालय दार्चुलाका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २२२. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका श्री एकेश्वर रेग्मी समेतका अधिकृत- हरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| २२३. | नेपाल इन्डिजिनियरिङ सेवा, सिमिल समूह, विल्डिङ एण्ड आर्किटेक्ट उप समूहको रा.प.तृ. श्रेणी (प्रा.) शाखा अधिकृतस्तरको पदमा श्री हरिश्चन्द्र- दत्त समेतका व्यक्तिहरूलाई बढुवा नियक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| २२४. | टीकापुर विकास समिति (गठन) (छैठौँ संशोधन) आदेश, २०४७- | २०४७।४।२६ | १८ | |
| २२५. | भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २२६. | कारखानामा काम गर्ने मजदूर कर्मचारीहरूको न्यूनतम वेतन दर तोकेको- | " | " | |
| २२७. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका श्री रविन्द्रनाथ कर्माचार्य समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |

२२६ (२७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| २२८. | मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय अदालतका न्यायाधीश श्री केदारनाथ उपाध्यायलाई प्रशासकीय अदालतको अध्यक्ष तोकेको- | २०४७।४।२६ | १८ | ३१५ |
| २२९. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका श्री विष्णुप्रसाद सुवेदी समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | ३१५ |
| २३०. | राष्ट्रकृष्ण उठाउने ऐन, २०४७- | " | " | २६ |
| २३१. | राष्ट्रिय बीउ विजन समितिको सदस्यमा थपघट गरेको- | २०४७।४।४ | १६ | ३१५ |
| २३२. | स्वास्थ्य मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | ३१५ |
| २३३. | उम्मेदवारको उपयुक्तता जाँच्ने कार्यको लागि अधिकार प्रत्यायोजन समेत गरेको- | " | " | ३१५ |
| २३४. | रा. प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरको पदसंकेत उ।खा।भू।०८।११ को पद एक बढी सूचित हुन गएकोले सो हटाइएको- | " | " | ३१५ |
| २३५. | कालो बजार तथा केही अन्य सामाजिक अपराध तथा सजाय ऐन, २०३२ अन्तर्गत सजाय हुने कसूर सम्बन्धी मुद्दा हेर्ने अधिकारी खारेज गरेको- | " | " | ४०० |
| २३६. | जिल्ला कार्यालय डडेलधुराका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | ४१५ |
| २३७. | जिल्ला कार्यालय रामेछापका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | ४१५ |
| २३८. | जिल्ला कार्यालय दाङका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | ४१५ |

(२८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|----------|--------|-------|
| २३६. | जिल्ला कार्यालय रसुवाका प्र. जि. अ. पद्मा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।५।४ | १६ | |
| २४०. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणी सह-सचिवस्तरका श्री जैनेन्द्र- जीवन शर्मासमेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| २४१. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. प्रथम श्रेणी सह-सचिवस्तरका श्री हरिहर शर्मा वान्से समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| २४२. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरका श्री गणेशकुमार खत्रीसमेतका अधिकृतहरू- लाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| २४३. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणी उपसचिव स्तरका श्री शैलेन्द्रराज शर्मासमेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| २४४. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरका श्री दुर्गालाल श्रेष्ठसमेतका अधिकृतहरू- लाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| २४५. | जिल्ला कार्यालय रोल्पाका प्र. जि. अ. श्री रमेशचन्द्र गौतमलाई लोकसेवा आयोगको उपसचिव पदमा सरुवा गरेको- | " | " | |
| २४६. | खण्ड ४०, अतिरिक्ताङ्क ६(ख) मिति २०४७।२।६ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित सूचना बमोजिम गठित जाँचवझ आयोगका सदस्य श्री इन्द्रराज | " | " | |

५२९

(२६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| | पाण्डे मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय अदालतको सट्टा पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय अदालत राखिएको- | २०४७।५।११ | २० | |
| २४७. | भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालयका सह-सचिव श्री ललितबहादुर बमलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालय अतिरिक्त समूहको राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह-सचिवस्तरको पदमा सरुवा गरेको- | " | " | |
| २४८. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह-सचिवस्तरका श्री शम्भुप्रसाद खनाल समेतका अधिकृत-हरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| २४९. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरको पदबाट श्री राजबाबु दवाडी समेतका अधिकृतहरूलाई सोही सेवा र श्रेणीको उपसचिव स्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| २५०. | राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय वा अन्तर्गत नेपाल प्रशासन सेवा रा.प. द्वितीय श्रेणी, उपसचिवस्तरका श्री सन्तनुप्रताप राणालाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहको सोही सेवा, श्रेणी र स्तरको पदमा सरुवा गरेको- | " | " | |
| २५१. | सञ्चार मन्त्रालय वा अन्तर्गत नेपाल प्रशासन सेवा रा.प. द्वितीय श्रेणी उपसचिवस्तरका श्री प्रेमचन्द्र शर्मालाई स्थानीय विकास मन्त्रालय वा अन्तर्गतको सोही सेवा, श्रेणी र स्तरको पदमा सरुवा गरेको- | " | " | |

५३०

(१०)

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|--------|
| २५२. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरका श्री विष्णु कुमार राई समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| २५३. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरका श्री कमलनाथ त्रिपाठीलाई सञ्चार मन्त्रालय अन्तर्गत सोही सेवा, श्रेणी र स्तरको पदमा सरुवा गरेको- | " | " | |
| २५४. | नेपाल विविध सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका सुश्री रजिया नरसिंह सुवाल समेतका व्यक्तिहरूलाई इकोनोमिष्ट पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| २५५. | नेपाल विविध सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री सुवर्णप्रसाद उपाध्याय समेतका व्यक्तिहरूलाई टेक्सटायल अधिकृत पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| २५६. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट विभिन्न अभियोगमा विदेशी व्यक्तिहरूको पुनः नेपाल आउन नपाउने गरी बाँकी रहेको कैद र जरीवाना माफी मिनाहा बक्स भएको- | २०४७।५।१२ | | २८ (क) |
| २५७. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट संविधान र सुझाव आयोगको म्याद थप गरी बक्सको- | २०४७।५।१७ | | २९ |
| २५८. | चलचित्र जाँच समितिहरू गठन गरेको- | २०४७।५।१८ | २१ | |
| २५९. | प्रेस काउन्सिलको रिक्त हुन आएको सदस्य पदमा अञ्चल साप्ताहिक पत्रिकाका प्रकाशक श्री कृष्ण अमात्यलाई मनोनीत गरेको | " | " | |

५३९ (११)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| २६०. | खण्ड ४०, मिति २०४७-२-११ अति-रिताङ्क १० नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित सूचना अनुसार गठित एक सदस्यीय जाँचबुझ आयोगको म्याद पुनः थप गरेको- | २०४७।१।१८ | २१ | |
| २६१. | सिलगढी, भारतबाट पठारी हुने पाउडर बुध, प्रति टिन २० के. जी. भएको ६ टिन समेतका खाद्य पदार्थमा लाग्ने भन्सार महसुल तथा विक्रीकर पूर्णरूपले छूटदिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| २६२. | अर्थ मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २६३. | पर्यटन मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २६४. | जिल्ला कार्यालय उदयपुरका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २६५. | जिल्ला कार्यालय बझाङका का. मु. प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २६६. | जिल्ला कार्यालय सप्तरीका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २६७. | जिल्ला कार्यालय वैतडीका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २६८. | जिल्ला कार्यालय पाल्पाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २६९. | जिल्ला कार्यालय पाँचथरका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २७०. | जिल्ला कार्यालय दार्चुलाका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २७१. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री बाबुराम लामिछाने समेतका अधिभूतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |

५३२ (३२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| २७२. | जिल्ला कार्यालय दोलखाका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।५।१८ | २१ | |
| २७३. | जिल्ला कार्यालय लमजुङका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २७४. | नेपाल राष्ट्र बैङ्कको रिक्त हुन आएको गभर्नरको पदमा डेपुटी गभर्नर श्री हरिशङ्कर त्रिपाठीलाई नियुक्त गरेको- | " | " | |
| २७५. | नेपाल न्याय सेवा, राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीको मुख्य न्यायाधिवक्ता पदमा अतिरिक्त न्यायाधिवक्ता श्री प्रेमबहादुर विष्टलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २७६. | श्री नारायणप्रसाद बिडारीलाई १ (एक) वर्षको परीक्षणकालमा रहने गरी लेखा-परीक्षण अधिकारी पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| २७७. | निजामती कर्मचारीले दाखिल गर्नुपर्ने सम्पति विवरण फार्मलाई भरी सम्बन्धित कार्यालयमा पठाउने सूचना प्रकाशित गरेको- | " | " | |
| २७८. | साबिकमा रहेको पदहरूको पदसंकेत समेत खारेज गरी केन्द्रीय खाद्य अनुसन्धान-शाला र अन्तर्गत कायम रहेका पदहरूको पदसंकेत कायम गरेको- | " | " | |
| २७९. | साबिकमा रहेको पदहरूको पदसंकेत समेत खारेज गरी वन तथा वनस्पति अनुसन्धान विभाग र शाही औषधि अनुसन्धानशालामा कायम रहेका पदहरूको पदसंकेत कायम गरेको- | " | " | |
| २८०. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट संविधानको मसौदा सहितको सुझाव प्रतिवेदन २०४७ | | | |

५३३ (३३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| | साल भाद्र २५ गते मौसुफका हजुरमा चढाउन समय बक्सको- | २०४७।५।२१ | | ३० |
| २८१. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट फ्रेन्च नागरिकलाई पुनः नेपाल प्रवेश गर्ने प्रवेशाज्ञा नदिने गरी बाँकी रहेको सजाय माफी मिनाहा बक्स भएको- | २०४७।५।२२ | | ३०(क) |
| २८२. | अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय प्रधानमन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।५।२३ | | ३१ |
| २८३. | हुलाक समूह (श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बहुवा) नियमावली, २०४७- | २०४७।५।२५ | २२ | |
| २८४. | नेपाल अधिराज्य बाहिर मुद्रा निकासी गर्ने सम्बन्धमा सूचना प्रकाशित गरेको- | " | " | |
| २८५. | ६०,००० (साठी हजार) लिटर डिनेचर्ड स्पीटको विक्रीमा लाग्ने विक्रीकर पूर्णरूपमा छुट दिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| २८६. | कानून तथा न्याय मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २८७. | राष्ट्रिय योजना आयोगका तत्कालीन सह-सदस्य सचिव श्री मधुसूदन ढकालले दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | |
| २८८. | उद्योग मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २८९. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट नयाँ संविधान जारी नभएसम्म सो संविधान सुझाव आयोगको म्याद थप गरी बक्सको- | २०४७।५।२६ | | ३२ |
| २९०. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट ज्यान मुद्दामा लागेको १० (दश) बर्ष कैद माफी बक्सको- | २०४७।५।२७ | | ३२(क) |

५३४ (३४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|----------|--------|-------|
| २६१. | राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयका का.मु.रा.प. विशिष्ट श्रेणीका अधिकृत श्री श्यामप्रसाद अधिकारीलाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सह-सदस्य सचिव पदमा कायम मुकायम भुकरर गरेको- | २०४७।६।१ | २३ | |
| २६२. | आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम भुकरर गरेको- | " | " | |
| २६३. | कानून तथा न्याय मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम भुकरर गरेको- | " | " | |
| २६४. | आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम भुकरर गरेको- | " | " | |
| २६५. | जिल्ला कार्यालय बर्दियाका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम भुकरर गरेको- | " | " | |
| २६६. | जिल्ला कार्यालय बाँकेका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम भुकरर गरेको- | " | " | |
| २६७. | निर्वाचन आयोगका सचिव पदमा कायम मुकायम भुकरर गरेको- | " | " | |
| २६८. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्र अनंकित प्रथम श्रेणीका श्री कमलाकान्त ढकाल समेत कर्मचारीहरूलाई रा.प. तृ. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| २६९. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री शिवप्रसाद न्यौपानेले दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | |
| ३००. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री जनकराज जोशी समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |

२३५ (३५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ. रि. |
|---------|--|----------|--------|--------|
| ३०१. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री माधवप्रसाद अधिकारी समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।६।१ | २३ | |
| ३०२. | उच्च माध्यमिक शिक्षा (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४७- | २०४७।६।४ | | ३३ |
| ३०३. | सगरमाथा अञ्चल अदालतका अञ्चल न्यायाधीश श्री गोविन्दप्रसाद पराजुलीको एक सदस्य जांचबुझ आयोग गठन गरी आयोगको काम, कर्तव्य र कार्यावधि तोकेको- | " | | ३३ (क) |
| ३०४. | खण्ड ४० अतिरिक्ताङ्क ६ (ख) मिति ०४७।२।६ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित जांचबुझ आयोग गठन सम्बन्धी सूचनामा आयोगको काम, कर्तव्य र अधिकार-मा थप गरेको- | २०४७।६।८ | २४ | |
| ३०५. | खुम्बु क्षेत्रको ४००० (चार हजार) थान नक्साहरूमा लाग्ने बिक्रीकर पूर्णरूपमा छूट दिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| ३०६. | डाटा स्याटे लाईट रिसिभ अर्थ स्टेशन एण्टेनाको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल र बिक्रीकर पूर्णरूपमा छूट दिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| ३०७. | २०४७ साल वैशाख १ गतेदेखि ऐ चैत मसान्तसम्म एक वर्षभरिमा दिने सार्वजनिक एवं पर्व बिदाहरूमा संशोधन गरी प्रकाशित गरेको- | " | " | |
| ३०८. | जिल्ला कार्यालय डोल्पाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |

५३६

(३६)

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|--------|
| ३०६. | जिल्ला कार्यालय संखुवासभाको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।६।८ | २४ | |
| ३१०. | जिल्ला कार्यालय सिन्धुलीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " " | " " | |
| ३११. | जिल्ला कार्यालय रसुवाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको | " " | " " | |
| ३१२. | श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट वि. सं. २०४७ साल असोज १३ गते देशवासीका नाममा बक्सको सन्देश- | २०४७।६।१३ | | ३३ (ख) |
| ३१३. | खण्ड ३६, संख्या ३१ मिति २०४६।८।५ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित सूचनाको क्रमसंख्या १५ थप गरेको- | २०४७।६।२२ | २५ | |
| ३१४. | रेडियो नेपालले आयात गर्ने स्टुडियो उपकरणहरूको पंठारीमा साधारण भन्सार महसुल ५% मात्र लाग्ने आंशिक छूट दिने निर्णय गरेको- | " " | " " | |
| ३१५. | आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " " | " " | |
| ३१६. | सञ्चार मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " " | " " | |
| ३१७. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका श्री त्रिलोचन शर्मा बस्यालले दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " " | " " | |

५३६ (३७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------------|
| ३१८. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. प्रथम श्रेणीका श्री रघुनाथ भण्डारी समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।६।२२ | २५ |
| ३१९. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीका श्री आनन्दराज पोखरेल समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " |
| ३२०. | जिल्ला कार्यालय धनकुटा समेतका जिल्ला कार्यालयका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " |
| ३२१. | रा.प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिव स्तरका श्री भुवनेश्वर जोशी समेतका अधिकृतहरूलाई प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " |
| ३२२. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम र द्वितीय श्रेणीका श्री केशवराज घिमिरे समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " |
| ३२३. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणीका श्री महेश्वर शर्मालाई जिल्ला प्रशासन कार्यालय चितवनको प्र.जि.अ. पदमा सरुवा गरेको- | " | " |
| ३२४. | जिल्ला कार्यालय चितवनको प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " |
| ३२५. | जिल्ला कार्यालय डडेलधुराका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " |
| ३२६. | डेनमार्क समेतका मुलुकबाट पठाउने हुने ट्बीन पम्प ६ सेट समेतका सामानहरूमा लाग्ने भन्सार महसुल | | |

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| | तथा बिक्रीकर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।६।२९ | २६ | |
| ३२७. | कृषि मन्त्रालयका सचिव पद्मा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३२८. | अर्थ मन्त्रालयका का. मु. सचिव पद्मा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३२९. | स्तनपान संरक्षण र सम्बर्द्धन सम्बन्धी राष्ट्रिय संहिता २०४७, पौष २७ गते तदनुसार सन् १९९१ जनवरी १ देखि नेपाल अधिराज्य भरी लागू गर्ने निर्णय गरेको- | " | " | |
| ३३०. | जिल्ला कार्यालय दाङ समेतका जिल्ला कार्यालयका प्रमुख जिल्ला अधिकारी-हुरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ३३१. | जिल्ला कार्यालय बागलुङको प्र. जि.अ. पद्मा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३३२. | जिल्ला कार्यालय बागलुङको प्र. जि.अ. पद्मा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३३३. | जिल्ला कार्यालय भक्तपुरका प्र. जि.अ. पद्मा श्री सुर्वणलाल श्रेष्ठलाई जिल्ला कार्यालय दैलेखको प्रमुख जिल्ला अधिकारी पद्मा सरुवा गरेको- | " | " | |
| ३३४. | जिल्ला कार्यालय प्युठानका प्र. जि.अ. पद्मा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३३५. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणी तथा द्वितीय श्रेणीका श्री रामेश्वर शाह समेतका अधिकारीहुरूलाई पदस्थापन गरेको- | " | " | |

५३९ (३९)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

| क.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|-------|---|-----------|--------|-------|
| ३३६. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीका श्री हस्तराज भारती समेतका अधिकारीहरूलाई पदस्थापन गरेको | २०४७।६।२६ | २६ | |
| ३३७. | जिल्ला भूमिसुधार कार्यालय ओखलढुङ्गा र जिल्ला भूमिसुधार कार्यालय लमजुङलाई सम्बन्धित जिल्ला मालपोत कार्यालयमा गाभेको- | " | " | |
| ३३८. | अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय प्रधानमन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।७।३ | | ३४ |
| ३३९. | कानून व्यवसायीमा दर्ता गरी प्रमाणपत्र दिएको- | २०४७।७।५ | २७ | |
| ३४०. | नेपाल मेडिकल काउन्सिल (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४७- | २०४७।७।१२ | २८ | |
| ३४१. | पञ्चायतको भन्ने शब्दको सट्टा नगरपालीका वा गाउँ विकास समिति भन्ने शब्दहरू राखी हेरफेर गरेको- | " | " | |
| ३४२. | रत्न रेकर्डिङ संस्थानलाई २०४७।६।१ देखि विघटन गरी संस्थानको सम्पूर्ण दायित्व र चल श्रचल सम्पत्ति नेपाल टेलिभिजनलाई सुम्पेको- | " | " | |
| ३४३. | स्वास्थ्य उपकरणको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल र बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| ३४४. | Macintosh SE, 1 MB RAM 20 ND 15 थान समेतका सामानहरूमा लाग्ने भन्सार महसुल तथा बिक्रीकर पूर्णरूपमा छूट दिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| ३४५. | कृषि विकास बैंकले जगेडा कोषमा राखेको रु. ५,२२,७७,०००।- मा लाग्ने आयकर पूर्णरूपमा छूट दिने निर्णय गरेको- | " | " | |

५४०

(४०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| ३४६. | स्वास्थ्य उपचार सामग्रीको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल र बिक्री कर पूर्णरूपमा छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।७।१२ | २८ | |
| ३४७. | सुपर भी.एच.एस. क्यामेरा, डेक र तत्सम्बन्धी अन्य उपकरणको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल र बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| ३४८. | काठमाडौं नगरपालिकाको वडानं. ६ मा साबिक नापीबाट कायम रहेको दर्ता श्रेस्ता २०४७ साल कार्तिक १५ गते-देखि निस्कृय हुने गरी तोकेको- | " | " | |
| ३४९. | भेरी अञ्चल अस्पताल विकास समिति-को सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | " | " | |
| ३५०. | नारायणी अञ्चल अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | " | " | |
| ३५१. | कोशी अञ्चल अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | " | " | |
| ३५२. | मेची अञ्चल अस्पताल विकास समिति-को सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | " | " | |
| ३५३. | महाकाली अञ्चल अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | " | " | |
| ३५४. | जनकपुर अञ्चल अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | " | " | |
| ३५५. | सगरमाथा अञ्चल अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | " | " | |

| क्र. सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|----------|---|-----------|--------|-------|
| ३५६. | लुम्बिनी अञ्चल अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | २०४७।७।१२ | २८ | |
| ३५७. | सेती अञ्चल अस्पताल विकास समिति-को सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | " | " | |
| ३५८. | रा प. सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी, सहायक सचिवस्तरका श्री शशिकान्त मनाली समेतका अघिकृत-हरूलाई उपसचिव पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ३५९. | बहुवा समितिको अध्यक्षमा समेत तोक्ने बारे- | " | " | |
| ३६०. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका श्री दामोदर पन्त समेतका अघिकृतहरूलाई सहवा गरेको- | " | " | |
| ३६१. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका श्री गणेशप्रसाद दाहाल समेतका व्यक्तिहरूलाई एक वर्षको परीक्षणकाल तोकी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ३६२. | नेपाल प्रशासन सेवा, (परराष्ट्र) राज-पत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका श्री काली प्रसाद पोखरेल समेतका व्यक्तिहरूलाई १ वर्षको परीक्षणकाल रहने गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ३६३. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका श्री बलबहादुर कुंवरको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | |
| ३६४. | श्री दिनेश पौडेल समेतका व्यक्तिहरू-लाई राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको | " | " | |

५४२ (४२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| ३६५. | संचार सम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन गर्ने ऐन, २०४७- | २०४७।७।१४ | | ३५ |
| ३६६. | आर्थिक ऐन, २०४७- | " | | ३५ |
| ३६७. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट गणतन्त्र फ्रान्सका लागि शाही नेपाली राजदूत श्री कल्याण विक्रम अधिकारीलाई गणतन्त्र इटालीका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको- | २०४७।७।१५ | | ३६ |
| ३६८. | Compaq DP 286 E Computer G. W. समेतका सामानहरूको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल र बिक्रीकर पूर्ण रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।७।१६ | २६ | |
| ३६९. | 6.4 Manhole Made of Cost Iron, समेतका सामानमा लाग्ने भन्सार महसुल तथा बिक्रीकर पूर्णरूपले छूट दिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| ३७०. | गठित जाँचबुझ आयोगको म्याद थप गरेको- | " | " | |
| ३७१. | वन पैदावार बिक्री वितरण नियमावली, २०२७ को अनुसूची ५ मा हेरफेर गरेको- | " | " | |
| ३७२. | श्री भुवनेश्वर खत्री समेतका अधिकृतहरूलाई नोकरीबाट अवकाश दिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| ३७३. | श्री चन्द्रप्रसाद पन्त समेतका व्यक्तिहरूलाई विविध सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको शाखा अधिकृत पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ३७४. | ना.सु श्री लवप्रसाद गौतम र टाइपिस्ट श्री धनबहादुर श्रेष्ठलाई विविध सेवा | | | |

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| | राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको शाखा अधिकृत पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।७।१६ | २६ | |
| ३७५. | श्री शिवप्रसाद शर्मा समेतका नेपाल प्रशासन सेवा रा.प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ३७६. | श्री केदारबहादुर बोगटी समेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ३७७. | श्री लोकबहादुर खत्री समेतका नेपाल प्रशासन सेवा रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ३७८. | श्री शुशिलकान्त झा समेतका नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ३७९. | श्री माधवदास श्रेष्ठ समेतका नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ३८०. | राष्ट्रिय योजना आयोगका सह-सचिव श्री धनुषचन्द्र गौतमलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहको रा.प. प्रथम श्रेणी सह सचिव स्तरका पदमा सरुवा गरेको- | " | " | |
| ३८१. | श्री उदय शंकर गिरी समेतका नेपाल प्रशासन सेवा, लेखा समूह राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी उप सचिवस्तर पदबाट सोही सेवा र समूहको राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह सचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| ३८२. | श्री बढीप्रसाद रिमाल समेतका नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह-सचिवस्तरको अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।७।१६ | २६ | |
| ३८३. | श्री चिनीयानारायण श्रेष्ठ समेतको नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी उप सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ३८४. | श्री पुरुषोत्तम ओझालाई आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय वा अन्तरगत को सोही सेवा श्रेणी र स्तरको पदमा सरुवा गरेको- | " | " | |
| ३८५. | श्री शशिनारायण दासलाई भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय वा अन्तरगतको सोही सेवा श्रेणी र स्तरको पदमा सरुवा गरेको- | " | " | |
| ३८६. | श्री देवीदत्त शर्मा पौडेल समेतका नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ३८७. | श्री शंकर नवीन चिलुवार समेतका नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ३८८. | निर्देशक विष्णुबहादुर के.सी. लाई नाथव महालेखा परीक्षण पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ३८९. | लेखापाल श्री जीवनप्रसाद सुवेदीलाई लेखापरीक्षण सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको लेखा परीक्षण अधिकारी पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |

आधिकारिकता मूद्रा विभाग (१५) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|--------|
| ३६०. | श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेववाट नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७ बन्नेको घोषणा- | २०४७।७।२३ | | ३७ |
| ३६१. | अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार माननीय प्रधानमन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।७।२५ | | ३८ |
| ३६२. | महालेखा परीक्षकको विभागका पदाधि- कारीहरू सम्बन्धी (एघारौं संशोधन) नियमावली, २०४७- | २०४७।७।२६ | ३० | |
| ३६३. | अर्थ मन्त्रालयका का.मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३६४. | उद्योग मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३६५. | संचार मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३६६. | वन तथा भू संरक्षण मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३६७. | सामान्य प्रशासन मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३६८. | सडक विभागका महानिर्देशकका पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३६९. | जिल्ला कार्यालय रौतहटका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ४००. | जिल्ला कार्यालय नवलपरासीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ४०१. | हवाई विभागको इन्जिनियरिङ सेवा, मेकानिकल ममूहको रा.प.तृ. श्रेणीको पदसंकेत कायम गरेको- | " | " | |
| ४०२. | जांचबुझ आयोगको कार्यविधि मंसीर मसान्तसम्म थप गरेको- | २०४७।७।३० | | ३८ (क) |

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|----------|--------|-------|
| ४०३. | राजदरवार सम्बन्धी, रक्षा र परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार उद्योग र वाणिज्य मन्त्री श्रीमती साहना प्रधानले सम्हाल्नु हुने तथा अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार माननीय गृह र सञ्चार मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।१२- | | ३६ |
| ४०४. | धनकुटा जिल्लाको धनकुटा नगरपालिका-मा धनकुटा नगर विकास समिति गठन गरेको- | २०४७।१२ | ३१ | |
| ४०५. | पोखरा नगरपालिका पोखरा नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ४०६. | सुर्खेत जिल्ला बीरेन्द्रनगर नगरपालिका बीरेन्द्र नगर नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ४०७. | डोटी जिल्लाको दिपायल नगरपालिका दिपायल नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ४०८. | बाँके जिल्लाको कोहलपुर गाउँ विकास समितिमा कोहलपुर नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ४०९. | बाँके जिल्लाको नेपालगञ्ज नगरपालिका नेपालगञ्ज नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ४१०. | कैलाली जिल्लाको गेटा गाउँ विकास समिति समेतका अटरिया नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ४११. | कैलाली जिल्लाको धनगढी नगर पालिकामा धनगढी नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ४१२. | कञ्चनपुर जिल्लाको महेन्द्रनगर नगर पालिकामा महेन्द्रनगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|------|----------|-------|
| ४१३. | दाङ्ग जिल्लाको तुल्सीपुर गाउँ विकास समितिमा तुल्सीपुर नगर विकास समिति गठन गरेको- | | २०४७।८।३ | ३१ |
| ४१४. | दाङ्ग जिल्लाको त्रिभुवन नगर नगर पालिका त्रिभुवन नगर विकास समिति गठन गरेको- | | " | " |
| ४१५. | रूपन्देही जिल्लाको सिद्धार्थ नगर नगर पालिका सिद्धार्थनगर विकास समिति गठन गरेको- | | " | " |
| ४१६. | रूपन्देही जिल्लाको बुटवल नगरपालिका बुटवल नगर विकास समिति गठन गरेको- | | " | " |
| ४१७. | स्याङ्जा जिल्लाको स्याङ्जा बजार गाउँ विकास समितिमा स्याङ्जा नगर विकास समिति गठन गरेको- | | " | " |
| ४१८. | चितवन जिल्लाको भरतपुर नगरपालिकामा भरतपुर नारायणघाट नगर विकास समिति गठन गरेको- | | " | " |
| ४१९. | मकवानपुर जिल्लाको हेटौँडा नगर पालिका हेटौँडा नगर विकास समिति गठन गरेको- | | " | " |
| ४२०. | पर्सा जिल्ला वीरगञ्ज नगरपालिकामा वीरगञ्ज नगर विकास समिति गठन गरेको- | | " | " |
| ४२१. | काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको धुलिखेल नगर पालिका धुलिखेल नगर विकास समिति गठन गरेको- | | " | " |
| ४२२. | नुवाकोट जिल्लाको विदुर नगरपालिकामा विदुर नगर विकास समिति गठन गरेको- | | " | " |
| ४२३. | झापा जिल्लाको दमक नगरपालिकामा दमक नगर विकास समिति गठन गरेको- | | " | " |

(४८)

| क्र. सं. | विषय | मिति | संख्या | अ. रि. |
|----------|---|----------|--------|--------|
| ॡ२ॡ. | मोरङ जिल्लाको विराटनगर नगरपालिका- मा विराटनगर नगर विकास समिति गठन गरेको- | २०ॡ७।ॡ।३ | ३१ | |
| ॡ२ॡ. | सुनसरी जिल्लाको धरान नगरपालिकामा धरान नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ॡ२ॢ. | सिराहा जिल्लाको लाहान नगरपालिकामा लाहान नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ॡ२ॣ. | धनुषा जिल्लाको जनकपुर नगरपालिकामा जनकपुर नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ॡ२ॡ. | रामेछाप जिल्लाको मंथली गाउँ विकास समितिमा मंथली नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ॡ२॥. | महोत्तरी जिल्लाको जलेश्वर नगरपालिकामा जलेश्वर नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ॡ३०. | अवसीर्फन व्याताजोन वा यो संग संमिश्रण गरिएका समेत औषधीहरूको पैठारी गर्नमा तुरुन्त र उत्पादन बिक्री वितरण, संचय तथा परिवहन गर्नमा मनाही गरेको- | " | " | |
| ॡ३१. | वीरअस्पताल विकास समितिको सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | " | " | |
| ॡ३२. | सामाजिक सेवा शुल्क संघ संस्थालाई उपहार स्वरूप प्रदान गर्ने दुई थान गाडीहरूमा लाग्ने भन्सार महसुल तथा बिक्रीकर पूर्णरूपले छूट दिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| ॡ३३. | रा. प. प्रथम श्रेणी, सहसचिवस्तरका श्री गोपालशाली प्रधानलाई प्रमुख ट्राफिक इन्जिनियर रा. प. प्रथम श्रेणी, सहसचिव सरहको पदमा सरुवा गरेको- | " | " | |

ॡॡॡ (ॡॡ)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|----------|--------|-------|
| ४३४. | श्री निरन्जनप्रसाद चालिसे समेतका अधिकृतहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी, उपसचिव सरहको सी. डी. ई. पदबाट रा.प. प्रथम श्रेणी, सह-सचिव सरहको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।१।३ | ३१ | |
| ४३५. | डा. शान्तवीर सिंह तुलाधर समेतका अधिकृतहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिव सरहको डी.ई. पदबाट रा.प. द्वितीय श्रेणी उपसचिव सरहको सी.डी.ई. पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ४३६. | श्री मदनगोपाल मलेकुलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिव सरहको डी.ई. पदबाट रा.प. द्वितीय श्रेणी, सी.डी.ई. उपसचिव सरहको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ४३७. | श्री देवेन्द्रबहादुर खाँडा समेतका व्यक्ति-हरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणीको उपसचिव सरहको सी.डी.ई. पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ४३८. | श्री सुरेन्द्र झा समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. तृतीय श्रेणीको (प्रा.) अ.ई. पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ४३९. | श्री जयकार गौचन समेतका अधिकृतहरूलाई रा.प. तृतीय श्रेणीको अ.ई. पदबाट रा.प. द्वितीय श्रेणीको सहायक सचिव सरहको डी.ई. पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ४४०. | श्री बालकृष्ण उपाध्याय समेतका अधिकृतहरूलाई रा.प. तृतीय श्रेणीको अ.ई. | " | " | |

२४०

(५०)

२४५

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|----------|--------|-------|
| | पदबाट रा.प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिव सरहको डी.ई. पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।८।३ | ३१ | |
| ४४०क. | हवाई विभाग अन्तर्गत एयर ट्रान्सपोर्ट सपोर्ट डिभिजन स्थापना गरेको- | " | " | |
| ४४१. | हवाई विभाग अन्तर्गत एयर ट्रान्सपोर्ट सपोर्ट डिभिजनको लागि नयाँ सृजना भएका पदहरूको संकेत कायम गरेको- | " | " | |
| ४४२. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्रांकित प्रथम श्रेणी सहसचिव स्तरका श्री चुडामणि उपाध्याय समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ४४३. | नेपाल प्रशासन सेवा (परराष्ट्र) राजपत्रांकित प्रथम श्रेणी सहसचिव स्तरका श्रीमती विन्देश्वरी शाह समेतका अधिकृतहरूलाई अतिरिक्त सचिव पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ४४४. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणी उपसचिव स्तरका श्री बलराम कापले समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ४४५. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणी उप सचिव स्तरका श्री आ.डी. प्रभाष समेतका अधिकृतहरूलाई सहसचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ४४६. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणी उपसचिवस्तरका श्री माधव | | | |

५२९ (५१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|----------|--------|-------|
| | प्रसाद उपाध्याय समेतका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको- | २०४७।१।३ | ३१ | |
| ४४७. | जिल्ला प्रशासन कार्यालय दैलेखका प्रमुख जिल्ला अधिकारी श्री बलराम शर्मालाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहको नेपाल प्रशासन सेवा, उपसचिवस्तरको पदमा सहवा गरेको- | " | " | |
| ४४८. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरका श्री राम पन्त समेतका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको- | " | " | |
| ४४९. | श्री चन्द्रप्रसाद जोशीलाई नेपाल विविध सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको ईकोनोमिष्ट (कर्मसियल) पदमानियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ४५०. | नेपाल प्रशासन सेवा रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री मानदेव वडु समेतका अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ४५१. | नेपाल प्रशासन सेवा रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृत श्री लोकप्रसाद आचार्यलाई इलाका प्रशासन शाखा पानाबजार सप्तरीमा सहवा गरेको- | " | " | |
| ४५२. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृत श्री विष्णुराज कुसुमलाई गृह मन्त्रालयको उपसचिव पदमा पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ४५३. | पारवहन समन्वय समिति गठन गरी सो समितिलाई कार्यक्षेत्र तोकेको- | " | " | |
| ४५४. | श्री ५ को सरकार कार्य विभाजन नियमावली, २०४७- | २०४७।१।५ | | ४० |

५५२ (५२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| ४५५. | कृषि, भूमिसुधार तथा व्यवस्था र वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको कार्यभार आपूर्ति र निर्माण तथा यातायात मन्त्री श्री मार्शल जुलुम शाक्यले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।१।१५ | | ४९ |
| ४५६. | विश्व खाद्य दिवसको उपलक्ष्यमा नयाँ सिक्का टकमरी गरी निस्काशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको- | २०४७।१।१० | ३२ | |
| ४५७. | Honda E.M Soundless 650 Portasle Ac 220 Volt 50 HZ सामानमा भन्सार महसुल तथा बिक्रीकर पूर्ण रूपले छुटदिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| ४५८. | जांचबुझ आयोग गठनगरी आयोगको काम, कर्तव्य र कार्यविधि तोकेको- | " | " | |
| ४५९. | नेपाल प्रशासन सेवा रा.प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरका श्री नरपति सिंह समेतका अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ४६०. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिवस्तर) का श्री हृषिकेश पौडेल समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ४६१. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणी उपसचिवस्तरका श्री उदयरज सोती समेतका अधिकृतहरूलाई सहसचिवस्तरका पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ४६२. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री विश्वराज पाण्डे समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |

५५३ (५३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|------------|--------|-------|
| ४६३. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री यज्ञवल्क उपाध्याय समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।०५।१० | ३२ | |
| ४६४. | जिल्ला शिक्षा निरीक्षक नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री परशुराम अर्याललाई गृह मन्त्रालय वा अन्तर्गतको पदमा सरुवा गरेको- | " " | " " | |
| ४६५. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट मन्त्रपरिषद्को सल्लाह र सम्मति अनुसार श्री शम्भुप्रसाद ज्ञवालीलाई न्याय परिषद्को सदस्यमा तोकिएको- | २०४७।०५।१७ | | ४२ |
| ४६६. | दाङ जिल्लाको चैलाही गाउँ विकास समितिमा लमही नगर विकास समिति गठन गरेको- | " " | ३३ | |
| ४६७. | गुठी संस्थानको अध्यक्ष तथा महाप्रबन्धक श्री विश्वमान श्रेष्ठलाई भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " " | " " | |
| ४६८. | आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " " | " " | |
| ४६९. | कृषि मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " " | " " | |
| ४७०. | वाणिज्य मन्त्रालयका का.मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " " | " " | |
| ४७१. | जलस्रोत मन्त्रालयका का.मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " " | " " | |
| ४७२. | परराष्ट्र मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " " | " " | |
| ४७३. | शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयका का.मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " " | " " | |

२५४ (५४) ३५५
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| ४७४. | श्री अर्जुनप्रसाद सिंहलाई नेपाल न्याय सेवा राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह-सचिवस्तरको पदमा पदस्थापन गरेको- | २०४७।०।१७ | ३३ | |
| ४७५. | नेपाल न्याय सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका जिल्ला न्यायाधि- वक्ता श्री माधवराज आचार्यको राजिनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | |
| ४७६. | नेपाल न्याय सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका तहसिल्दार श्री मदन कुमार कार्कीको राजिनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | |
| ४७७. | निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण आयोग ऐन, २०४७- | २०४७।०।२३ | | ४३ |
| ४७८. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट वृटिश नागरिकहरूलाई पुनः नेपाल प्रवेश गर्न प्रवेशाज्ञा नदिने गरी बांकी रहेको कंठ माफी मिनाहा बक्स भएको- | " | | ४३(क) |
| ४७९. | कर फछ्यौट आयोग गठन गरी आयोगको काम, कर्तव्य, अधिकार तथा कार्यविधि तोकेको- | २०४७।०।२४ | ३४ | |
| ४८०. | नगर विकास ऐन, २०४५ बमोजिम पुनरावेदन सुन्न पुनरावेदन समितिमा अध्यक्ष र सदस्यमा तोकेको- | " | " | |
| ४८१. | विदेशीहरू सम्बन्धी ऐन, २०१५ को दफा ३ को उपदफा (३) को प्रयोजनको लागि अध्यागमन विभाग- का महा-निर्देशकलाई अधिकारी तोकेको- | " | " | |

२५४ (५५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| ४८२. | जिल्ला कार्यालय दोलखाका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।८।२४ | ३४ | |
| ४८३. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका श्री रेशमबहादुर पाण्डे समेत- का अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ४८४. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका अधिकृत श्री परशुराम अर्याललाई पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ४८५. | जिल्ला कार्यालय सोलुखुम्बुको प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ४८६. | जिल्ला कार्यालय कालीकोटका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ४८७. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी, सह-सचिवस्तरका श्री तेजप्रसाद उपाध्याय समेतका अधिकृतहरूलाई अतिरिक्त सचिव पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ४८८. | सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहका राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी, सह-सचिवस्तरका श्री अर्जुनबहादुर सिंहलाई परराष्ट्र मन्त्रालय वा अन्त- र्गत सरुवा गरेको- | " | " | |
| ४८९. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरका श्री सुरेन्द्रनाथ अर्याल समेतका अधि- कृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |

५५५ (५६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| ४६०. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी सहायक सचिव स्तरका श्री कृष्णकुमार नेपाल समेतका अधिकृतहरूलाई उपसचिव स्तरका पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।०।२४ | ३४ | |
| ४६१. | नेपाल प्रशासन सेवा, लेखा समूह राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरका सहायक महालेखा नियन्त्रक श्री भान्जालाल श्रेष्ठलाई उपसचिव स्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " " | " " | |
| ४६२. | गृह मन्त्रालयका उपसचिव श्री गंगा-प्रसाद प्रधानलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहमा सरुवा गरेको- | " " | " " | |
| ४६३. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी उपसचिवस्तरका श्री धनबहादुर बस्नेत समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " " | " " | |
| ४६४. | कृषि मन्त्रालयका, उपसचिव श्री सानुबाबु खत्रीलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहमा सरुवा गरेको- | " " | " " | |
| ४६५. | कृषि मन्त्रालयका सहायकसचिव स्तरका वरिष्ठ प्रशासकीय अधिकृत श्री शशिमान के.सी. लाई उपसचिव स्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " " | " " | |
| ४६६. | निजामती किताबखानाका सहायक निर्देशक श्री गजेन्द्रराम भट्टराईलाई स्थानीय विकास मन्त्रालय वा अन्तर्गत सरुवा गरेको- | " " | " " | |

२२६

(१७)

२५५

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|------------|--------|-------|
| ४९७. | नेपाल विविध सेवा, पद परिवर्तन समेतका पद संकेत नम्बर कायम गरेको- | २०४७।०८।२४ | ३४ | |
| ४९८. | नेपाल इन्जिनियरिङ सेवा, पद परिवर्तन समेतका पद संकेत नम्बर कायम गरेको- | " | " | |
| ४९९. | नेपाल इन्जिनियरिङ सेवा, सिभिल समूह जनरल उपसमूह पद परिवर्तन समेतका पद संकेत नम्बर कायम गरेको- | " | " | |
| ५००. | नेपाल इन्जिनियरिङ सेवा, समूह हाइड्रोपावर उप-समूह पद परिवर्तन समेतका पद संकेत नम्बर कायम गरेको- | " | " | |
| ५०१. | नेपाल इन्जिनियरिङ सेवा, सिभिल समूह जनरल उप समूह पद परिवर्तन समेतका पद संकेत नम्बर कायम गरेको- | " | " | |
| ५०२. | वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको इन्जिनियरिङ सेवाको पद संकेत कायम गरेको- | " | " | |
| ५०३. | केन्द्रीय पशुस्वास्थ्य केन्द्रको इन्जिनियरिङ सेवा, मेकानिकल समूहको पद संकेत कायम गरेको- | " | " | |
| ५०४. | निर्देशक श्री बासुदेव लामिछाने समेतका पदाधिकारीहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ५०५. | गृह मन्त्रालयको भूलसुधार | " | " | |
| ५०६. | त्रिभुवन विश्वविद्यालय (पाँचौं संशोधन) ऐन, २०४७- | २०४७।०८।२७ | ४४ | |
| ५०७. | नेपाल मेडिकल काउन्सिल (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०४७- | " | " | |

५५८ (५८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ. रि. |
|---------|--|-----------|--------|--------|
| ५०८. | अर्थ सम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन गर्ने ऐन, २०४७- | २०४७।८।२७ | | ४४ |
| ५०९. | जांचबुझ आयोगको कार्यविधि थप गरेको- | २०४७।८।२८ | | ४४(क) |
| ५१०. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री कल्याणविक्रम अधिकारीलाई स्पेन तथा इजरायलका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको- | " | " | " |
| ५११. | कन्फरेन्स ब्यागहरूको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल तथा बिक्रीकर पूर्ण रूपले छुट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।९।२ | ३५ | |
| ५१२. | जिल्ला मूल्य निर्धारण सल्लाहकार समिति गठन गरेको- | " | " | " |
| ५१३. | अञ्चल मूल्य निर्धारण सल्लाहकार समिति खारेज गरेको- | " | " | " |
| ५१४. | मूल्य निर्धारण गर्ने अधिकार प्रत्येक जिल्लाका प्रमुख जिल्ला अधिकारीलाई सुम्पिएको- | " | " | " |
| ५१५. | नेपाल व्यापार प्रवर्द्धन समितिको सदस्यमा हेरफेर तथा थपघट गरेको- | " | " | " |
| ५१६. | कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | " |
| ५१७. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट लोक सेवा आयोगका सदस्य श्री नूतनदेव खनालको राजिनामा स्वीकृत गरिबक्सेको- | " | " | ४४(ख) |
| ५१८. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट विभिन्न जरिवाना ठेगिएका १७९ जनाको | | | |

५५९

(५९)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| | बांकी रहेको दण्ड जरिवाना माफी मिनाहा बक्स भएको- | २०४७।१।१६ | | ४४(ग) |
| ५१९. | नेपाल सन्धि ऐन, २०४७- | २०४७।१।१६ | | ४५ |
| ५२०. | २५ थान घडी र १०० थान बुद्धिचाल सेटको पैठारीमा भन्सार महसुल तथा बिक्रीकरमा पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।१।१६ | | ३६ |
| ५२१. | नेपाली रङ्गीन चलचित्र सम्झनाको प्रदर्शनमा लाग्ने मनोरञ्जनकर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको- | " | | " |
| ५२२. | नेपाल न्याय सेवाको विभिन्न राजपत्रा- ङ्कित पदहरूमा अधिकृतहरूलाई पदस्था- पन, सरुवा र बढुवा नियुक्त गरेको- | " | | " |
| ५२३. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. प्रथम श्रेणीका श्री शरदकुमार भट्टराई समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | | " |
| ५२४. | जिल्ला कार्यालय पर्साका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | | " |
| ५२५. | प्रतिनिधि सभाको सदस्यको निर्वाचनको प्रयोजनको लागि निर्वाचन आयोगबाट मान्यता प्राप्त गर्न चाहने प्रत्येक राज- नैतिक संगठन वा दलले आफ्नो नाम दर्ता गराउन सूचना प्रकाशित गरेको- | " | | ४६ |
| ५२६. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण आयोग गठन गरिबक्सको- | २०४७।१।१० | | ४६(क) |
| ५२७. | निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण आयोगका सदस्य श्री योगेश्वरनाथ ओझालाई सोही आयो- गको सचिवको काम तोकेको- | " | | " " |
| ५२८. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय अदालतका अतिरिक्त न्यायाधीश | " | | " |

५१० (६०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ. रि. |
|---------|--|------------|--------|---------------------|
| | श्री महेश्वरमान प्रधानलाई सोही अदालतको अतिरिक्त न्यायाधीशमा नियुक्त गरिबक्सेको- | २०४७।११।११ | | ४६(ख) |
| ५२६. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपाल राजकीय विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा-प्रतिष्ठान (रोनाष्ट)का उपकुलपति श्री रत्न शम्सेर ज. ब. रा. को राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको- | २०४७।११।१२ | | ४६(ग) |
| ५३०. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट मौसुफको ४६ सौं शुभजन्मोत्सवको उपलक्ष्यमा मानपदवी, पदक तथा नगद पुरस्कार प्रदान गरिबक्सेको- | २०४७।११।१४ | | ४६(घ) |
| ५३१. | भू-तथा जलाधार संरक्षण विभागमा रा.प. तृतीय श्रेणीका पदहरूको पद संकेत कायम गरेको- | २०४७।११।१६ | ३७ | |
| ५३२. | मलखाब बिक्री वितरण छानवीन आयोग गठन गरी सो आयोगको काम, कर्तव्य, अधिकार र कार्यवधि तोकेको- | २०४७।११।१६ | | पू. अ. रि. ४६(घ) |
| ५३३. | निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण आयोगले प्रत्येक जिल्लाबाट प्रतिनिधित्व हुने प्रतिनिधि सभाको सदस्य संख्याको निर्धारण गरेको- | २०४७।११।१६ | | ४६(घ) |
| ५३४. | पेट्रोल आगलागी छानवीन आयोग गठन गरी सो आयोगको काम, कर्तव्य, अधिकार र कार्यवधि तोकेको- | २०४७।११।२२ | | ४७ |
| ५३५. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपाल राजकीय विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा-प्रतिष्ठान रोनाष्टका सदस्य सचिव श्री नरेन्द्र-बहादुर सिंहको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको- | २०४७।११।२२ | | ४८ |

५६९ (१११)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| ५३६. | राष्ट्रिय जनगणना २०४८ को आदेश, २०४७- | २०४७।१।२३ | ३५ | |
| ५३७. | वीर अस्पताल विकास समितिको सद- स्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | " " | " " | |
| ५३८. | लेप्रोसी ट्रष्टका नाउँमा डेनमार्कबाट उपहारस्वरूप प्राप्त हुन द्विल चिएर ५ थानको पैठारीमा लाग्ने भन्सार मह- सुल तथा बिक्रीकर पूर्णरूपले छुट दिने निर्णय गरेको- | " " | " " | |
| ५३९. | कृषि सचिव अक्रुरनरसिंह राणालाई नोकरीबाट अवकाश दिएको- | " " | " " | |
| ५४०. | श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालय- का का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " " | " " | |
| ५४१. | परराष्ट्र मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " " | " " | |
| ५४२. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट साझा केन्द्रीय संचालक ससितिका सदस्य सचिव श्रीमती सावित्री थापालाई सोही सदस्यसचिव पदमा रही काम गर्न तोकिबक्सेको- | २०४७।१।२८ | ४९ | |
| ५४३. | एप्सन डी.एफ.एक्स. ५००० प्रिन्टर र सो को पार्ट्स पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल तथा बिक्रीकर पूर्णरूपले छुट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।१।३० | ३९ | |
| ५४४. | प्रशासकीय अदालतका रजिष्ट्रारलाई निजामती सेवा नियमावली, २०२१ को अनुसूची १ (क) मा समावेश गरेको- | " " | " " | |
| ५४५. | सह-सचिव सरहका प्रमुख एयर ट्रान्स- पोर्ट सपोर्ट डिभिजन समेतका नेपाल | " " | " " | |

५६२ (६२)

५३५

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| | इन्जिनियरिङ्ग सेवा समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा पद नामहरू थप गरेको- | २०४७।६।३० | ३६ | |
| ५४६. | कृषि मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | | | |
| ५४७. | पर्यटन मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | | | |
| ५४८. | अर्थ मन्त्रालयको का.मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | | | |
| ५४९. | जिल्ला कार्यालय सप्तरीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | | | |
| ५५०. | जिल्ला कार्यालय झापाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | | | |
| ५५१. | जिल्ला कार्यालय नुवाकोटका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | | | |
| ५५२. | उप-खाद्य अनुसन्धान अधिकृत श्रीमती विमला शर्मालाई रा. प. द्वितीय (प्रा.) उपसचिवस्तरमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | | | |
| ५५३. | श्री टंकप्रसाद आचार्य समेतका व्यक्ति-हरूलाई नेपाल कृषि सेवा, फूड प्रोसेसिंग, एनालिसिस एण्ड न्यूट्रिशन समूह रा. प. तृतीय श्रेणीको प्राविधिक पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | | | |
| ५५४. | श्रीमती जीवनप्रभा लामालाई सहायक खाद्य अनुसन्धान अधिकृत पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | | | |
| ५५५. | श्री मदनकृष्ण श्रेष्ठ समेतका नेपाल कृषि सेवा, फूड प्रोसेसिंग एनालिसिस एण्ड न्यूट्रिशन समूह रा. प. द्वितीय | | | |

५६३ (६३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| | श्रेणी सहायक सचिवस्तरका अधिकृत- हरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।१।३० | ३६ | |
| ५५६. | श्री किरण गोविन्द जोशीलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरको उप-खाद्य अनुसन्धान अधिकृतमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " " | " " | |
| ५५७. | केन्द्रीय खाद्य अनुसन्धान शालाका खाद्य अनुसन्धान अधिकृत श्री श्रीपतिशर्मा वाशिष्ठलाई सार्वजनिक विश्लेषक तोकेको- | " " | " " | |
| ५५८. | श्री राममान श्रेष्ठ समेतका व्यक्ति- हरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (प्रा.) सि. डि. ई. उपसचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " " | " " | |
| ५५९. | श्री सत्यनारायण भानन्धर समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (प्रा.) डि.ई. सहायक सचिवस्तरको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " " | " " | |
| ५६०. | श्री विजय बुढाथोकी समेतका व्यक्ति- हरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (प्रा.) सि.डि.ई. उपसचिवस्तरको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " " | " " | |
| ५६१. | श्री रमेशजंग रायमाझी समेतका व्यक्ति- हरूलाई सि.डि.ई. रा.प. द्वितीय श्रेणी (प्रा.) उपसचिवस्तरको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " " | " " | |
| ५६२. | Slideprojector and Accessovies समेतका सरसामानहरूमा लाग्ने भन्सार | | | |

५६४ (६४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|------------|--------|-------|
| | महसुल तथा बिक्रीकर पूर्णरूपले छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।१०।७ | ४० | |
| ५६३. | धनुषा जिल्लाको गाउँ बलक क्षेत्रको ररुकुम जिल्लाको जग्गा नापजाँच गर्न आदेश जारी गरेको- | " | " | |
| ५६४. | प्राकृतिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण परिषद् गठन गरेको- | " | " | |
| ५६५. | पेट्रोल आगलागी छानबीन आयोगको म्याद थप गरेको- | " | " | ५० |
| ५६६. | Mita Toner for Mita DC 5585 Copier समेतका सामग्रीका पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल र बिक्रीकर पूर्ण रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।१०।१४ | ४१ | |
| ५६७. | आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ५६८. | श्री रिपुजित केशरी पाण्डेलाई नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी उपसचिवस्तरको पदमा पुनस्थापन गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ५६९. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका श्री खेमराज कोइराला समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ५७०. | नेपाल प्रशासन सेवा राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका श्री धनेन्द्रबहादुर सुब्बा समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ५७१. | श्री कुल बहादुर तुम्बाहाम्फेलाई नेपाल प्रशासन सेवा राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा पुनस्थापन गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |

५६५ (६५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|------------|--------|-------------------|
| ५७२. | मतपत्रमा चिन्हको छाप लगाई मतदान गर्नुपर्ने गरी मत संकेत गर्ने चिन्ह तोकेको- | २०४७।१०।१५ | | पू.अ.रि. ५०(क) |
| ५७३. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण आयोगको कार्यवधि थप गरि- बन्नेको- | २०४७।१०।१६ | | ५०(क) |
| ५७४. | भिडियो चलचित्र घर बनाउन पाउने स्थान र भिडियो चलचित्र देखाउने स्क्रिनको नाप तोकेको- | २०४७।१०।२१ | ४२ | |
| ५७५. | सेवा प्रवेश निमित्त तोकिएको शैक्षिक योग्यता भन्दा माथिको सम्बन्धित उपाधि योग्यता तोकेको- | " | " | |
| ५७६. | जिल्ला कार्यालय मुगुको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ५७७. | जिल्ला कार्यालय गोर्खाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ५७८. | जिल्ला कार्यालय पाँचथरका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ५७९. | जिल्ला कार्यालय स्याङ्जाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ५८०. | जिल्ला कार्यालय कैलालीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ५८१. | जिल्ला कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोकका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ५८२. | जिल्ला कार्यालय बाग्लुङ्गाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ५८३. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरका श्री शिवनारायण श्रेष्ठलाई सरुवा गरेको- | " | " | |

५६६ (६६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या अ.रि. |
|---------|---|------------|--------------|
| ५८४. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.द्वि. श्रेणी उपसचिवस्तरका श्री राजभाइ शाक्य समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।१०।२१ | ४२ |
| ५८५. | प्रत्येक जिल्लाको निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण गरेको- | " | ५१ |
| ४८६. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट महान्यायाधिवक्ता श्री मेघराजबहादुर बिष्टले दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको- | " | ५१(क) |
| ५८७. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट वरिष्ठ अधिवक्ता श्री मोतीकाजी स्थापितलाई नियुक्त गरिबक्सेको- | २०४७।१०।२३ | ५१(ख) |
| ५८८. | नगर विकास (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४७- | २०४७।१०।२७ | ५२ |
| ५८९. | कर्मचारी सञ्चय कोष (छैठौं संशोधन) ऐन, २०४७- | " | " |
| ५९०. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय अदालतका मुख्य न्यायाधीश श्री जनार्दनलाल मल्लिकको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको- | " | ५२(क) |
| ५९१. | प्रतिनिधि सभामा सदस्य निर्वाचन ऐन, २०४७- | २०४७।१०।२८ | ५३ |
| ५९२. | निर्वाचन आयोग ऐन, २०४७- | " | " |
| ५९३. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग गठन गरी प्रमुख आयुक्त नियुक्त गरिबक्सेको- | " | " |
| ५९४. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री श्यामकृष्ण भट्टराईको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको- | " | " |

५९६ (६७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|--------|
| ५९५. | सतदानको मिति र समय तोकेको- | ०४७।१।२० | | ५३ (क) |
| ५९६. | औषधि जाँचबुझ तथा निरीक्षण (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४७- | " | | ५३ (ख) |
| ५९७. | बिफर नियन्त्रण (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०४७- | २०४७।१।२० | | " |
| ५९८. | जल तथा शक्ति आयोग समेतका कार्या- लयका अधिकृतहरूलाई निजामती सेवा नियमावलीको अनुसूची १ (क) मा समावेश गरेको- | " | ४३ | " |
| ५९९. | जन स्वास्थ्य शाखाका प्रमुखहरू समेतका कार्यालयहरूलाई निजामती सेवा नियमा- वली २०२१ को अनुसूची १ (ख) मा समावेश गरेको- | " | " | " |
| ६००. | निजामती सेवा नियमावली, २०२१ को अनुसूची १ (क) को सि.नं. ५ र ३३ मा रहेका समेतका कार्यालय तथा कार्यालय प्रमुखहरूको नाम संशोधन गरेको- | " | " | " |
| ६०१. | निजामती सेवा नियमावली, २०२१ को अनुसूची १ (ख) मा रहेका सि.नं. समेतका कार्यालय तथा कार्यालय प्रमुख- हरूको नाम संशोधन गरेको- | " | " | " |
| ६०२. | निजामती सेवा नियमावली २०२१ को अनुसूची १ (क) सि.नं. ५ समेतका कार्यालय तथा कार्यालय प्रमुखहरूलाई उक्त अनुसूचीबाट हटाइएको- | " | " | " |
| ६०३. | निजामती सेवा नियमावली, २०२१ को अनुसूची १ (ख) सिंहदरबार बंठक डिपार्ट- मेन्ट समेतका कार्यालय तथा कार्यालय प्रमुख- हरूलाई उक्त अनुसूचीबाट हटाइएको - | " | " | " |
| ६०४. | उद्योग मन्त्रालयको भूलसुधार | " | " | " |

५९८

(६८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क मिति २०४७।१२।३०

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| ६०५. | निर्वाचन (अपराध र सजाय) ऐन, २०४७- | २०४७।१।१२ | | ५४ |
| ६०६. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट राजपरिवद् गठन गरी स्थायी समितिमा समेत तोकिएकोको- | २०४७।१।१५ | | ५५ |
| ६०७. | टेलिफोनस समेतका सामग्रीमा लाग्ने भन्सार महसूल र विक्रिकर पूर्णरूपमा छुट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।१।१६ | ४४ | |
| ६०८. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.हि. श्रेणी सहायक सचिवस्तर श्री शालिग्राम सापकोटा समेतका अधिकृतहरूलाई पद- स्थापन गरेको- | " " | | |
| ६०९. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट डा. श्री भारत प्रसाद धितालको राजीनामा स्वीकृत गरिएकोको- | २०४७।१।१६ | | ५६ |
| ६१०. | राजनैतिक संगठन वा दलका निमित्त निर्वाचन चिन्हहरूको समूह निर्धारण गरेको- | " " | | ५६(क) |
| ६११. | राजनैतिक, संगठन वा दलहरूलाई निर्वाचन चिन्ह प्रदान गरेको- | २०४७।१।१६ | " | |
| ६१२. | कृषि भूमिसुधार तथा व्यवस्था र वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको कार्यभार जलस्रोत र स्थानीय विकास मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।१।११ | | ५७ |
| ६१३. | नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७ जारी भएको उपलक्ष्यमा अर्को र सिक्काहरू टकमरी गरी प्रकाशित गरेको- | २०४७।१।१३ | ४५ | |
| ६१४. | नेपाल अधिराज्य भित्रका वनस्पति ध्यु उद्योगहरूबाट उत्पादित ध्यु र तेलमध्ये आवश्यकतानुसार ५०% सम्म ध्यु र | | | |

५६९

(६६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ. रि. |
|---------|--|------------|--------|--------|
| | तेल मूल्यमा नेपाल खाद्य संस्थान र ने. ट्रे. लि. लाई बिक्री गर्नु पर्ने गरी आदेश जारी गरेको- | २०४७।११।१३ | ४५ | |
| ६१५. | पाल्पा जिल्लाको तानसेन नगरपालिकामा तानसेन नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ६१६. | सर्लाही जिल्लाको मलंगवा नगरपालिकामा मलंगवा नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ६१७. | कपिलवस्तु जिल्लाको तौलिहवा नगरपालिकामा तौलिहवा नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ६१८. | राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृत-हरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ६१९. | राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका (परराष्ट्र) अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ६२०. | राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृत-हरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ६२१. | राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृत-हरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ६२२. | अतिरिक्त सचिव श्री रामकृष्ण श्रेष्ठलाई लोक सेवा आयोगको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ६२३. | एक भन्दा बढी निर्वाचन क्षेत्र रहेको जिल्लाहरूमा निर्वाचन अधिकृतहरूलाई मुख्य निर्वाचन अधिकृत समेतको काम गर्ने गरी तोकेको- | २०४७।११।१३ | | ५७(क) |
| ६२४. | निर्वाचन अधिकृत नियुक्ति गरेको- | " | " | |
| ६२५. | स्वतन्त्र उम्मेदवारहरूको निमित्त निर्वाचन चिन्हहरूको समूह निर्धारण गरेको- | २०४७।११।१५ | | ५७(ख) |

२७० (७०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|----------|
| ६२६. | जिल्ला प्रशासन कार्यालय बाग्लुङको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।१।२० | ४६ | |
| ६२७. | सम्पत्ति कर ऐन, २०४७- | " | | ५८ |
| ६२८. | प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचन नियमावली, २०४७- | " | | (५८) (क) |
| ६२९. | कानून व्यवसायी (चौथो संशोधन) नियमावली, २०४७- | २०४७।१।२० | | ५८ (ख) |
| ६३०. | कास्की जिल्ला अदालतमा दायर भएको सुनिल गुरुङको मृत्यु भएको कर्तव्य ज्यान मुद्दाको कारवाही र किनारा गर्न वागमती विशेष अदालत तोकेको- | २०४७।१।२२ | | ५९ |
| ६३१. | उद्योग र वाणिज्य मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय प्रधानमन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | " | | ५९ (क) |
| ६३२. | मलखाद बिक्री वितरण छानवीन आयोगको म्याद थप गरेको- | २०४७।१।२६ | | ६० |
| ६३३. | राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकको रजत जयन्तीको उपलक्ष्यमा चाँदीको सिक्का टकमरो गरी निस्काशन गरेको- | २०४७।१।२७ | ४७ | |
| ६३४. | एक्सरे मेशिन थान एकको पंठारीमा लाग्ने भन्सार महसूल पूर्णरूपले छूट दिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| ६३५. | टी.सी.एन. मा भएको अनियमितता छानवीन आयोग २०४७ गठन गरेको- | " | " | |
| ६३६. | दुर्गम क्षेत्र विकास समितिमा सदस्यहरू रहने गरी थपघट तथा हेरफेर गरेको- | " | " | |
| ६३७. | वन पैदावार विकास समिति (गठन) (तेस्रो संशोधन) आदेश, २०४७- | " | " | |
| ६३८. | मुख्य सचिव श्री लोकबहादुर श्रेष्ठलाई नोकरीबाट अवकाश दिएको- | " | " | |

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|------------|--------|-------|
| ६३९. | पर्यटन मन्त्रालयका सचिव श्री दामोदर प्रसाद गौतमलाई मुख्य सचिवको पदमा बढुवा नियुक्ति गरेको- | २०४७।११।२७ | ४७ | |
| ६४०. | गृह मन्त्रालयका का.मु. सचिव श्री भक्तबहादुर कोइरालालाई नोकरीबाट अवकाश दिएको- | " | " | |
| ६४१. | स्थानीय विकास मन्त्रालयका का.मु. सचिव श्री धर्मबहादुर थापालाई नोकरीबाट अवकाश दिएको- | " | " | |
| ६४२. | वाणिज्य मन्त्रालयका का.मु. सचिव श्री निधेन्द्रराज शर्मालाई नोकरीबाट अवकाश दिएको- | " | " | |
| ६४३. | आपूर्ति मन्त्रालयका का.मु. सचिव श्री हितसिंह श्रेष्ठलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त सचिवको पदमा फिर्ता गरेको- | " | " | |
| ६४४. | स्वास्थ्य मन्त्रालयका का.मु. सचिव श्री वासुदेव प्रधानलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त सचिवको पदमा फिर्ता गरेको- | " | " | |
| ६४५. | गृह मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम सुकरर गरेको- | " | " | |
| ६४६. | स्वास्थ्य मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम सुकरर गरेको- | " | " | |
| ६४७. | आपूर्ति मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम सुकरर गरेको- | " | " | |
| ६४८. | स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम सुकरर गरेको- | " | " | |
| ६४९. | वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम सुकरर गरेको- | " | " | |

५७२ (७२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि, मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| ६५०. | पर्यटन मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।१।२७ | ४७ | |
| ६५१. | श्री कृष्णप्रसाद कोइरालालाई लोक सेवा आयोग, धनकुटाको क्षेत्रीय निर्देशक पदमा सरुवा गरेको- | " | " | |
| ६५२. | श्री उदयरज सोतीलाई लोक सेवा आयोग सुर्खेतको क्षेत्रीय निर्देशक पदमा पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ६५३. | सह-सचिव सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहका श्रीमती मिरा राणालाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ६५४. | श्री नवीनबहादुर श्रेष्ठलाई उप-सचिवस्तरको पदमा बहुवागरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ६५५. | श्री रामभक्तप्रसाद विश्वकर्मालाई सहायक सचिवस्तरको पदमा बहुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ६५६. | उपसचिवस्तरको अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ६५७. | सहायक सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ६५८. | श्री माधवबहादुर बिष्टलाई उपसचिव स्तरका पदमा सरुवा गरेको- | " | " | |
| ६५९. | उपसचिव स्तरका अधिकृत श्री विक्रमा-जित तिरौलाको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | |
| ६६०. | २०४८ साल वैशाख १ गते देखि ऐं चैत्र मसान्तसम्म गार्थजनिक पर्व बिदाहरू दिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| ३६१. | पूरक विनियोजन ऐन, २०४७- | २०४७।१।२० | | ६१ |

२६३ (७३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.सं. |
|---------|---|------------|--------|-------|
| ६६२. | राष्ट्र ऋण उठाउने (पूरक) ऐन, २०४७- | २०४७।१।३० | | ६१ |
| ६६३. | निजामती सेवा अठ्ठाइसौं संशोधन नियमावली, २०४७- | २०४७।१२।४ | ४८ | |
| ६६४. | राजनैतिक संगठन वा दलको नामावली प्रकाशित गरेको- | " | " | |
| ६६५. | श्री जीतबहादुर मानन्धरलाई अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ६६६. | निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयका अतिरिक्त सचिव श्री सदनमान अमात्यलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ६६७. | श्री माधवराज भण्डारीलाई पर्यटन मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ६६८. | कानून तथा न्याय मन्त्रालयको भूलसुधार- | " | " | |
| ६६९. | आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयको भूलसुधार- | " | " | |
| ६७०. | नागरिक लगानी कोष ऐन, २०४७- | " | | ६२ |
| ६७१. | वागमती विशेष अदालतको तदस्य तोकेको- | २०४७।१२।६ | | ६३ |
| ६७२. | रकम चुक्ता गर्ने करदातालाई जरोवाना मिन्हा गरी विने निर्णय गरेको- | २०४७।१२।११ | ४९ | |
| ६७३. | पोखरा बागलुङ राजमार्ग योजनाको सडक सीमा कायम गरेको- | " | " | |
| ६७४. | सेतो पखुवाको बोक्रा (कागजे लोकता) को मूल्य कायम गरेको- | " | " | |
| ६७५. | वन पैदावार बिक्री वितरण नियमावली, २०२७ को अनुसूची ३ मा हेरफेर गरेको- | " | " | |
| ६७६. | नेपालमा तयार पारिएका तयारी पोशाक तथा कपडाबाट बनेका सामान निर्यात गर्ने ईजाजत पत्र लिनु नपर्ने गरी निर्णय गरेको- | " | " | |

५७४

(७४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|------------|--------|-------|
| ६७७. | सह-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।१२।११ | ४६ | |
| ६७८. | श्री खगेन्द्रप्रसाद पौडेललाई प्र. जि. अ. सुर्खेतमा पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ६७९. | जिल्ला कार्यालय पाँचथरको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ६८०. | श्री तेजप्रसाद पौडेललाई प्रशासकीय अधिकृत जिल्ला कार्यालय पर्वतमा पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ६८१. | जिल्ला कार्यालय दाङका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ६८२. | जिल्ला कार्यालय दोलखाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ६८३. | जिल्ला कार्यालय दैलेखका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ६८४. | जिल्ला कार्यालय कपिलवस्तुका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ६८५. | जिल्ला कार्यालय रुमुवाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ६८६. | जिल्ला कार्यालय गोरखाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ६८७. | जिल्ला कार्यालय रोल्पाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ६८८. | जिल्ला कार्यालय काठमाडौंका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ६८९. | राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृत-हरूलाई पदस्थान गरेको- | " | " | |
| ६९०. | राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृत-हरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |

२७५ (७५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.स. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|--------|--|------------|--------|-------|
| ६६१. | श्री दुर्गासिंह थापालाई सहायक सचिव- स्तरको पदमा कृषि मन्त्रालय अन्तर्गत सरुवा गरेको- | २०४७।१२।११ | ४६ | |
| ६६२. | उपसचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ६६३. | श्री चन्द्रबहादुर थापाको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | |
| ६६४. | सहायक सचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ६६५. | श्री भक्तबहादुर कंसाकारको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | |
| ६६६. | श्री डिल्लीराज खनालको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | |
| ६६७. | प्रतिनिधि समा सदस्य निर्वाचन (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४७- | २०४७।१२।१४ | " | ६४ |
| ६६८. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रमुख निर्वा- चन प्रायुक्त पदमा श्री सूर्यप्रसाद श्रेष्ठलाई नियुक्त गरिबक्सको- | " | " | ६५ |
| ६६९. | रजिष्ट्रेशन दस्तुरको प्रयोजनको लागि थप सिमाना कायम गरेको- | २०४७।१२।१८ | ५० | |
| ७००. | सवारी साधन तथा सामानहरूमा लाग्ने भन्सार महसुल एवं बिक्रीकर पूर्णरूपमा छूट दिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| ७०१. | राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह-सचिव- स्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ७०२. | राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह-सचिव- स्तरका अधिकृतहरूलाई विशेष पद सिर्जना गरी राखेको- | " | " | |
| ७०३. | जिल्ला कार्यालय कपिलवस्तुको प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |

२६६

(७६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|------------|--------|-------|
| ७०४. | जिल्ला कार्यालय कास्कीको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।१२।१८ | ५० | |
| ७०५. | जिल्ला कार्यालय महोत्तरीको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ७०६. | जिल्ला कार्यालय पाँचथरको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम गरेको- | " | " | |
| ७०७. | जिल्ला कार्यालय नुवाकोटको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ७०८. | राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीका अधिष्ठत-हरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ७०९. | सह-सचिवस्तरको पदमा का. मु. मुकरर गरी जिल्लाहरूमा प्र. जि. अ. तोकेको- | " | " | |
| ७१०. | श्रीमती उषा नेपाललाई भक्तपुरको प्र. जि. अ. पदमा पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ७११. | श्री दामोदर पन्तलाई प्रशासकीय अधिष्ठत जिल्ला कार्यालय हुम्लामा पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ७१२. | श्री होमबहादुर खड्कालाई प्रशासकीय अधिष्ठत जिल्ला कार्यालय गुल्मीमा पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ७१३. | श्री रवीराज काफ्लेलाई प्रशासकीय अधिष्ठत जिल्ला कार्यालय मुस्ताङमा पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ७१४. | राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीका अधिष्ठत-हरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ७१५. | श्री अच्युतप्रसाद पौडेललाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ७१६. | श्री डिल्लीराज जोशीलाई प्युठानको प्र. जि. अ. पदमा पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ७१७. | जिल्ला कार्यालय कैलालीको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |

२६६

(७७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|------------|--------|--------|
| ७१८. | जिल्ला कार्यालय धादिङको प्र. जि. अ. | | | |
| ७१९. | पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।१२।१८ | ५० | |
| ७१९. | जिल्ला कार्यालय सुर्खेतको प्र. जि. अ. | | | |
| | पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ७२०. | राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ७२१. | रा.प.प्र. श्रेणी सह-सचिव स्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ७२२. | रा.प.द्वि. श्रेणी सहायक सचिव सरहको डि.ई. पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ७२३. | रा.प.तृ. श्रेणी असिस्टेन्ट इन्जिनियर पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ७२४. | रा.प.तृ. श्रेणी असिस्टेन्ट इन्जिनियर पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ७२५. | श्री यज्ञनाथ ताम्राकारलाई सि. डि. ई. पदमा हवाई विभागमा सरुवा गरेको- | " | " | |
| ७२६. | श्री मुद्रण तथा प्रकाशन विभागको भूल-सुधार- | " | " | |
| ७२७. | सिचाई विकास समिति समेतका समिति-हरूको अध्यक्षमा जलस्रोत सचिवलाई तोकेको- | " | " | ६५ (क) |
| ७२८. | नेपाल कानून सुधार आयोगलाई पुर्नगठन गरेको- | " | " | ६६ (ख) |
| ७२९. | बुद्धका मुर्तिमा लाग्ने भन्सार महसुल एवं बिक्रीकर छुट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।१२।२५ | ५१ | |
| ७३०. | नयाँ तलबमान तोक्ने निर्णय गरेको- | " | " | |
| ७३१. | राजपत्रांकित प्रथम श्रेणी सह-सचिव स्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|------------|--------|-------|
| ७३२. | राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी उपसचिव स्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।१२।२५ | ५१ | |
| ७३३. | श्री कालीप्रसाद रिमालको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | |
| ७३४. | राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ७३५. | न्यायपरिषद् ऐन, २०४७- | २०४७।१२।२७ | | ६६ |
| ७३६. | निर्वाचनको कामको लागि खर्च गर्न पाउने रकमको हद तोकेको- | " | | ६६(क) |
| ७३७. | शिक्षा तथा संस्कृति र सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय प्रधानमन्त्री श्री कृष्णप्रसाद भट्टराईले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।१२।२८ | | ६६(ख) |
| ७३८. | सार्वजनिक सुरक्षा (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४७- | २०४७।१२।२६ | | ६७ |
| ७३९. | नेपाल स्वास्थ्य अनुसन्धान परिषद् ऐन, २०४७- | " | | ६७ |
| ७४०. | नेपाल विशेष सेवा (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४७- | " | | |

परिशिष्ट-२

२०४७ सालको नेपाल राजपत्रको वर्गीकृत सूची
ऐन र अध्यादेशहरूको सूची

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|------------|--------|-------|
| १. | नगरपालिका ऐन, २०४७- | २०४७।२।२८ | | १३ |
| २. | जिल्ला विकास समिति ऐन, २०४७- | " | | " |
| ३. | गाउँ विकास समिति ऐन, २०४७- | " | | " |
| ४. | केही नेपाल कानून खारेज गर्ने ऐन, २०४७- | २०४७।३।२८ | | २० |
| ५. | पूरक विनियोजन ऐन, २०४७- | २०४७।३।३१ | | २१ |
| ६. | विनियोजन ऐन, २०४७- | " | | " |
| ७. | अदालती कारवाही सम्बन्धी केही नेपाल ऐन, (संशोधन) ऐन, २०४७- | २०४७।४।१० | | २५ |
| ८. | राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०४७- | २०४७।४।२६ | | २८ |
| ९. | उच्च माध्यमिक शिक्षा (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४७- | २०४७।६।४ | | ३३ |
| १०. | संचार सम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन गर्ने ऐन, २०४७- | २०४७।७।१४ | | ३५ |
| ११. | आर्थिक ऐन, २०४७- | " | | " |
| १२. | निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण आयोग ऐन, २०४७- | २०४७।८।२३ | | ४३ |
| १३. | त्रिभुवन विश्वविद्यालय (पाँचौं संशोधन) ऐन, २०४७- | २०४७।८।२७ | | ४४ |
| १४. | नेपाल मेडिकल काउन्सिल दोस्रो संशोधन ऐन, २०४७- | " | | " |
| १५. | अर्थ सम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन गर्ने ऐन, २०४७- | " | | " |
| १६. | नेपाल सन्धि ऐन, २०४७- | २०४७।९।८ | | ४५ |
| १७. | नगर विकास (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४७- | २०४७।१०।२७ | | ५२ |
| १८. | कर्मचारी संचय कोष (छैठौं संशोधन) ऐन, २०४७- | " | | " |

५१० (८०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| १९. | प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचन ऐन, २०४७- | २०४७।१।२८ | | ५३ |
| २०. | निर्वाचन आयोग ऐन, २०४७- | " | | " |
| २१. | निर्वाचन अपराध र सजाय ऐन, २०४७- | २०४७।१।२९ | | ५४ |
| २२. | सम्पति कर ऐन, २०४७- | २०४७।१।२० | | ५८ |
| २३. | पूरक विनियोजन ऐन, २०४७- | २०४७।१।३० | | ६१ |
| २४. | राष्ट्र ऋण उठाउने (पूरक) ऐन, २०४७- | २०४७।१।३० | | ६१ |
| २५. | नागरिक लगानी कोष ऐन, २०४७- | २०४७।१।२४ | | ६२ |
| २६. | प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचन (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४७- | २०४७।१।२४ | | ६४ |
| २७. | न्यायपरिषद् ऐन, २०४७- | २०४७।१।२७ | | ६६ |
| २८. | सार्वजनिक सुरक्षा (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४७- | २०४७।१।२६ | | ६७ |
| २९. | नेपाल स्वास्थ्य अनुसन्धान परिषद् ऐन, २०४७- | २०४७।१।२६ | | ६७ |
| ३०. | नेपाल विशेष सेवा (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४७- | २०४७।१।२६ | | ६७ |

परिशिष्ट-३
नियमहरूको सूची

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ. रि. |
|---------|---|------------|--------|--------|
| १. | श्री ५ को सरकार (कार्य विभाजन) नियमावली, २०४७- | २०४७।१।५ | | २(ख) |
| २. | विभूषण (तिसौं संशोधन) नियमावली, २०४७- | २०४७।१।७ | | २(घ) |
| ३. | शाही सैनिक प्राविधिक सेवा (छैठौं संशोधन) नियमहरू, २०४७- | २०४७।१।१० | २ | |
| ४. | शाही नेपाली सेना (निवृत्तभरण, उपदान र अन्य सुविधा) (सातौं संशोधन) नियमावली, २०४७- | २०४७।१।३१ | ५ | |
| ५. | शाही सैनिक नियुक्ति, प्रमोशन र अरु विविध व्यवस्था साधारण (चौथो संशोधन) नियमहरू, २०४७- | २०४७।३।११ | ११ | |
| ६. | अञ्चल तथा जिल्ला अदालत (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०४७- | २०४७।४।१० | | २५(क) |
| ७. | प्रहरी प्राविधिक नियमावली, २०४७- | २०४७।४।२२ | १७ | |
| ८. | हुलाक समूह (श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) नियमावली, २०४७- | २०४७।५।२५ | २२ | |
| ९. | नेपाल मेडिकल काउन्सिल (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४७- | २०४७।७।१२ | २८ | |
| १०. | महालेखा परीक्षकको विभागका पदाधिकारीहरू सम्बन्धी (एघारौं संशोधन) नियमावली, २०४७- | २०४७।७।२६ | ३० | |
| ११. | श्री ५ को सरकार (कार्य विभाजन) नियमावली, २०४७- | २०४७।८।५ | | ४० |
| १२. | औषधी जाँचबुझ तथा निरीक्षण (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४७- | २०४७।१०।२८ | | ५३(क) |

५८२ (दर)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

| क्र. सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|----------|--|------------|--------|--------|
| १३. | बिफर नियन्त्रण (दोस्रो संशोधन) नियमावली २०४७- | २०४७।१०।२८ | | ५३ (ख) |
| १४. | प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचन नियमावली, २०४७- | २०४७।११।२० | | ५८ (क) |
| १५. | कानून व्यवसायी (चौथो संशोधन) नियमावली, २०४७- | २०४७।११।२० | | ५८ (ख) |
| १६. | निजामती सेवा अठ्ठाइसौं संशोधन नियमावली, २०४७- | २०४७।१२।४ | | ५८ (ख) |

मुद्रण विभाग

परिशिष्ट - ४

गठन आदेशहरूको सूची

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|------------|--------|-------|
| १. | टिकापुर विकास समिति (गठन) (छैठौं संशोधन) आदेश, २०४७- | २०४७।४।२६ | १८ | |
| २. | राष्ट्रिय जन गणना २०४८ को आदेश, २०४७- | २०४७।६।२३ | ३८ | |
| ३. | बन पैदावार विकास समिति (गठन) (तेस्रो संशोधन) आदेश, २०४७- | २०४७।११।२७ | ४७ | |

परिशिष्ट ५

श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको

सन्देश, सूचना र विज्ञप्ति सूची

| क्र. सं. | विषय | मिति | संख्या | अ. रि. |
|----------|--|-----------|--------|--------|
| १. | श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट २०४७ साल वैशाख १ गते नयाँ वर्षको शुभ उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश- | २०४७।१।११ | | १ |
| २. | श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट विक्रम सम्बत् २०४७ साल वैशाख ३ गते राष्ट्रका नाममा बक्सेको शाही घोषणा - | २०४७।१।३ | | २ |
| ३. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट राजप्रासाद सेवाका पदाधिकारीहरूलाई सहवा बहुवा गरिबक्सेको- | " | | २ (क) |
| ४. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री कृष्ण प्रसाद भट्टराईलाई प्रधानमन्त्रीमा नियुक्ति गरी निजको सिफारिशमा कार्यविभाजन गरिबक्सेको- | २०४७।१।६ | | २ (ग) |
| ५. | विभूषण (तिसौं संशोधन) नियमावली, २०४७ - | २०४७।१।७ | | २ (घ) |
| ६. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री मती उमा पाण्डेलाई लोक सेवा आयोगको सदस्य पदमा पुनः नियुक्ति गरिबक्सेको- | २०४७।१।१५ | | २ (च) |
| ७. | अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय प्रधानमन्त्री श्री कृष्णप्रसाद भट्टराईले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।१।१७ | | ३ (ख) |

आधिकारिकता मुद्रण विभागाबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| ८. | स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय कानून तथा न्याय, श्रम तथा सामाजिक कल्याण र पर्यटन मन्त्री श्री निलाम्बर आचार्यले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।१।२१ | | ४ |
| ९. | श्री ५ महाराजाधिराजका हजूरमा अञ्चलाधीशहरूले आफ्नो पदबाट चढाएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको- | २०४७।१।२५ | | ५ |
| १०. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट त्रिभुवन विश्वविद्यालयको उपकुलपति श्री शंकरराज पाठक, शिक्षाध्यक्ष डा. दयानन्द बज्राचार्य र रजिष्ट्रार डा. नरोत्तम प्रसाद उपाध्यायको राजीनामा स्वीकृति गरिबक्सी रिक्त पद मध्ये उपकुलपतिका लागि सिफारिश चढाउन एक समिति गठन- | २०४७।१।२७ | | (क) |
| ११. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट महेन्द्र संस्कृत विश्वविद्यालयको उपकुलपति डा. हरिदेव मिश्र, शिक्षाध्यक्ष श्री विद्यानाथ उपाध्याय र कुलसचिव श्री केशवदिपक शर्माको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सी रिक्त पद मध्ये उपकुलपति पदका लागि सिफारिश चढाउन एक समिति गठन- | " | | " |
| १२. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश श्री विश्वनाथको अध्यक्षतामा संविधान सुझाव आयोग गठन गरिबक्सेको- | २०४७।१।२८ | | ७ |
| १३. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्रीको सिफारिशमा सा. से. रा. स. | | | |

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| | परिषद्का अध्यक्ष पदमा अर्को व्यवस्था नभएसम्मको लागि श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रीलाई तोकिएको— | २०४७।१।२६ | | ७(क) |
| १४. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट संविधान सुझाव आयोग गठनका लागि प्रधान-मन्त्रीलाई निर्देशन बक्सेको— | २०४७।२।१ | | ८ |
| १५. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट अन्तरिम सरकारलाई आफ्नो कामकाज सुचारु-रूपले चलाउन समेत उपयुक्त कारवाहीको लागि निर्देशन बक्सेको— | " | | " |
| १६. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट संघ, संस्था ऐन अन्तर्गतका मुद्दाहरूमा कारागारमा सजाय भोगिरहेका व्यक्तिहरूलाई माफी बक्सेको— | २०४७।२।३ | | ९ |
| १७. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतमा निहित अधिकार मन्त्रि-परिषद्बाट प्रयोग गर्ने गरी तोकिएको बक्सेको— | २०४७।२।७ | | ९(क) |
| १८. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश श्री विश्वनाथ उपाध्यायको अध्यक्षतामा संविधान सुझाव आयोग गठन गरिएको बक्सेको— | २०४७।२।१६ | | ११ |
| १९. | कृषि, भूमिमुधार तथा व्यवस्था र वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय आपूर्ति र निर्माण तथा यातायात मन्त्री श्री मार्शलजुलुम शाक्यले सम्हाल्नु हुने— | २०४७।२।१६ | | ११ |
| २०. | कानून, तथा न्याय, श्रम तथा सामाजिक कल्याण र पर्यटन मन्त्रालयहरूको कार्य-भार सम्माननीय गृह र संचार मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने— | २०४७।२।२० | | १२ |

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| २१. | श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सैनिक सचिवालयका प्रमुख सैनिक सचिव रथी (क) श्री ऋषिकुमार पाण्डेले २०४७ साल जेष्ठ २१ गतेदेखि अवकाश प्राप्त गर्नु भएको- | २०४७।२।२५ | | १२(क) |
| २२. | उद्योग र वाणिज्य मन्त्रालयहरूको कार्यभार सम्माननीय आवास तथा भौतिक योजना मन्त्री र अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय कृषि, भूमिसुधार तथा व्यवस्था र वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | " | | " |
| २३. | राजदरबार सम्बन्धी, रक्षा र परराष्ट्र मन्त्रालयहरूको कार्यभार सम्माननीय शिक्षा तथा संस्कृति र सामान्य प्रशासन मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | " | | " |
| २४. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट धर्म सम्बन्धी मुद्दामा फैसला बमोजिम हाल कैदको सजाय भोगिरहेका वा कैदको सजाय तोकिएका व्यक्तिहरूको कैदको सजाय माफी बक्सेको तथा धर्म सम्बन्धी अभियोगमा हाल कानूनी प्रकृत्यामा रहेका सम्पूर्ण मुद्दाहरू फिर्तालिन निर्देशन बक्सेको- | २०४७।२।२६ | | १४ |
| २५. | श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालयको भूलसुधार- | २०४७।३।४ | | १० |
| २६. | स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय अर्थ मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।३।१७ | | १७ |
| २७. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्लाई विघटन गरिबक्सी श्री युद्धविक्रम शाह समेतका व्यक्तिहरूलाई मनोनीत गरिबक्सी सदस्य सचिव तथा कोषाध्यक्ष समेत तोकिबक्सेको- | २०४७।३।२१ | | १८ |

५८८

(८८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.दि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| २८. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्याय प्रशासन सुधार ऐन, २०३१ बमोजिम क्षेत्रीय अदालतको न्यायाधीश पदमा नियुक्ति तथा केही अतिरिक्त न्यायाधीशलाई पुनः नियुक्ति र सरुवा समेत गरिबक्सेको- | २०४७।३।२४ | | १६ |
| २९. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपालको संविधान बमोजिम अतिरिक्त न्यायाधीश श्री हरगोविन्दसिंह प्रधान समेतका न्यायाधीशहरूलाई ३ वर्षको लागि पुनः नियुक्त गरिबक्सेको- | " | | " |
| ३०. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपालको संविधान बमोजिम नेपालको संविधानको धारा १८ समेतका धाराहरू निलम्बन गरिबक्सेको- | २०४७।३।२६ | | १६(क) |
| ३१. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट डा.मोहनमान सँजुलाई पानामाका शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको- | २०४७।३।२८ | | २०(क) |
| ३२. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री सुरेन्द्रबहादुर श्रेष्ठलाई ओमान समेतका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको- | " | | " |
| ३३. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट राजदरबारमा रहेको विशेष जाहेरी विभाग चालू राख्न आवश्यक नदेखिएकोले खारेज गरिबक्सेको- | २०४७।४।१ | | २१(क) |
| ३४. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट महालेखा परीक्षकको पदमा श्री मधुसूदन ढकाललाई नियुक्त गरिबक्सेको- | " | | " |

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|--------|
| ३५. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपाल राजकीय प्रज्ञा-प्रतिष्ठानको पुनर्गठन गरिबक्सको- | २०४७।४।७ | | २३ |
| ३६. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट गणतन्त्र फ्रान्सका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सको- | " | | " |
| ३७. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री श्यामकृष्ण भट्टराई समेतका व्यक्तिहरूलाई निर्वाचन आयुक्तमा नियुक्त गरिबक्सको- | २०४७।४।६ | | २४ |
| ३८. | गृह र सञ्चार मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय जलस्रोत र स्थानीय विकास मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | " | | " |
| ३९. | कानून तथा न्याय, श्रम तथा सामाजिक कल्याण र पर्यटन मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय गृह र सञ्चार मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।४।२१ | | २७ |
| ४०. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट संविधान सुझाव आयोगको म्याद थप गरी बक्सको- | २०४७।५।१७ | | २९ |
| ४१. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट संविधानको मसौदा सहितको सुझाव प्रतिवेदन, २०४७ साल भाद्र २५ गते मौसूफका हजूरमा चढाउन समय बक्सको- | २०४७।५।२१ | | ३० |
| ४२. | अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय प्रधानमन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।५।२३ | | ३१ |
| ४३. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट नयाँ संविधान जारी नभएसम्म सो संविधान सुझाव आयोगको म्याद थप गरिबक्सको- | २०४७।५।२६ | | ३२ |
| ४४. | श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट वि.सं. २०४७ साल असोज १३ गते देशवासीका नाममा बक्सको सन्देश- | २०४७।६।१३ | | ३३ (ख) |

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| ४५. | अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय प्रधानमन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।७।३ | | ३४ |
| ४६. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट गणतन्त्र फ्रान्सका लागि शाही नेपाली राजदूत श्री कल्याण विक्रम अधिकारीलाई गणतन्त्र इटालीका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको- | २०४७।७।१५ | | ३६ |
| ४७. | श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७ बक्सेको घोषणा- | २०४७।७।२३ | | ३७ |
| ४८. | अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय प्रधानमन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।७।२५ | | ३८ |
| ४९. | राजदरबार सम्बन्धी, रक्षा र परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार उद्योग र वाणिज्य मन्त्री श्रीमती साहना प्रधानले तथा अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार माननीय गृह र संचार मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।८।२ | | ३९ |
| ५०. | कृषि, भूमिसुधार तथा व्यवस्था र वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको कार्यभार आपूर्ति र निर्माण तथा यातायात मन्त्रि श्री मार्शलजुलुम शाक्यले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।८।५ | | ४१ |
| ५१. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट मन्त्रि-परिषद्को सल्लाह र सम्मति अनुसार श्री शम्भुप्रसाद ज्ञवालीलाई न्याय-परिषद्को सवस्यमा तोकिबक्सेको- | २०४७।८।१७ | | ४२ |
| ५२. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री कल्याण विक्रम अधिकारीलाई स्पेन तथा ईजरायलका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको- | २०४७।८।२८ | | ४४(क) |

५५१

(६१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|------------|--------|--------|
| ५३. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट लोक सेवा आयोगका सदस्य श्री नूतनदेव खनालको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको- | २०४७।१२।२ | | ४४(ख) |
| ५४. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण आयोग गठन गरिबक्सेको- | २०४७।१२।१० | | ४६(क) |
| ५५. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय अदालतका अतिरिक्त न्यायाधीश श्री महेश्वरमान प्रधानलाई सोही अदालतको अतिरिक्त न्यायाधीशमा नियुक्त गरिबक्सेको- | २०४७।१२।११ | | ४६(ख) |
| ५६. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपाल राजकीय विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा-प्रतिष्ठान (रोनाष्ट) का उपकूलपति श्री रत्नशम्सेर ज.ब.रा.को राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको- | २०४७।१२।१२ | | ४६(ग) |
| ५७. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट मौसुफको ४६ सौं शुभ-जन्मोत्सवको उपलक्ष्यमा मानपदवी, पदक तथा नगद पुरस्कार प्रदान गरिबक्सेको- | २०४७।१२।१४ | | ४६+(ग) |
| ५८. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपाल राजकीय विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा-प्रतिष्ठान (रोनाष्ट) का सदस्य सचिव श्री नरेन्द्रबहादुर सिंहको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको- | २०४७।१२।२५ | | ४८ |
| ५९. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट साझा केन्द्रीय संचालक समितिका सदस्य-सचिव श्रीमती सावित्री थापालाई सोही सदस्य-सचिव पदमा रही काम गर्न तोकी बक्सेको- | २०४७।१२।२८ | | ४९ |
| ६०. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण आयोगको कार्यविधि थप गरिबक्सेको- | २०४७।१०।१६ | | ५०(क) |
| ६१. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट महान्यायाधिवक्ता श्री मेघराजबहादुर विष्टले दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरि बक्सेको- | २०४७।१०।२१ | | ५१(क) |

५९२ (६२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र. सं. | विषय | मिति | संख्या | अ. रि. |
|----------|--|------------|--------|--------|
| ६२. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट वरिष्ठ अधिवक्ता श्री मोतीकाजी स्थापितलाई महान्यायाधिका- का पदमा नियुक्त गरिबक्सेको- | २०४७।१०।२३ | | ५१(ख) |
| ६३. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय अदालतका मुख्य न्यायाधीश श्री जनार्दनलाल मल्लिकको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको- | २०४७।१०।२७ | | ५२(क) |
| ६४. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट अख्तियार दुरुप- योग अनुसन्धान आयोग गठन गरी प्रमुख आयुक्त र आयुक्तानियुक्त गरिबक्सेको- | २०४७।१०।२६ | | ५३ |
| ६५. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री श्यामाकृष्ण भट्टराईको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको- | " | | " |
| ६६. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट राजपरिषद् गठन गरी स्थायी समितिमा समेत तोकिबक्सेको- | २०४७।११।५ | | ५५ |
| ६७. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट डा. श्री भारतप्रसाद धितालको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको- | २०४७।११।६ | | ५६ |
| ६८. | कृषि भूमिसुधार तथा व्यवस्था र वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको कार्यभार जलस्रोत र स्थानीय विकास मन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।११।११ | | ५७ |
| ६९. | उद्योग र वाणिज्य मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय प्रधानमन्त्रीले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।११।२२ | | ५९(क) |
| ७०. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रमुख निर्वा- चन आयुक्त पदमा श्री सूर्यप्रसाद श्रेष्ठलाई नियुक्त गरिबक्सेको- | २०४७।१२।१४ | | ६५ |
| ७१. | शिक्षा तथा संस्कृति र सामान्य प्रशासन मन्त्रालयका कार्यभार सम्माननीय प्रधानमन्त्री श्री कृष्णप्रसाद भट्टराईले सम्हाल्नु हुने- | २०४७।१२।२८ | | ६६(ख) |

परिशिष्ट ६

संवैधानिक निकायहरूबाट प्रकाशित सूचनाहरूको सूची

(क) निर्वाचन आयोग

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|------------|-------------|--------|
| १. | निर्वाचन आयोगका सचिव पदमा कायम मुकायम सुकरर गरेको- | २०४७।६।१ | २३ | |
| २. | प्रतिनिधि सभाको सदस्यको निर्वाचनको प्रयोजनको लागि निर्वाचन आयोगबाट मान्यता प्राप्त गर्न चाहने प्रत्येक राजनैतिक संगठन दलले आफ्नो नाम दर्ता गराउन सूचना प्रकाशित गरेको- | २०४७।६।६ | | ४६ |
| ३. | मतपत्रमा चिन्हको छाप लगाई मतदान गर्नुपर्ने भए संकेत गर्ने चिन्ह तोकेको- | २०४७।१०।१५ | पू.अ.५० (क) | |
| ४. | मतदानको मिति र समय तोकेको- | २०४७।१०।२८ | | ५३ (क) |
| ५. | राजनैतिक संगठन वा दलका निमित्त निर्वाचन चिन्हहरूको समूह निर्धारण गरेको- | २०४७।११।६ | | ५६ (क) |
| ६. | राजनैतिक संगठन वा दलहरूलाई निर्वाचन चिन्ह प्रदान गरेको- | " " | | " " |
| ७. | एक भन्दा बढी निर्वाचन क्षेत्र रहेको जिल्लाहरूमा निर्वाचन अधिकृतहरूलाई मुख्य निर्वाचन अधिकृत समेतको काम गर्ने गरी तोकेको- | २०४७।११।१३ | | ५७ (क) |
| ८. | निर्वाचन अधिकृत नियुक्त गरेको- | " " | | " " |
| ९. | स्वतन्त्र उम्मेदवारहरूको निमित्त निर्वाचन चिन्हहरूको समूह निर्धारण गरेको- | २०४७।११।१५ | | ५७ (ख) |
| १०. | राजनैतिक संगठन वा दलको नामावली प्रकाशित गरेको- | २०४७।१२।४ | | ४८ |

(६४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|-----------------------------|---|-----------|--------|-------|
| ११. | निर्वाचनको कामको लागि खर्च गर्न पाउने रकमको हद तोकेको- | २०४७।१।२७ | | ६६(क) |
| (ख) महालेखा परीक्षकको विभाग | | | | |
| १. | श्री नारायणप्रसाद विडारीलाई १ (एक) वर्षको परीक्षणकालमा रहने गरी लेखा परीक्षण अधिकारी पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।५।१८ | | २१ |
| २. | निर्देशक विष्णुबहादुर के.सी. लाई नायव महालेखा परीक्षक पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।७।१६ | | २६ |
| ३. | लेखापाल श्री जिवनप्रसाद सुवेदीलाई लेखापरीक्षण सेवा राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीको लेखा परीक्षण अधिकारी पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | | " |
| ४. | महालेखा परीक्षकको विभागका पदाधिकारीहरू सम्बन्धी (एघारौं संशोधन) नियमावली, २०४७- | २०४७।७।२६ | | ३० |
| ५. | निर्देशक श्री बासुदेव लामिछाने समेतका पदाधिकारीहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।८।२४ | | ३४ |
| (ग) व्यवस्थापिकाको सचिवालय | | | | |
| १. | रा.प. सेवा, राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणी, सहायक सचिवस्तरका श्री शशिकान्त मैनाली समेतका अधिकृतहरूलाई उपसचिव पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।७।१२ | | २८ |
| २. | श्री चन्द्रप्रसाद पन्त समेतका व्यक्तिहरूलाई विविध सेवा, राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीको शाखा अधिकृत पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।७।१६ | | २६ |
| ३. | ना.सु. श्री लवप्रसाद गौतम र टाडपिष्ट श्री धनबहादुर श्रेष्ठलाई विविध सेवा राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीको शाखा अधिकृत पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | | " |

५९५ (६५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.स. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---|--|------------|--------|-------|
| (घ) लोक सेवा आयोग | | | | |
| १. | उम्मेदवारको उपयुक्तता जाँचे कार्यको लागि अधिकार प्रत्यायोजन समेत गरेको- | २०४७।५।४ | १६ | |
| २. | बहुवा समितिको अध्यक्षमा समेत तोक्नेबारे- | २०४७।७।१२ | २८ | |
| ३. | अतिरिक्त सचिव श्री रामकृष्ण श्रेष्ठलाई लोक सेवा आयोगको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।११।१३ | ४५ | |
| (ङ) महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय | | | | |
| १. | मौका तहकिकत गर्ने समेतका कार्यहरू मुब्बा र खरिदारलाई तोकेको | २०४७।२।१४ | ७ | |
| २. | नेपाल न्याय सेवा, राजपत्रांकित विशिष्ट श्रेणीको मुख्य न्यायाधिवक्ता पदमा अतिरिक्त न्यायाधिवक्ता श्री प्रेमबहादुर विष्टलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।५।१८ | २१ | |
| (च) निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण आयोग | | | | |
| १. | निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण आयोगले प्रत्येक जिल्लाबाट प्रतिनिधित्व हुने प्रतिनिधि सभाको सदस्य संख्या निर्धारण गरेको- | २०४७।६।१६ | | ४६(घ) |
| २. | प्रत्येक जिल्लाको निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण गरेको- | २०४७।१०।२१ | | ५१(क) |
| (छ) राष्ट्रिय योजना आयोग | | | | |
| १. | राष्ट्रिय जनगणना २०४८को आदेश, २०४७- | २०४७।६।२३ | ३८ | |
| २. | प्राकृतिक तथा सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण परिषद गठन गरेको- | २०४७।१०।७ | | ४० |
| (ज) सर्वोच्च अदालत | | | | |
| १. | कानून व्यवसायीमा दर्ता गरी प्रमाण-पत्र दिएको- | २०४७।७।५ | २७ | |
| २. | कानून व्यवसायी (चौथो संशोधन) नियमावली, २०४७- | २०४७।११।२० | | ५८(ख) |

५९५

(६६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

परिशिष्ट ७

श्री ५ को सरकारको मन्त्रालय तथा सचिवालयहरूबाट

प्रकाशित सूचनाहरूको सूची

(क) अर्थ मन्त्रालय

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| १. | निजी गुण्टा, झिटी भारीमा भन्सार महसुल तथा बिक्रीकर सुविधा सम्बन्धमा व्यवस्था गरेको- | २०४७।१।२७ | | ६ |
| २. | वीर अस्पताल तथा शिक्षण अस्पताललाई सहयोग स्वरूप प्राप्त औषधी उपचारका सामानहरूको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।१।३१ | ५ | |
| ३. | संवैधानिक अङ्गका प्रमुख एवं सदस्यहरू, निजामती, शाही नेपाली सेना र प्रहरी तर्फका विशिष्ट श्रेणीका पदाधिकारीहरूलाई सुविधा, मिति २०४७ साल जेठ ७ गतेसम्म एल.सी. खोली सकेकोलाई मात्र दिने र अब आयन्दा उक्त सुविधा नदिने निर्णय गरेको- | २०४७।२।७ | | ६(क) |
| ४. | भारतबाट पैठारी हुने जीवित घोडाहरू, गधाहरू, खच्चर र हिनज समेतका माल-वस्तुमा भन्सार महसुल छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।२।३१ | | १५ |
| ५. | विदेशी विनिमय सम्बन्धी कसूरको सम्बन्धमा जाँचबुझ र अनुसन्धान गर्नको लागि अधिकारीहरू तोकिएको- | | | १५(क) |
| ६. | सामाजिक कर असूल ऐन, २०१२ को बफा ३ अनुसार आदेश जारी गरेको- | २०४७।३।२६ | | २०(ख) |
| ७. | आ.व. २०४७।४ को बजेट वक्तव्य- | | | " |

(६७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| ८. | आय निर्धारण समितिको कार्यविधि मिति २०४७ साल पौष मसान्तसम्म थप गरेको- | २०४७।४।१ | | २१(ख) |
| ९. | सिलगढी, भारतबाट पठारी हुने पाउडर बूध प्रति टिन के २० के. जि. भएको ६ टिन समेतका खाद्य पदार्थमा लाग्ने भन्सार महसुल तथा बिक्रीकर पूर्णरूपले छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।४।१८ | २१ | |
| १०. | नेपाल राष्ट्र बैंकको रिक्त हुन आएको गभर्नरको पदमा डेपुटी गभर्नर श्री हरि-शंकर त्रिपाठीलाई नियुक्त गरेको- | २०४७।५।१८ | " | |
| ११. | नेपाल अधिराज्य बाहिर मुद्रा निकासी गर्ने सम्बन्धमा सूचना प्रकाशित गरेको- | २०४७।५।२५ | २२ | |
| १२. | ६०,००० (साठी हजार) लिटर डिनेचर्ड स्पीटको बिक्रीमा लाग्ने बिक्रीकर पूर्ण-रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| १३. | खुम्बु क्षेत्रको ४,००० (चार हजार) थान नक्शाहरूमा लाग्ने बिक्रीकर पूर्ण-रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।६।८ | २४ | |
| १४. | डाटा स्याटेलाईट रिसिभ अर्थ स्टेशन एण्टेनाको पठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल र बिक्रीकर पूर्णरूपमा छूट दिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| १५. | रेडियो नेपालले आयात गर्ने स्टुडियो उपकरणहरूको पठारीमा साधारण भन्सार महसुल ५% मात्र लाग्ने आंशिक छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।६।२२ | २५ | |
| १६. | डेनमार्क समेतका मुलुकबाट पठारी हुने ट्वीन पम्प सेट ६ (छ) समेतका सामान-हरूमा लाग्ने भन्सार महसुल तथा बिक्री-कर पूर्णरूपले छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।६।२६ | २६ | |

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| १७. | स्वास्थ्य उपकरणको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल र बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।७।१२ | २८ | |
| १८. | Macintosh SE, 1.MB Ram, 20-NB 15 थान समेतका सामानहरूमा लाग्ने भन्सार महसुल तथा बिक्रीकर पूर्णरूपमा छूट दिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| १९. | कृषि विकास बैंकले जगेडा कोषमा राखेको रु. ५,२२,७७,०००।- मा लाग्ने आयकर पूर्णरूपमा छूट दिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| २०. | स्वास्थ्य उपचारका सामग्रीको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल र बिक्रीकर पूर्णरूपमा छूट दिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| २१. | सुपर भी. एच. एस. क्यामेरा डेक र तत्सम्बन्धी अन्य उपकरणको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल र बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| २२. | Compaq DP286E Computer C.W. समेतका सामानहरूको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल र बिक्रीकर पूर्णरूपमा छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।७।१९ | २९ | |
| २३. | 6.4 Manhole made of cast Iron, Waterproof type 600mm in Radius समेतका सामानमा लाग्ने भन्सार महसुल तथा बिक्रीकर पूर्णरूपले छूट दिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| २४. | सामाजिक सेवामूलक संघ संगठनलाई उपहारस्वरूप प्रदान गर्ने दुई थान गाडीहरूमा लाग्ने भन्सार महसुल तथा बिक्रीकर पूर्णरूपले छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।८।३ | ३१ | |

५९९ (९९)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|------------|--------|-------|
| २५. | विश्व खाद्य दिवसको उपलक्ष्यमा नयाँ सिक्का टकमरी गरी निष्काशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको- | २०४७।०५।१० | ३२ | |
| २७. | Honda E. M. Soundless 650 Portable A. C.220 Volt 50 HZ सामानमा भन्सार महसुल तथा बिक्रीकर पूर्णरूपले छूट दिने निर्णय गरेको- | " " " | " " | " " |
| २७. | कर फछ्छौट आयोग गठन गरी आयोगको काम कर्तव्य अधिकार तथा कार्यविधि तोकेको- | २०४७।०५।२४ | ३४ | |
| २८. | कन्फरेन्स ब्यागहरूको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल तथा बिक्रीकर पूर्णरूपले छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।११।२ | ३५ | |
| २९. | २५ थान घडी र १०० थान बुद्धिचाल सेटको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल तथा बिक्रीकर पूर्णरूपले छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।११।९ | ३६ | |
| ३०. | नेपाली रंगीन चलचित्र "सम्झना" को प्रदर्शनमा लाग्ने मनोरन्जन कर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको- | " " " | " " | " " |
| ३१. | लेप्रोसी टूटका नाउँमा डेनमार्कबाट उपहार स्वरूप प्राप्त हुने विहल चियर ५ थानको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल तथा बिक्रीकर पूर्णरूपले छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।११।२३ | ३८ | |
| ३२. | एप्शन डी. एफ. एक्स ५००० प्रिन्टर र सो को स्पेयर पार्ट्स पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल तथा बिक्रीकर पूर्णरूपले छूट दिने निर्णय गरेको- | २०४९।११।३० | ३९ | |

६००

(१००)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ. रि. |
|---------|--|------------|--------|--------|
| ३२. | Slideprojector and Accessories समेतका सर-सामानहरूमा लाग्ने भन्सार महसुल तथा बिक्रीकर पूर्णरूपले छुट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।१०।७ | ४० | |
| ३४. | Mita Toner for mitaDc-5585 copier समेतका सामाग्रिका पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल र बिक्रीकर छुट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।१०।१४ | ४१ | |
| ३५. | टेलिफ्याक्स समेतका सामाग्रीमा लाग्ने भन्सार महसुल र बिक्रीकर पूर्णरूपमा छुट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।११।६ | ४४ | |
| ३६. | नेपाल अधिरान्यको संविधान, २०४७ जारी भएको उपलक्ष्यमा असर्फी र सिक्काहरू टकमरी गरी प्रकाशित गरेको- | २०४७।११।१३ | ४५ | |
| ३७. | राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकको रजत जयन्तीको उपलक्ष्यमा चाँदीको सिक्का टकमरी गरी निष्काशन गरेको- | २०४७।११।२७ | ४७ | |
| ३८. | एक्सरे मेशिन खान एकको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल पूर्णरूपले छुट दिने निर्णय गरेको- | " | " | |
| ३९. | रकम चुक्ता गर्ने करदातालाई जरीवाना मिन्हा गरी दिने निर्णय गरेको- | २०४७।१२।११ | ४९ | |
| ४०. | सवारी साधन तथा सामानहरूमा लाग्ने भन्सार महसुल एवं बिक्रीकर पूर्णरूपमा छुट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।१२।१८ | ५० | |
| ४१. | बुद्धका मूर्तिमा लाग्ने भन्सार महसुल एवं बिक्रीकर छुट दिने निर्णय गरेको- | २०४७।१२।२५ | ५१ | |
| ४२. | तथा तलब्रमान तोक्ने निर्णय गरेको | " | " | |
| (ख) | आपूर्ति मन्त्रालय | | | |
| १. | कालो बजार तथा केही अन्य सामाजिक अपराध सजाय ऐन, २०३२ अन्तर्गत सजाय | | | |

६०९ (१०९)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|------------|--------|-------|
| | हुने कसूर सम्बन्धी मुद्दा हेर्ने अधिकारी खारेज गरेको- | २०४७।५।४ | १६ | |
| २. | जिल्ला मूल्य निर्धारण सल्लाहकार समिति गठन गरेको- | २०४७।६।२ | ३५ | |
| ३. | अञ्चल मूल्य निर्धारण सल्लाहकार समिति खारेज गरेको- | " | " | |
| ४. | मूल्य निर्धारण गर्ने अधिकार प्रत्येक जिल्लाका प्रमुख जिल्ला अधिकारीलाई सुम्पिएको- | " | " | |
| ५. | पेट्रोल आगलागी छानबिन आयोग गठन गरी सो आयोगको काम कर्तव्य, अधिकार र कार्यविधि तोकेको- | २०४७।६।२२ | | ४७ |
| ६. | पेट्रोल आगलागी छानबिन आयोगको म्याद थप गरेको- | २०४७।१०।७ | | ५० |
| ७. | नेपाल अधिराज्याभिन्नका वनस्पति छ्यु उद्योगहरूबाट उत्पादित छ्यु र तेल मध्ये आवश्यकतानुसार ५०% सम्म छ्यु र तेल मूल्यमा नेपाल खाद्य संस्थान र ने. ट्रे. लि. लाई बिक्री गर्नु पर्ने गरी आदेश जारी गरेको- | २०४७।११।१३ | ४५ | |
| ८. | टी. सी. एन. मा भएको अनियमितता छानबिन आयोग २०४७ गठन गरेको- | २०४७।११।२७ | ४७ | |
| (ग) | आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय | | | |
| १. | नेपाल इन्जिनियरिङ सेवा, सिभिल समूह, स्यानिटरी उपसमूहको रा. प. तृ. श्रे. (प्रा.)का किशोरकुमार शाक्यलाई (सहायक सचिवस्तर) मा बढुवा गरी सुदूर पश्चिमाञ्चल खानेपानी क्षेत्रीय निर्देशनालयका डि.ई. पद्मा पदस्थापन गरेको- | २०४७।१।१७ | ३ | |

६०२ (१०२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.स. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|--------|--|-----------|--------|-------|
| २. | नेपाल इन्जिनियरिङ सेवा, सिभिल समूह, विल्डिङ एण्ड आर्किटेक्ट उपसमूहको रा.प. द्वि. श्रेणी (प्रा.) उपसचिव सरहको पदमा श्री माधवभक्त माथेमा समेतका कर्मचारीहरूलाई सह-सचिव-सरहको पदमा बढुवा गरी पदस्थान गरेको- | २०४७।१।१७ | ३ | |
| ३. | पुनरावेदन समितिमा अध्यक्ष र सदस्यहरू रहने गरी तोकेको- | २०४७।२।२१ | ८ | |
| ४. | फोहर मैला तथा श्रोत परिचालन केन्द्रको सञ्चालक समितिमा थपघट र हेरफेर गरेको- | २०४७।४।१ | १४ | |
| ५. | श्रोखलढुङ्गा समेतका जिल्लाहरूमा मालपोत ऐन, २०३४ प्रारम्भ हुने गरी तोकेको- | " | " | |
| ६. | मनाङ समेतका जिल्लाहरूमा भूमिसुधार ऐन, २०२१ को परिच्छेद २ प्रारम्भ हुने गरी तोकेको- | " | " | |
| ७. | झापा जिल्लाको भद्रपुर नगरपालिका क्षेत्र समेतका जिल्ला नगरपालिका क्षेत्रहरूमा जग्गा धनिको प्रमाण पूर्जाको ढाँचा अनुसूची ५ बमोजिम तोकेको- | " | " | |
| ८. | काठमाडौं नगरपालिकाका कार्यकारिणी सचिव र स्वास्थ्य मन्त्रालयको रा.प. प्रथम श्रेणीको प्रतिनिधि राखी सञ्चालक समितिको सदस्यमा हेरफेर गरेको- | २०४७।४।८ | १५ | |
| ९. | रा.प. प्रथम श्रेणीको प्रतिनिधि राखी सञ्चालक समितिको सदस्यमा हेरफेर गरेको- | २०४७।४।२२ | १७ | |
| १०. | नेपाल इन्जिनियरिङ सेवा, सिभिल समूह विल्डिङ एण्ड आर्किटेक्ट उपसमूहको | | | |

६०३ (१०३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| | रा.प.तृ. श्रेणी प्रा. शाखा अधिकृत स्तरको पदमा श्री हरिश्चन्द्र दत्त समेतका व्यक्तिहरूलाई बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।४।२२ | १७ | |
| ११. | ढोकापुर विकास समिति गठन छैठौं संशोधन आदेश, २०४७- | २०४७।४।२६ | १८ | |
| १२. | धनकुटा जिल्लाको धनकुटा नगरपालिकामा धनकुटा नगर विकास समिति गठन गरेको- | २०४७।४।३१ | ३१ | |
| १३. | पोखरा नगरपालिकामा पोखरा नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| १४. | सुर्खेत जिल्लाको बीरेन्द्रनगर नगरपालिकामा बीरेन्द्रनगर नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| १५. | डोटी जिल्लाको दिपायल नगरपालिकामा दिपायल नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| १६. | बाँके जिल्लाको कोहलपुर गाउँ विकास समितिमा कोहलपुर नगर विकास समिति गठन गरेको- | २०४७।५।३ | ३१ | |
| १७. | बाँके जिल्लाको नेपालगञ्ज नगरपालिकामा नेपालगञ्ज नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| १८. | कैलाली जिल्लाको गेटा गाउँ विकास समिति समेतका अटरिया नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| १९. | कैलाली जिल्लाको धनगढी नगरपालिकामा धनगढी नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |

| क्र. सं. | विषय | मिति | संख्या | अ. रि. |
|----------|---|----------|--------|--------|
| २०. | कञ्चनपुर जिल्लाको महेन्द्रनगर नगरपालिकामा महेन्द्रनगर विकास समिति गठन गरेको- | २०४७।०।३ | ३१ | |
| २१. | दाङ जिल्लाको तुल्सिपुर गाउँ विकास समितिमा तुल्सिपुर नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| २२. | दाङ जिल्लाको त्रिभुवननगर नगरपालिकामा त्रिभुवन नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| २३. | रूपन्देही जिल्लाको सिद्धार्थनगर नगरपालिकामा सिद्धार्थनगर नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| २४. | रूपन्देही जिल्लाको बुटवल नगरपालिकामा बुटवल नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| २५. | स्याङजा जिल्लाको स्याङजा बजार गाउँ विकास समितिमा स्याङजा नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| २६. | चितवन जिल्लाको भरतपुर नगरपालिकामा भरतपुर-नारायणघाट नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| २७. | मकवानपुर जिल्लाको हेटौँडा नगरपालिकामा हेटौँडा नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| २८. | पर्सा जिल्लाको वीरगन्ज नगरपालिकामा वीरगन्ज नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| २९. | काभ्रेपलान्चोक जिल्लाको धुलिखेल नगरपालिकामा धुलिखेल नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |

६०२

(१०५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| ३०. | नुवाकोट जिल्लाको विदुर नगरपालिका- मा विदुर नगर विकास समिति गठन गरेको- | २०४७।०।३ | ३१ | |
| ३१. | झापा जिल्लाको दमक नगरपालिकामा दमक नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ३२. | मोरङ जिल्लाको बिराटनगर नगरपालि- कामा बिराटनगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ३३. | सुनसरी जिल्लाको धरान नगरपालिका- मा धरान नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ३४. | सिराहा जिल्लाको लाहान नगरपालिकामा लाहान नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ३५. | धनुषा जिल्लाको जनकपुर नगरपा- लिकामा जनकपुर नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ३६. | रामेछाप जिल्लाको मंथली गाउँ विकास समितिमा मंथली नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ३७. | महोत्तरी जिल्लाको जलेश्वर नगरपा- लिकामा जलेश्वर नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ३८. | दाङ जिल्लाको चलाही गाउँ विकास समितिमा लसही नगर विकास समिति गठन गरेको- | २०४७।०।१७ | ३३ | |
| ३९. | नगर विकास ऐन, २०४५ बमोजिम पुनरावेदन सुन्न पुनरावेदन समितिमा अध्यक्ष र सदस्यमा तोकेको- | २०४७।०।२४ | ३४ | |

६०५

(१०६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|------------|--------|-------|
| ४०. | श्री राममान श्रेष्ठ समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (प्रा.) सि. डि. ई. उपसचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।६।३० | ३६ | |
| ४१. | श्री सत्यनारायण मानन्धर समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (प्रा) डि.ई. सहायक सचिवस्तरको पदमा बढुवा नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ४२. | श्री विजय बुढाथोकी समेतका व्यक्तिहरूलाई रा. प. द्वि. श्रेणी (प्रा) सि. डि. ई. उपसचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ४३. | श्री रमेशजंग रायमाझी समेतका व्यक्तिहरूलाई सि. डि.ई. रा.प. द्वितीय (प्रा) उपसचिवस्तरको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ४४. | पाल्पा जिल्लाको तानसेन नगरपालिकामा तानसेन नगर विकास समिति गठन गरेको- | २०४७।११।१३ | ४५ | |
| ४५. | सर्लाही जिल्लाको भलंगवा नगरपालिकामा भलंगवा नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ४६. | कपिलवस्तु जिल्लाको तौलिहवा नगरपालिकामा तौलिहवा नगर विकास समिति गठन गरेको- | " | " | |
| ४७. | आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयको भूलसुधार | २०४७।१२।४ | ४८ | |
| (घ) | उद्योग मन्त्रालय | | | |
| १. | पेट्रोलियम कार्य गर्न इच्छुक कम्पनीहरूबाट बोलपत्र आब्हान गरिएको- | २०४७।१।३१ | ५ | |

| क्र. सं. | विषय | मिति | संख्या | अ. रि. |
|----------|---|------------|--------|--------|
| २. | पेट्रोलियम अन्वेषण सम्बन्धी करार परित्याग गरेको सूचना प्रकाशित गरेको- | २०४७।३।२५ | १३ | |
| ३. | तरकारी वेर्ना, समेतका उद्योगहरूलाई पनि कृषिमा आधारित विशेष उद्योगको वर्गमा तोकेको- | " | " | |
| ४. | रा. प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरको पद संकेत उाखा।भू ०८।११ को पद एक बढि सूचित हुन गएको सो हटाईएको- | २०४७।५।४ | १६ | |
| ५. | साबिकमा रहेको पदहरूको पदसंकेत समेत खारेज गरी केन्द्रिय खाद्य अनुसन्धान-शाला र अन्तर्गत कायम रहेका पदहरूको पदसंकेत कायम गरेको- | २०४७।५।१८ | २१ | |
| ६. | साबिकमा रहेको पदहरूको पदसंकेत समेत खारेज गरी वन तथा वनस्पति, अनुसन्धान विभाग र शाही औषधी अनुसन्धानशालामा कायम रहेका पदहरूको पदसंकेत कायम गरेको- | " | " | |
| ७. | खण्ड ३६, संख्या ३१ मिति २०४६।८।५ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित सूचनाको क्रमसंख्या १५ थप गरेको- | २०४७।६।२२ | २५ | |
| ८. | उद्योग मन्त्रालयको भूलसुधार | २०४७।१०।२८ | ४३ | |
| (ड) | <u>कानून तथा न्याय मन्त्रालय</u> | | | |
| १. | झापा जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण सम्बन्धी विशेष अदालत समेतका अदालतहरू विघटन गरेको- | २०४७।१।३ | | २ (आ) |
| २. | नगरपालिका ऐन, २०४७- | २०४७।१।२८ | | १३ |
| ३. | जिल्ला विकास समिति ऐन, २०४७- | " | | " |
| ४. | गाउँ विकास समिति ऐन, २०४७- | " | | " |
| ५. | केही नेपाल कानून खारेज गर्ने ऐन, २०४७- | २०४७।३।२८ | | २० |

६०८ (१०८)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| ६. | पुरक विनियोजन ऐन, २०४७- | २०४७।३।३१ | | २१ |
| ७. | विनियोजन ऐन, २०४७- | " | | " |
| ८. | अदालती कारवाही सम्बन्धी केही नेपाल ऐन, (संशोधन) ऐन, २०४७- | २०४७।४।१० | | २५ |
| ९. | अञ्चल तथा जिल्ला अदालत (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०४७- | " | | २५(क) |
| १०. | मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय अदालतका न्यायाधीश श्री केदारनाथ उपाध्यायलाई प्रशासकीय अदालतको अध्यक्ष तोकेको- | २०४७।४।२६ | १८ | |
| ११. | राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०४७- | " | | २८ |
| १२. | उच्च माध्यमिक शिक्षा (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४७- | २०४७।६।४ | | ३३ |
| १३. | संचार सम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन गर्ने ऐन, २०४७- | २०४७।७।१४ | | ३५ |
| १४. | आर्थिक ऐन, २०४७- | " | | " |
| १५. | श्री अर्जुनप्रसाद सिंहलाई नेपाल न्याय सेवा राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह-सचिव चस्तरको पदमा पदस्थापन गरेको- | २०४७।८।१७ | | ३३ |
| १६. | नेपाल न्याय सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका जिल्ला न्यायाधिवक्ता श्री माधवराज आचार्यको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " | | " |
| १७. | नेपाल न्याय सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका तहसिलदार श्री मदनकुमार कार्कीको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " | | " |
| १८. | निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण आयोग ऐन, २०४७- | २०४७।८।२३ | | ४३ |
| १९. | त्रिभुवन विश्वविद्यालय (पाँचौं संशोधन) ऐन, २०४७- | २०४७।८।२७ | | ४४ |
| २०. | नेपाल मेडिकल काउन्सिल (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०४७- | " | | " |

६०९ (१०६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|--------------|--------|--------|
| २१. | अर्थ सम्बन्धी केही नेपाल ऐन, संशोधन गर्ने ऐन, २०४७- | २०४७।१।२७ | | ४४ |
| २२. | नेपाल सन्धि ऐन, २०४७- | २०४७।१।१८ | | ४५ |
| २३. | नेपाल न्याय सेवाका विभिन्न राजपत्राङ्कित पदहरूमा अधिकृतहरूलाई पदस्थापन, सरुवा र बढुवा नियुक्ति गरेको- | २०४७।१।१६ | ३६ | |
| २४. | नगर विकास (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४७- | २०४७।१।०१।२७ | | ५२ |
| २५. | कर्मचारी सञ्चय कोष (छैठौं संशोधन) ऐन, २०४७- | " | | " |
| २६. | प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचन ऐन, २०४७- | २०४७।१।०१।२८ | | ५३ |
| २७. | निर्वाचन आयोग ऐन, २०४७- | " | | " |
| २८. | निर्वाचन (अपराध र सजायें) ऐन, २०४७- | २०४७।१।१।२ | | ५४ |
| २९. | सम्पत्ति कर ऐन, २०४७- | २०४७।१।१।२० | | ५८ |
| ३०. | कास्की जिल्ला अदालतमा दायर भएको सुनील गुरुङको मृत्यु भएको कर्तव्य ज्यान मुद्दाको कारवाही र किनारा गर्न वागमती विशेष अदालतलाई तोकेको- | २०४७।१।१।२२ | | ५९ |
| ३१. | पूरक विनियोजन ऐन, २०४७- | २०४७।१।१।३० | | ६१ |
| ३२. | राष्ट्र ऋण उठाउने (पूरक) ऐन, २०४७- | " | | " |
| ३३. | कानून तथा न्याय मन्त्रालयको भूलसुधार- | २०४७।१।२।४ | ४८ | |
| ३४. | नागरिक लगानी कोष ऐन, २०४७- | " | | ६२ |
| ३५. | वागमती विशेष अदालतको सदस्य तोकेको- | २०४७।१।२।६ | | ६३ |
| ३६. | प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचन (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४७- | २०४७।१।२।१४ | | ६४ |
| ३७. | नेपाल कानून सुधार आयोगलाई पुनर्गठन गरेको- | २०४७।१।२।१८ | | ६५ (ख) |
| ३८. | न्याय परिषद् ऐन, २०४७ | २०४७।१।२।२७ | | ६६ |

६९० (११०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|------------|--------|----------------------|
| ३६. | सार्वजनिक सुरक्षा (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४७- | २०४७।१।२२६ | | ६७ |
| ४०. | नेपाल स्वास्थ्य अनुसन्धान परिषद् ऐन, २०४७- | " | | " |
| ४१. | नेपाल विशेष सेवा (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४७- | " | | " |
| (च) | कृषि मन्त्रालय | | | |
| १. | दाना पदार्थ ऐन, २०३३ चितवन, कास्की तथा रूपन्देही जिल्लामा प्रारम्भ हुने गरी तोकेको- | २०४७।२।२८ | | |
| २. | तीलको तेल र शिशु आहारको गुणस्तर वा मात्रा निर्धारण सम्बन्धमा खण्ड ३६, मिति २०४६।६।१७ संख्या ३७ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित सूचनामा क्रम संख्यामा हेरफेर गरेको- | २०४७।३।१८ | १२ | |
| ३. | राष्ट्रिय बिउ विजन समितिको सदस्यमा थपघट गरेको- | २०४७।५।४ | १६ | |
| ४. | मलखाद बिक्री वितरण छानबीन आयोग गठन गरी सो आयोगको काम, कर्तव्य, अधिकार र कार्यविधि तोकेको- | २०४७।६।१६ | | पूर्वार्ति. ४६(घ) |
| ५. | उप-खाद्य अनुसन्धात अधिकृत श्रीमती बिमला शर्मालाई रा. प. द्वितीय (प्रा.) उपसचिवस्तरमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।६।३० | ३६ | |
| ६. | श्री टंकप्रसाद आचार्य समेतका व्यक्तिहरू- लाई नेपाल कृषि सेवा, फूड प्रोसेसिंग एनालिसिस एण्ड न्यूट्रिशन समूह रा.प. तृतीय श्रेणीको प्राविधिक पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | | | |

६९९

(१११)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| ७. | श्रीमती जीवनप्रभा लामालाई सहायक खाद्य अनुसन्धान अधिकृत पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।१।३० | ३६ | |
| ८. | श्री मदनकृष्ण श्रेष्ठ समेतका नेपाल कृषि सेवा, फूड प्रोसेसिंग एनालिसिस एण्ड न्यूट्रिशन समूह रा.प. द्वितीय श्रेणी, सहायक सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ९. | श्री किरणगोविन्द जोशीलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी, सहायक सचिवस्तरको उप-खाद्य अनुसन्धान अधिकृतमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १०. | केन्द्रीय खाद्य अनुसन्धानशालाका खाद्य अनुसन्धान अधिकृत श्री श्रीपती शर्मा वाशिष्ठलाई सार्वजनिक विश्लेषक तोकेको- | " | " | |
| ११. | मलखाद बिक्री वितरण छानविन आयोगको म्याद थप गरेको- | २०४७।१।२६ | | ६० |
| (छ) | गृह मन्त्रालय | | | |
| १. | प्रत्येक वर्ष मे १ को दिनलाई श्रमिक दिवसको रूपमा मनाउने र कलकारखानामा काम गर्ने मजदूरहरूलाई सार्वजनिक बिदा दिने निर्णय गरेको- | २०४७।१।१७ | ३ | |
| २. | जिल्ला कार्यालय भुगुका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।१।२४ | ४ | |
| ३. | जिल्ला कार्यालय दाङका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ४. | श्री त्रिरन्जिवी अधिकारी समेतका शाखा अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |

६९२

(११२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| ५. | रा.प.तृ. श्रेणीका अधिकृत श्री चन्द्र- प्रकाश गिरीलाई पदस्थापन गरेको- | २०४७।१।२४ | ४ | |
| ६. | जिल्ला कार्यालय मनाङका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।२।७ | ६ | |
| ७. | जिल्ला कार्यालय अर्घाखाँचीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ८. | जिल्ला कार्यालय गुल्मीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ९. | जिल्ला कार्यालय रूपन्देहीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १०. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका श्री डल्लुराज बस्नेत समेतका अधिकृत- हर्लुलाई पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ११. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका श्री मेघराज पाठक समेतका अधिकृत- हर्लुलाई सहवा गरेको | " | " | |
| १२. | श्री वल्लव शम्शेर ज. ब. रा. एक सदस्य जाँचबुझ आयोग गठन गरी सो आयोगको काम, कर्तव्य अधिकार र कार्यविधि तोकिदिएको- | २०४७।२।११ | १० | |
| १३. | जिल्ला कार्यालय अर्घाखाँचीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।२।१४ | ७ | |
| १४. | जिल्ला कार्यालय हुम्लाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १५. | जिल्ला कार्यालय नवलपरासीका -प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १६. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृत श्री हरिकृष्ण भट्टलाई सोमा प्रशासन शाखा डडेल्धुरामा पदस्थापन गरेको- | " | " | |

६९३

(११३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| १७. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका श्री बाबुराम लामिछाने समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।२।१४ | ७ | |
| १८. | जिल्ला कार्यालय मुस्ताङका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।२।२८ | ६ | |
| १९. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृत श्री प्रदीप अधिकारीलाई जिल्ला कार्यालय पाँचथरको शाखा अधिकृत पदमा पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| २०. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका श्री विष्णुप्रसाद पौडेल समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| २१. | जिल्ला कार्यालय सिन्धुपाल्चोकका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २२. | जिल्ला कार्यालय कैलालीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २३. | जिल्ला कार्यालय बर्दियाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २४. | जिल्ला कार्यालय रुकुमका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २५. | जिल्ला कार्यालय रामेछापका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २६. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट विभिन्न कारागारमा रहेका १२ जना व्यक्तिहरूको बाँकी कैद र जरिवाना माफी मिनाहा बक्स भएको- | २०४७।२।२६ | १४(+) | |
| २७. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट संघ संस्था सम्बन्धी मुद्दामा सजाय पाएका व्यक्तिहरूलाई बाँकी रहेको कैद र जरिवाना माफी मिनाहा बक्स भएको- | २०४७।३।६ | १५(ख) | |

६९४ (११४)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| २८. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट विभिन्न मुद्दाको अभियोगमा सजाय पाएका व्यक्तिहरूको बाँकी रहेको कंठ र जरिवाना माफी मिनाहा बक्स भएको- | २०४७।३।१३ | | १६(क) |
| २९. | अतिरिक्त प्रहरी महानिरीक्षक श्री रत्न-शम्शेर ज. ब. रा. लाई २०४७ आषाढ १ गतेदेखि प्रहरी महा-निरीक्षक पदमा बढुवा गरेको- | २०४७।३।१८ | | १२ |
| ३०. | श्री कृष्णप्रसाद अधिकारी समेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरेको- | " | " | " |
| ३१. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री दयाराम शर्मा समेतका अधिकृतहरूलाई सहा गरेको- | " | " | " |
| ३२. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री लोकराज श्रेष्ठ समेतका अधिकृतहरूलाई सहा गरेको- | " | " | " |
| ३३. | जिल्ला कार्यालय डोल्पाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | " |
| ३४. | जिल्ला कार्यालय मुगुका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | " |
| ३५. | जिल्ला कार्यालय काठमाडौंका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | " |
| ३६. | जिल्ला कार्यालय सप्तरीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | " |
| ३७. | जिल्ला कार्यालय तेह्रथुमका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | " |
| ३८. | जिल्ला कार्यालय सर्लाहीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | " |

६१५

(११५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| ३६. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृत श्री प्रदीपराज कडेललाई सीमा प्रशासन शाखा सोलुखुम्बुमा पदस्थापन गरेको- | २०४७।३।१८ | १२ | |
| ४०. | जिल्ला कार्यालय सिन्धुलीका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ४१. | जिल्ला कार्यालय डोटीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ४२. | जिल्ला कार्यालय म्याग्दीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ४३. | जिल्ला कार्यालय दैतडीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम गरेको- | " | " | |
| ४४. | जिल्ला कार्यालय रोल्पाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ४५. | जिल्ला कार्यालय जाजरकोटका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ४६. | जिल्ला कार्यालय दैलेखका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ४७. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका श्री डिल्लीराज अर्याल समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।३।२५ | १३ | |
| ४८. | जिल्ला कार्यालय खोटाङ्गका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ४९. | जिल्ला कार्यालय रौतहटका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।४।१ | १४ | |
| ५०. | जिल्ला कार्यालय इलामका वरिष्ठ प्रशासकीय अधिकृत श्री ईश्वरीप्रसाद शर्मालाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ५१. | जिल्ला कार्यालय बाग्लुङ्गका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |

६९६

(११६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ. रि. |
|---------|--|-----------|--------|--------|
| ५२. | अञ्चलाधीशलाई प्राप्त भैरहेका विष्फोटक पदार्थ ऐन, २०१८ को दफा ४, ६ र ६ समेतका अधिकार र कर्तव्यहरू आफ्नो जिल्लामा प्रयोग र पालन गर्न पाउने गरी प्रमुख जिल्ला अधिकारीहरूलाई प्रदान गरेको- | २०४७।४।१ | | २१(क) |
| ५३. | खण्ड ४० मिति २०४७।२।११ अतिरिक्ताङ्क १० नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित गठित जाँचबुझ आयोगको म्याद थप गरेको- | २०४७।४।३ | | २२ |
| ५४. | जिल्ला कार्यालय ध्यूठानका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।४।१५ | | १६ |
| ५५. | प्रहरी प्राविधिक नियमावली, २०४७- | २०४७।४।२२ | | १७ |
| ५६. | जिल्ला कार्यालय बाङ्गाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | " |
| ५७. | जिल्ला कार्यालय तनहुँका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | " |
| ५८. | जिल्ला कार्यालय डडेलधुराका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | " |
| ५९. | जिल्ला कार्यालय बझाङका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | " |
| ६०. | जिल्ला कार्यालय दार्चुलाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | " |
| ६१. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका श्री एकेश्वर रेग्मी समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | " |
| ६२. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका श्री रविन्द्रनाथ कर्माचार्य समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।४।२९ | | १८ |
| ६३. | जिल्ला कार्यालय डडेलधुराका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।५।४ | | १९ |

६१७

(११७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| ६४. | जिल्ला कार्यालय रामेछापका प्र.जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।१।४ | १६ | |
| ६५. | जिल्ला कार्यालय दाङका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ६६. | जिल्ला कार्यालय रसुवाका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ६७. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट विभिन्न अभियोगमा विदेशी व्यक्तिहरूको पुनः नेपाल आउन नपाउने गरी बाँकी रहेको कैद र जरिवाना माफी मिनाहा बक्स भएको- | २०४७।१।१२ | | २८(क) |
| ६८. | खण्ड ४० मिति २०४७।२।११ अतिरिक्ताङ्क १० नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित सूचना अनुसार गठित एक सदस्यीय जाँचबुझ आयोगको म्याद पुनः थप गरेको- | २०४७।१।१८ | २१ | |
| ६९. | जिल्ला कार्यालय सप्तरीका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ७०. | जिल्ला कार्यालय उदयपुरका प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको- | " | " | |
| ७१. | जिल्ला कार्यालय बझाङका का.मु. प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको- | " | " | |
| ७२. | जिल्ला कार्यालय बैतडीका प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको- | " | " | |
| ७३. | जिल्ला कार्यालय पाल्पाका प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको- | " | " | |
| ७४. | जिल्ला कार्यालय पाँचथरका प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको- | " | " | |

६९८ (११८)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|--------|
| ७५. | जिल्ला कार्यालय दार्चुलाका प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको- | २०४७।५।१८ | २१ | |
| ७६. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका श्री बाबुराम लामिछाने समेतका अधिकृतहरूलाई सहा गरेको- | " | " | |
| ७७. | जिल्ला कार्यालय दोलखाका प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको- | " | " | |
| ७८. | जिल्ला कार्यालय लमजुङका प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको- | " | " | |
| ७९. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट फ्रेन्च नागरिकलाई पुनः नेपाल प्रवेश गर्ने प्रवेशाज्ञा नदिने गरी बाँकी रहेको सजाय माफी मिनाहा बक्स भएको- | २०४७।५।२२ | | ३० (क) |
| ८०. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट ज्यान मुद्दामा लागेको १० (दश) वर्ष कैद माफी बक्सको- | २०४७।५।२७ | | ३२ (क) |
| ८१. | जिल्ला कार्यालय बर्दियाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।६।१ | २३ | |
| ८२. | जिल्ला कार्यालय बाँकेका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ८३. | सगरमाथा अञ्चल अदालतका अञ्चल न्यायाधीश श्री गोविन्दप्रसाद पराजुलीको एक सदस्य जाँचबुझ आयोग गठन गरी आयोगको काम, कर्तव्य र कार्यविधि तोकेको- | २०४७।६।४ | | ३३ (क) |
| ८४. | २०४७ साल वैशाख १ गतेदेखि ऐ चैत्र समान्तसम्म एक वर्षभरीमा दिइने सार्व- जनिक एवं पर्व बिदाहरूमा संशोधन गरी प्रकाशित गरेको- | २०४७।६।८ | २४ | |
| ८५. | जिल्ला कार्यालय डोल्पाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |

६१९

(११६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| ८६. | जिल्ला कार्यालय संखुवासभाका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।६।८ | २४ | |
| ८७. | जिल्ला कार्यालय सिन्धुलीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ८८. | जिल्ला कार्यालय रसुवाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ८९. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीका श्री आनन्दराज पोखरेल समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।६।२२ | २५ | |
| ९०. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणीका श्री रघुनाथ भण्डारी समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ९१. | जिल्ला कार्यालय धनकुटा समेतका जिल्ला कार्यालयका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ९२. | रा. प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्त- रका श्री भुवनेश्वर जोशी समेतका अधिकृतहरूलाई प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ९३. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम र द्वितीय श्रेणीका श्री केशवराज घिमिरे समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ९४. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणीका श्री महेश्वर शर्मालाई जिल्ला प्रशासन कार्यालय चितवनको प्र. जि. अ. पदमा सरुवा गरेको- | " | " | |
| ९५. | जिल्ला कार्यालय चितवनको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ९६. | जिल्ला कार्यालय डडेल्धुराका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |

६२०

(१२०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| ६७. | जिल्ला कार्यालय दाङ समेतका जिल्ला कार्यालयका प्रमुख जिल्ला अधिकारीहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।६।२६ | २६ | |
| ६८. | जिल्ला कार्यालय बागलुङको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " " | " " | |
| ६९. | जिल्ला कार्यालय बागलुङको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " " | " " | |
| १००. | जिल्ला कार्यालय भक्तपुरका प्र. जि. अ. श्री सुवर्णलाल श्रेष्ठलाई जिल्ला कार्यालय देलेखको प्रमुख जिल्ला अधिकारी पदमा सरुवा गरेको- | " " | " " | |
| १०१. | जिल्ला कार्यालय प्यूठानका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " " | " " | |
| १०२. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणी तथा द्वितीय श्रेणीका श्री रामेश्वर शाह समेतका अधिकारीहरूलाई पदस्थापन गरेको- | " " | " " | |
| १०३. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीका श्री हस्तराज भारती समेतका अधिकारीहरूलाई पदस्थापन गरेको- | " " | " " | |
| १०४. | गठित जाँचबुझ आयोगको म्याद थप गरेको- | २०४७।७।१९ | २६ | |
| १०५. | श्री शिवप्रसाद शर्मा समेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरेको- | " " | " " | |
| १०६. | श्री केदारबहादुर बोगटी समेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरेको- | " " | " " | |

६२९ (१२१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| १०७. | श्री लोकबहादुर खत्री समेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।७।१६ | २६ | |
| १०८. | जिल्ला कार्यालय रौतहटका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।७।२६ | ३० | |
| १०९. | जिल्ला कार्यालय नवलपरासीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ११०. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणीका उपसचिव श्री विष्णुराज कुसुमलाई गृहमन्त्रालयको उपसचिव पदमा पदस्थापन गरेको- | २०४७।८।३ | ३१ | |
| १११. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री मानदेव बडु समेतका अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ११२. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृत श्री लोकप्रसाद आचार्यलाई ईलाका प्रशासन शाखा पातो बजार भद्रेतरीमा सरुवा गरेको- | " | " | |
| ११३. | जांचबुझ आयोग गठन गरी आयोगको काम, कर्तव्य र कार्यविधि तोकेको- | २०४७।८।१० | ३२ | |
| ११४. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरका श्री नरपति सिंहसमेतका अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ११५. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिवस्तरका) श्री ऋषिकेश पौडेल समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |

६२२

(१२२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ. रि. |
|---------|--|-----------|--------|--------|
| ११६. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट ब्रिटिश नागरिक- हरूलाई पुनःनेपाल प्रवेश गर्न प्रवेशाज्ञा नदिने गरी बाँकी रहेको कंदा माफी मिनाहा बक्स भएको- | २०४७।१।२३ | | ४३(क) |
| ११७. | विदेशीहरू सम्बन्धी ऐन, २०१५ को दफा ३ को उपदफा (३) को प्रयोजनको लागि अध्यागमन विभागका महानिर्देशक लाई अधिकारी तोकेको- | २०४७।१।२४ | ३४ | |
| ११८. | जिल्ला कार्यालय दोलखाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ११९. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका श्री रेशमबहादुर पाण्डे समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| १२०. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृत श्री परशुराम अर्याल- लाई पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १२१. | जिल्ला कार्यालय सोलुखुम्बुको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १२२. | जिल्ला कार्यालय कालिकोटको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको | " | " | |
| १२३. | गृह मन्त्रालयको भूलसुधार- | " | " | |
| १२४. | श्री ५ महाराजाधिराजबाट विभिन्न जरीवाना ठेगिएका १७९ जनाको बाँकी रहेको दण्ड जरीवाना माफी मिनाहा बक्स भएको- | २०४७।१।१६ | | ४४(ग) |
| १२५. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणीका श्री शरदकुमार भट्टराई समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।१।१९ | ३६ | |
| १२६. | जिल्ला कार्यालय पर्साका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |

६२३ (१२३)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विवय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|------------|--------|-------|
| १२७. | जिल्ला कार्यालय सप्तरीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।१२।३० | ३६ | |
| १२८. | जिल्ला कार्यालय झापाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १२९. | जिल्ला कार्यालय नुवाकोटका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १३०. | जिल्ला कार्यालय मुगुको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।१०।२१ | ४२ | |
| १३१. | जिल्ला कार्यालय गोर्खाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १३२. | जिल्ला कार्यालय पाँचथरका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १३३. | जिल्ला कार्यालय स्याङ्जाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १३४. | जिल्ला कार्यालय कैलालीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १३५. | जिल्ला कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोकका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १३६. | जिल्ला कार्यालय बागलुङका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १३७. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तर श्री शालिग्राम सापकोटा समेतका अधिकृतहरूलाई पदस्थापन गरेको | २०४७।११।६ | ४४ | |
| १३८. | जिल्ला प्रशासन कार्यालय बागलुङको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।११।२० | ४६ | |
| १३९. | प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचन नियमावली, २०४७- | २०४७।११।२० | | ५८(क) |

६२४

(१२४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|------------|--------|-------|
| १४०. | २०४८ साल वैशाख १ गतेदेखि ऐ चंद्र मसान्तसम्म सावर्जनिक एवं पर्व बिदाहरू दिने निर्णय गरेको- | २०४७।११।२७ | ४७ | |
| १४१. | सह-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।१२।११ | ४६ | |
| १४२. | श्री खगेन्द्रप्रसाद पौडेललाई प्र. जि. अ. सुर्खेतमा पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १४३. | जिल्ला कार्यालय पाँचथरको प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १४४. | श्री तेजप्रसाद पौडेललाई प्रशासकीय अधिकृत जिल्ला कार्यालय पर्वतमा पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १४५. | जिल्ला कार्यालय दाङका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १४६. | जिल्ला कार्यालय दोलखाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १४७. | जिल्ला कार्यालय दैलेखका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १४८. | जिल्ला कार्यालय कपिलवस्तुका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १४९. | जिल्ला कार्यालय रसुवाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १५०. | जिल्ला कार्यालय रोल्पाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १५१. | जिल्ला कार्यालय गोरखाका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १५२. | जिल्ला कार्यालय काठमाडौंका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |

६२४

(१२४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ. रि. |
|---------|--|------------|--------|--------|
| १५३. | राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृत- हरूलाई पदस्थापन गरेको- | २०४७।१२।११ | ४६ | |
| १५४. | राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृत- हरूलाई सख्या गरेको- | " | " | |
| १५५. | राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह-सचिवस्तर- का अधिकृतहरूलाई सख्या गरेको- | २०४७।१२।१८ | ५० | |
| १५६. | राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह-सचिव- स्तरका अधिकृतहरूलाई विशेष पद सृजना गरी राखेको- | " | " | |
| १५७. | जिल्ला कार्यालय कपिलवस्तुका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १५८. | जिल्ला कार्यालय कास्कीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १५९. | जिल्ला कार्यालय महोत्तरीका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १६०. | जिल्ला कार्यालय पाँचथरका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १६१. | जिल्ला कार्यालय नुवाकोटका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १६२. | राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका अधिकृत- हरूलाई सख्या गरेको- | " | " | |
| १६३. | सह-सचिवस्तरको पदमा का. मु. मुकरर गरी जिल्लाहरूमा प्र. जि. अ. तोकेको- | " | " | |
| १६४. | श्रीमती उषा नेपाललाई भक्तपुरको प्र. जि. अ. पदमा पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १६५. | श्री दामोदर पन्तलाई प्रशासकीय अधिकृत जिल्ला कार्यालय हुम्लामा पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १६६. | श्री होमबहादुर खड्कालाई प्रशासकीय अधिकृत जिल्ला कार्यालय गुल्मीमा पदस्थापन गरेको- | " | " | |

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.स. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|-----------------------|--|------------|--------|-------|
| १६७. | श्री रवीराज काफ्लेलाई प्रशासकीय अधिकृत जिल्ला कार्यालय मुस्ताङमा पदस्थापन गरेको- | २०४७।१२।१८ | १० | |
| १६८. | राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृत-हर्कलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| १६९. | श्री अर्जुनप्रसाद पौडेललाई सरुवा गरेको | " | " | |
| १७०. | श्री डिल्लीराज जोशीलाई प्यूठानको प्र.जि.अ. पदमा पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १७१. | जिल्ला कार्यालय कैलालीका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १७२. | जिल्ला कार्यालय धादिङका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १७३. | जिल्ला कार्यालय सुर्खेतका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १७४. | राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृत-हर्कलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| (ज) जलस्रोत मन्त्रालय | | | | |
| १. | नेपाल इन्जिनियरिङ सेवाका साबिक पद संकेत नं खारेज गरी पद संकेत नम्वर कायम गरेको- | २०४७।१।१७ | ३ | |
| २. | शाही औषधी अनुसन्धानशालाको मेकानिकल इन्जिनियरको साबिकको पदसंकेत खारेज गरी पदसंकेत कायम गरेको- | २०४७।३।४ | १० | |
| ३. | शाही चितवन राष्ट्रिय निकुन्जको सम्भार अधिकृतको साबिक पदसंकेत खारेज गरी पदसंकेत कायम गरेको- | " | " | |
| ४. | उपसचिवस्तरको सिनियर टेक्निकल अधिकृतको साबिक पदसंकेत खारेज गरी पदसंकेत कायम गरेको- | " | " | |

६२७ (१२७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र. सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|----------|---|-----------|--------|-------|
| ५. | श्री चन्द्रेश्वरप्रसाद रौनियार समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. प्रथम श्रेणी (सह-सचिवस्तर) को सुपरिण्टेण्डिङ्ग इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।३।११ | ११ | |
| ६. | श्री पूर्णबहादुर श्रेष्ठ समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. प्रथम श्रेणी (सह-सचिवस्तर) को पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ७. | श्री आमोदानन्द मिश्र समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. प्रथम श्रेणी (सह-सचिवस्तर) को सुपरिण्टेण्डिङ्ग इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ८. | श्री विजयरंकर श्रेष्ठ समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. प्रथम श्रेणी (सह-सचिवस्तर) को सुपरिण्टेण्डिङ्ग इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ९. | श्री मुक्तिनाथ झा समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. प्रथम श्रेणी (सह-सचिवस्तर) को सुपरिण्टेण्डिङ्ग इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १०. | श्री राजदेव साहुलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (उपसचिवस्तर) को सिनियर डिभिजनल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ११. | श्री लक्ष्मीबहादुर कर्माचार्यलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (उपसचिवस्तर) को सिनियर डिभिजनल मेकानिकल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १२. | श्री शान्तिनाथ श्रेष्ठलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (उपसचिवस्तर) को सिनियर डिभिजनल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |

६२८ (१२८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| १३. | श्री विजयकुमार सराफलाई रा.प.द्वितीय श्रेणी (उपसचिवस्तर) को सिनियर डिभिजनल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।३।११ | ११ | |
| १४. | श्री जयकेशर मायकेलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (उपसचिवस्तर) को सिनियर डिभिजनल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १५. | श्री आदर्शप्रसाद पोखरेललाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (उपसचिवस्तर) को वरिष्ठ जलविज्ञानविज्ञ पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १६. | श्री मदनबहादुर बस्नेतलाई रा.प.द्वितीय श्रेणी (उपसचिवस्तर) को वरिष्ठ हावापानी विज्ञानविज्ञ पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १७. | श्री मधुसूदन पौडेललाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (उपसचिवस्तर) को सिनियर डिभिजनल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १८. | श्री जीवनप्रसाद थान्जु समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (उपसचिवस्तर) का सिनियर डिभिजनल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १९. | श्री सुशिलदेव मानन्धर समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिवस्तर) को डिभिजनल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| २०. | श्री अनिलकुमार पोखरेल समेतका व्यक्तिहरू रा.प. द्वितीय श्रेणी (सहायक- | " | " | |

६२९

(१२६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| | सचिव स्तर) को डिभिजनल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।३।११ | ११ | |
| २१. | श्री उमाकान्त झा समेतका व्यक्तिहरूलाई रा. प. द्वितीय श्रेणी डिभिजनल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| २२. | श्री तारामान गुरुङ समेतका व्यक्तिहरूलाई रा. प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिवस्तर) का डिभिजनल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| २३. | श्री विजयकुमार बैद्य समेतका व्यक्तिहरूलाई रा. प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिवस्तर) को डिभिजनल मेटेरियोल-जिष्ट पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| २४. | श्री नरेन्द्रमान पात्रवंशलाई रा. प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिवस्तर) को डिभिजनल मेकानिकल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| २५. | श्री प्रेमराज लोहनी समेतका व्यक्तिहरूलाई रा. प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिवस्तर) को डिभिजनल इलेक्ट्रिकल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| २६. | श्री भक्तलाल मानन्धर समेतका व्यक्तिहरूलाई रा. प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिवस्तर) को डिभिजनल हाइड्रोल-जिष्ट पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| २७. | श्री रञ्जन लाकौल समेतका व्यक्तिलाई रा. प. द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिव स्तर) को डिभिजनल इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|------------|--------|--------|
| २८. | हवाई विभागको इन्जिनियरिंग सेवा, मेकानिकल समूहको रा.प. तृतीय श्रेणीको पदसंकेत कायम गरेको- | २०४७।७।२६ | ३० | |
| २९. | नेपाल विविध सेवा, पद परिवर्तन समेतका पदसंकेत नम्बर कायम गरेको- | २०४७।८।२४ | ३४ | |
| ३०. | नेपाल इन्जिनियरिंग सेवा, पद परिवर्तन समेतका पदसंकेत नम्बर कायम गरेको- | " | " | |
| ३१. | नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह जनरल उपसमूह पद परिवर्तन समेतका पदसंकेत नम्बर कायम गरेको- | " | " | |
| ३२. | नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, समूह, हाई-ड्रोपावर उपसमूह पद परिवर्तन समेतका पदसंकेत नम्बर कायम गरेको- | " | " | |
| ३३. | नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह जनरल उपसमूह पद परिवर्तन समेतका पदसंकेत नम्बर कायम गरेको- | " | " | |
| ३४. | वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको इन्जिनियरिङ्ग सेवाको पदसंकेत कायम गरेको- | " | " | |
| ३५. | केन्द्रीय पशुस्वास्थ्य केन्द्रको इन्जिनियरिङ्ग सेवा, मेकानिकल समूहको पदसंकेत कायम गरेको- | " | " | |
| ३६. | भू-तथा जलाधार संरक्षण विभागमा रा.प. तृतीय श्रेणीका पदहरूको पदसंकेत कायम गरेको- | २०४७।११।१६ | ३७ | |
| ३७. | सेवा प्रवेश निमित्त तोकिएको शैक्षिक योग्यता भन्दा माथिको सम्बन्धित उपाधि योग्यता तोकेको- | २०४७।१०।२१ | ४२ | |
| ३८. | सिचाई विकास समिति समेतका समितिहरूको अध्यक्षमा जलस्रोत सचिवलाई तोकेको- | २०४७।१२।१८ | | ६५ (क) |

६३९ (१११)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| (अ) | निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय | | | |
| १. | नेपाल इन्जिनियरिंग सेवा, सिभिल समूह ट्रान्सपोर्टेशन उपसमूहको रा. प. तृ. श्रेणीको अ. ई. श्री मीनराज जवाली समेतका व्यक्ति-हरूलाई डि.ई. को पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।१।३ | १ | |
| २. | नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह ट्रान्सपोर्टेशन उपसमूहको रा. प. तृ. श्रेणीको अ. ई. श्री विप्लवकुमार कार्की समेतका व्यक्तिलाई डि. ई. को पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " " | | |
| ३. | नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, जनरल उपसमूह रा. प. तृ. श्रेणीका (प्रा.) अ. ई. श्री गोविन्दराम मैथिलीलाई नोकरीबाट हटाएको- | २०४७।२।१४ | ७ | |
| ४. | सडक विभागका महानिर्देशकको पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।७।२६ | ३० | |
| ५. | रा.प. प्रथम श्रेणी, सह-सचिवसरहका श्री गोपालशक्ति प्रधानलाई प्रमुख ट्राफिक इन्जिनियर रा.प. प्रथम श्रेणी, सह-सचिव सरहको पदमा सरुवा गरेको- | २०४७।८।३ | ३१ | |
| ६. | श्री निरञ्जनप्रसाद चालिसे समेतका अधिष्ठतहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिव सरहको डि.ई. पदबाट रा.प. द्वितीय श्रेणी उप-सचिवसरहको सी. डी. ई. पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " " | | |
| ७. | श्री शान्तवीरसिंह तुलाधर समेतका अधिष्ठतहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिव, सरहको डि. ई. पदबाट | | | |

६३२ (१३२)
आधिकास्किता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-------------|--------|-------|
| | रा.प. द्वितीय श्रेणी, उपसचिवसरहको सी.डी.ई. पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।१।२।३ | ३१ | |
| ८. | श्री मदनगोपाल मलेकुलाई रा.प. द्वितीय श्रेणीको सहायक सचिव सरहको डि.ई. पदबाट रा.प. द्वितीय श्रेणी सी.डी.ई. उपसचिवसरहको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ९. | श्री देवेन्द्र बहादुर ढवाउजु समेत व्यक्तिहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणीको उपसचिवसरहको सी.डी.ई. पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १०. | श्री सुरेन्द्र झा समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. तृतीय श्रेणीको (प्रा.) अ.ई. पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ११. | श्री जयकार गौचन समेतका अधिकृतहरूलाई रा.प. तृतीय श्रेणीको अ.ई. पदबाट रा.प. द्वितीय श्रेणीको सहायक सचिवसरहको डी.ई. पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १२. | श्री बालकृष्ण उपाध्याय समेतका अधिकृतहरूलाई रा.प. तृतीय श्रेणीको अ.ई. पदबाट रा.प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवसरहको डी.ई. पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १३. | सह-सचिवसरहका प्रमुख एयर ट्रान्सपोर्ट सपोर्ट डिभिजन समेतका नेपाल इन्जिनियरिंग सेवा समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा पदनामहरू थप गरेको- | २०४७।१।२।३० | ३९ | |

६२३

(१३३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|-----------------------------|--|------------|--------|--------|
| १४. | पोखरा बागलुङ्ग राजमार्ग योजनाको सडक सीमा कायम गरेको- | २०४७।१२।११ | ४६ | |
| १५. | रा. प. प्र. श्रेणी सह-सचिवसरहको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।१२।१८ | ५० | |
| १६. | रा. प. द्वि. श्रेणी सहायक सचिव सरहको डि. ई. पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १७. | रा.प. तृ. श्रेणी असिस्टेण्ट इन्जिनियर पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १८. | रा.प.तृ. श्रेणी असिस्टेण्ट इन्जिनियर पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १९. | श्री यज्ञनाथ ताम्राकारलाई सि. डि.ई. पदमा हवाई विभागमा सरुवा गरेको- | " | " | |
| (ञ) स्थानीय विकास मन्त्रालय | | | | |
| १. | नेपाल अधिराज्यका सम्पूर्ण जिल्ला पंचायत र जिल्ला सभा भंग गरेको- | २०४७।१।१३ | | २ (ङ) |
| २. | नेपाल अधिराज्यका सम्पूर्ण नगरपंचायत नगर सभा भंग गरेको- | " | | " |
| ३. | नेपाल अधिराज्यका सम्पूर्ण गाउँ पञ्चायत र गाउँ सभा भंग गरेको- | " | | " |
| ४. | प्रत्येक जिल्लामा जिल्ला विकास समिति गठन गरी त्यस्तो समितिमा सदस्यहरू रहने गरी तोकेको- | २०४७।२।३० | | १४ (क) |
| ५. | इलाम समेतका क्षेत्रलाई नगर क्षेत्र घोषणा गरेको- | " | | " |
| ६. | प्रत्येक नगरपालिकामा सदस्यहरू रहने गरी तोकेको- | " | | " |
| ७. | नेपाल अधिराज्यका ७५ वटै जिल्ला विकास समितिहरूमा सदस्यहरू थप गरी हेरफेर गरेको- | २०४७।३।१३ | | १६ |

(१३४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र. सं. | विषय | मिति | संख्या | अ. रि. |
|----------|--|------------|--------|--------|
| ८. | सार्वजनिक उद्यान तथा सभागृह विकास समितिमा हेरफेर गरेको- | २०४७।४।८ | १५ | |
| ९. | फोहर मैला व्यवस्थापन तथा श्रोत परिचालन केन्द्रको कार्यालयहरू भएका नगरपालिकाहरूमा उक्त कार्यालयको अधिकृतस्तरको एकजना कर्मचारीलाई नगरपालिकाको सदस्य तोकेको- | " | " | |
| १०. | दुर्गम क्षेत्र विकास समितिमा सदस्यहरू रहने गरी थपघट तथा हेरफेर गरेको- | २०४७।११।२७ | ४७ | |
| (ट) | पर्यटन मन्त्रालय | | | |
| १. | नेपाल इन्जिनियरिंग सेवा, इलेक्ट्रोनिक तथा टेलिकम्यूनिकेशन समूहको रा.प. तृ. श्रेणी प्राविधिक श्री दीपक कापले समेतका व्यक्तिहरूलाई पदस्थापन गरेको- | २०४७।३।१८ | १२ | |
| २. | नेपाल इन्जिनियरिंग सेवा, सिभिल एभिएशन अपरेशन तथा इन्जिनियरिंग समूह, एभिएशन टेलिकम्यूनिकेशन मेन्टेनेन्स उपसमूहको रा.प. तृतीय श्रेणी प्राविधिक श्री रत्नलाल ताम्राकार समेतका व्यक्तिहरूलाई पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ३. | पर्वतारोहण सम्बन्धी नियमावली, २०३६ को अनुसूची २ क मा हेरफेर गरेको- | २०४७।४।१ | १४ | |
| ४. | श्री बासुदेबलाल राजभण्डारी समेतका व्यक्तिहरूलाई (उप-सचिवस्तर) को पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको | २०४७।४।१५ | १६ | |
| ५. | हवाई विभाग अन्तर्गत एअरट्रान्सपोर्ट सपोर्ट डिभिजन स्थापना गरेको- | २०४७।८।३ | ३१ | |
| ६. | हवाई विभाग अन्तर्गत एअरट्रान्सपोर्ट सपोर्ट डिभिजनको लागि नयाँ सृजना भएका पदहरूको संकेत कायम गरेको- | " | " | |

६३५ (१३५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|------------|--------|-------|
| (ठ) | <u>वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय</u> | | | |
| १. | झापा जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण समेत- का उच्चस्तरीय आयोगलाई विघटन गरेको- | २०४७।१।३ | | २(घ) |
| २. | वन पैदावार बिक्री वितरण नियमावली, २०२७ को अनुसूची ५ मा हेरफेर गरेको- | २०४७।७।१६ | २६ | |
| ३. | वन पैदावार विकास समिति (गठन) (तेश्रो संशोधन) आदेश, २०४७- | २०४७।११।२७ | ४७ | |
| ४. | सेतो पल्लुको बोक्रा (कागज लोकता) को मूल्य कायम गरेको- | २०४७।१२।११ | ४६ | |
| ५. | वन पैदावार बिक्री वितरण नियमावली, २०२७ को अनुसूची ३ मा हेरफेर गरेको- | " | " | |
| (ड) | <u>बाणिज्य मन्त्रालय</u> | | | |
| १. | नेपाल व्यापार प्रबर्द्धन समितिको सदस्यमा हेरफेर तथा थपघट गरेको- | २०४७।२।२१ | ८ | |
| २. | वाणिज्य परिषद् गठन गरी उक्त परिषद्को काम, कर्तव्यहरू तोकेको- | २०४७।४।१ | १४ | |
| ३. | एक पारवहन समन्वय समिति गठन गरी समितिलाई कार्य क्षेत्र तोकेको- | २०४७।८।३ | ३१ | |
| ४. | नेपाल व्यापार प्रबर्द्धन समितिको सदस्यमा हेरफेर तथा थपघट गरेको- | २०४७।६।२ | ३५ | |
| ५. | नेपालमा तयार पारिएका तयारी पोशाक तथा कपडाबाट बनेका सामान मूल्य निर्यात ईजाजत पत्र लिन नपर्ने गरी निर्णय गरेको- | २०४७।१२।११ | ४६ | |

६३९ (१३६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---|---|------------|--------|-------|
| (ढ) भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय | | | | |
| १. | कञ्चनजंघा अलैंची फार्म (प्रा.) लि. लाई अलैंची उत्पादनको काममा जग्गाको हदबन्दीमा छूट गरेको- | २०४७।१।१० | २ | |
| २. | जिल्ला भूमिसुधार कार्यालय ओखल-ढुङ्गा र जिल्ला भूमिसुधार कार्यालय लमजुङ्गलाई सम्बन्धित जिल्ला मालपोत कार्यालयमा गाभेको- | २०४७।६।२६ | २६ | |
| ३. | काठमाडौं नगरपालिकाको वडा नं. ६ मा साबिक नापीबाट कायम रहेको दर्ता श्रेस्ता २०४७ साल कार्तिक १५ गतेदेखि निस्कृय हुने गरी तोकेको- | २०४७।७।१२ | २८ | |
| ४. | धनुषा जिल्लाको गाउँ ब्लक क्षेत्रको र रूकुम जिल्लाको जग्गा नापजाँच गर्न आदेश जारी गरेको- | २०४७।१०।७ | ४० | |
| ५. | रजिष्ट्रेशन दस्तुरको प्रयोजनको लागि घष सिमाना कायम गरेको- | २०४७।१२।१८ | ५० | |
| (ण) मन्त्रिपरिषद् सचिवालय | | | | |
| १. | श्री ५ को सरकार (कार्य विभाजन) नियमावली, २०४७- | २०४७।१।५ | २ | (ख) |
| २. | जाँचबुझ आयोग सम्बन्धी सूचनामा हेरफेर गर्ने गरी निर्णय गरेको- | २०४७।१।१७ | ३ | (क) |
| ३. | सञ्चार मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।१।२४ | ४ | |
| ४. | राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयका अतिरिक्त सचिव श्री पृथुनरसिंह राणालाई निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।१।२४ | ४ | |
| ५. | कृषि मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |

६३७ (१३७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|------------|
| ६. | अर्थ मन्त्रालयका का.मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।१।३१ | ५ | |
| ७. | खण्ड ३६ अतिरिक्ताङ्क ६६ मिति २०४६।१२।२४ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित गठित जाँचबुझ आयोगलाई विघटन गरेको- | २०४७।२।४ | | पु.रि.६(क) |
| ८. | श्री जनार्दन मल्लिक मुख्य न्यायाधीश पूर्वान्त्रल क्षेत्रीय अदालतको अध्यक्षतामा जाँचबुझ आयोग गठन गरी सो आयोगको काम, कर्तव्य, अधिकार र कार्यविधि तोकेको- | २०४७।२।६ | | अ.रि.६(ख) |
| ९. | श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।३।४ | १० | |
| १०. | परराष्ट्र मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।३।११ | ११ | |
| ११. | उद्योग मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| १२. | स्वास्थ्य मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।३।२५ | १३ | |
| १३. | अर्थ मन्त्रालय, राजस्व अनुसन्धान महाशाखाका प्रमुख श्री बोधनाथ अधिकारीलाई राजस्व चुहावट रोक्ने क्षेत्रमा मात्र प्रयोग तथा पालन गर्न पाउने गरी विशेष प्रहरी अधिकृतको अधिकार र कर्तव्य सुम्पेको- | २०४७।४।१५ | | २६ |
| १४. | वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।४।२२ | १७ | |
| १५. | भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।४।२६ | १८ | |

६३८

(१३८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| १६. | स्वास्थ्य मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।५।४ | १६ | |
| १७. | खण्ड ४०, अतिरिक्ताङ्क ६ (ख) मिति २०४७-२-६ को नेपाल राजपत्र भाग ३ भा प्रकाशित सूचना बमोजिम गठित जांचवृत्त आयोगका सदस्य श्री इन्द्रराज पाण्डे मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय अदालतको सट्टा पूर्वाञ्चल क्षेत्रीय अदालत राखिएको- | २०४७।५।११ | २० | |
| १८. | अर्थ मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।५।१८ | २१ | |
| १९. | पर्यटन मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २०. | कानून तथा न्याय मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।५।२५ | २२ | |
| २१. | राष्ट्रिय योजना आयोगका तत्कालिन सह-सदस्य सचिव श्री मधुसुदन ढकालले दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | |
| २२. | उद्योग मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २३. | राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयका का. मु. रा. प. विशिष्ट श्रेणीका अधिकृत श्री श्यामप्रसाद अधिकारीलाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सह-सदस्य सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।६।१ | २३ | |
| २४. | आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २५. | कानून तथा न्याय मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| २६. | आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयका सचिव पदमा मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| २७. | खण्ड ४० अतिरिक्ताङ्क ६ (ख) मिति २०४७-२-६ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित जाँचबुझ आयोग गठन सम्बन्धी सूचनामा आयोगको काम, कर्तव्य र अधिकारमा थप गरेको- | २०४७।६।८ | २४ | |
| २८. | आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।६।२२ | २५ | |
| २९. | सञ्चार मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३०. | कृषि मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।६।२६ | २६ | |
| ३१. | अर्थ मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३२. | श्री भुवनेश्वर खत्री समेतका अधिभूत-हुरूलाई नोकरीबाट अवकाश दिने निर्णय गरेको- | २०४७।७।१६ | २६ | |
| ३३. | अर्थ मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।७।२६ | ३० | |
| ३४. | उद्योग मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३५. | सञ्चार मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३६. | वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३७. | सामान्य प्रशासन मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ३८. | जाँचबुझ आयोगको कार्याविधि मंसीर मसान्तसम्म थप गरेको- | २०४७।७।३० | | ३८(क) |
| ३९. | श्री ५ को सरकार (कार्य विभाजन) नियमावली, २०४७- | २०४७।८।५ | | ४० |

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|------------|--------|--------|
| ४०. | गुठी संस्थानको अध्यक्ष तथा महाप्रबन्धक श्री विश्वमान श्रेष्ठलाई भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।०१।१७ | ३३ | |
| ४१. | आवास तथा मौक्तिक योजना मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ४२. | कृषि मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ४३. | बाणिज्य मन्त्रालयका का.मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ४४. | जलस्रोत मन्त्रालयका का.मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ४५. | परराष्ट्र मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ४६. | शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयका का.मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ४७. | जांचबुझ आयोगको कार्यविधि थप गरेको- | २०४७।०१।२८ | | ४४(क) |
| ४८. | कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।११।२ | ३५ | |
| ४९. | निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण आयोगका सदस्य श्री योगेन्द्रनाथ ओझालाई सोही आयोगको सचिवको काम तोकेको- | २०४७।११।१० | | ४६+(क) |
| ५०. | कृषि सचिव श्री अक्रुरनरसिंह राणालाई नोकरीबाट अबकाश दिएको- | २०४७।११।२३ | ३८ | |
| ५१. | श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयका का.मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ५२. | परराष्ट्र मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |

६४९ (१४९)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|------------|--------|-------|
| ५३. | कृषि मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।१।३० | ३६ | |
| ५४. | पर्यटन मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ५५. | अर्थ मन्त्रालयको का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ५६. | आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।१०।१४ | ४१ | |
| ५७. | मुख्य सचिव श्री लोकबहादुर श्रेष्ठलाई नोकरीबाट अबकाश दिएको- | २०४७।११।२७ | ४७ | |
| ५८. | पर्यटन मन्त्रालयका सचिव श्री दामोदर-प्रसाद गौतमलाई मुख्य सचिवको पदमा बढुवा नियुक्ति गरेको- | " | " | |
| ५९. | गृह मन्त्रालयका का. मु. सचिव श्री भक्तबहादुर कोइरालालाई नोकरीबाट अबकाश दिएको- | " | " | |
| ६०. | स्थानीय बिकास मन्त्रालयका का. मु. सचिव श्री धर्मबहादुर थापालाई नोकरी-बाट अबकाश दिएको- | " | " | |
| ६१. | आपूर्ति मन्त्रालयका का. मु. सचिव श्री हितसिंह श्रेष्ठलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त सचिवको पदमा फिर्ता गरेको- | " | " | |
| ६२. | वाणिज्य मन्त्रालयका का. मु. सचिव श्री निधेन्द्रराज शर्मालाई नोकरीबाट अबकाश दिएको- | " | " | |
| ६३. | स्वास्थ्य मन्त्रालयका का. मु. सचिव श्री बासुदेव प्रधानलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त सचिवको पदमा फिर्ता गरेको- | " | " | |

६४२ (१४२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

| क्र.सं. | बिषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| ६४. | गृह मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।१।२७ | ४७ | |
| ६५. | स्वास्थ्य मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ६६. | वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ६७. | आपूर्ति मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ६८. | स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ६९. | पर्यटन मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ७०. | श्री जीतबहादुर मानन्धरलाई अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | २०४७।१।२४ | ४८ | |
| ७१. | निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयका अतिरिक्त सचिव श्री मदनमान अमात्यलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| ७२. | श्री माधवराज भण्डारीलाई पर्यटन मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको- | " | " | |
| (त) | रक्षा मन्त्रालय | | | |
| १. | शाही नेपाली प्राविधिक सेवा (छैठौँ संशोधन) नियमहरू, २०४७- | २०४७।१।१० | २ | |
| २. | शाही नेपाली सेवा (निवृत्तिभरण, उपदान र अन्य सुविधा सातौँ संशोधन) नियमहरू, २०४७- | २०४७।१।३१ | ५ | |
| ३. | शाही सैनिक नियुक्ति प्रमोशन र अरु विविध व्यवस्था साधारण, (चौथो संशोधन) नियमहरू, २०४७- | २०४७।३।११ | ११ | |

६४३ (१४३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र. सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|-------------------------|--|-----------|--------|-------|
| (थ) स्वास्थ्य मन्त्रालय | | | | |
| १. | स्तनपान संरक्षण र सम्बद्धन सम्बन्धी राष्ट्रिय संहिता २०४७ पौष १७ गते तदनुसार सन् १९९१ जनवरी १ देखि नेपाल अधिराज्य भरी लागू गर्ने निर्णय गरेको- | २०४७।६।२९ | २६ | |
| २. | नेपाल मेडिकल काउन्सिल (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४७- | २०४७।७।१२ | २८ | |
| ३. | पञ्चायतको भन्ने शब्दको सट्टा नगर पालिका वा गाँउ विकास समितिको भन्ने शब्दहरू राखी हेरफेर गरेको- | " | " | |
| ४. | भेरी अञ्चल अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | " | " | |
| ५. | नारायणी अञ्चल अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | " | " | |
| ६. | कोशी अञ्चल अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | " | " | |
| ७. | मेची अञ्चल अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | " | " | |
| ८. | महाकाली अञ्चल अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | " | " | |
| ९. | जनकपुर अञ्चल अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | " | " | |
| १०. | सगरमाथा अञ्चल अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | " | " | |
| ११. | लुम्बिनी अञ्चल अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | " | " | |
| १२. | सेती अञ्चल अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | " | " | |

६४४ (१४४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|------------|--------|-------|
| १३. | अक्सोफोनव्यंटाजोन वा यो सँग संमिश्रण गरिएका समेत औषधीहरूको पैठारी गर्नमा तुरुन्त र उत्पादन बिक्री वितरण, संचय तथा परिवहन गर्नमा मनाही गरेको- | २०४८।८।३ | ३१ | |
| १४. | वीर अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | " | " | |
| १५. | वीर अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा थपघट र हेरफेर गरेको- | २०४७।६।२३ | ३८ | |
| १६. | औषधी जाँचबुझ तथा निरीक्षण पहिलो संशोधन नियमावली, २०४७- | २०४७।१०।२८ | | ५३ ख |
| १७. | बिफर नियन्त्रण दोश्रो संशोधन नियमावली, २०४७- | " | " | |
| (ब) | <u>सामान्य प्रशासन मन्त्रालय</u> | | | |
| १ | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वि. श्रेणी उपसचिवस्तरका श्री रामविनोद भट्टराई समेतका अधिकृतहरूलाई सह-सचिवस्तर को पदमा बढुवा हुनु भै पदस्थापन गरेको- | २०४७।१।१७ | ३ | |
| २. | नेपाल प्रशासन सेवा, लेखा समूह कौसी तोषाखानामा कार्यालयका लेखा अधिकृत (रा.प.त.) श्री भक्तराज जोशी सहायक सचिवस्तरको पदमा बढुवा हुनु भै महालेखा नियन्त्रक कार्यालय वा अन्तर्गत पदस्थापन भएको- | " | " | |
| ३. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्रांकित तृतीय श्रेणी शाखा अधिकृतस्तरका श्री नेत्रप्रसाद भट्टराई समेतका अधिकृत-हरूलाई सहवा गरेको- | " | " | |

६४५ (१४५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| ४. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.त. श्रेणी शाखा अधिकृत स्तरका श्री केशवप्रसाद रिमाल समेतका अधिकृतहरूलाई सख्या गरेको- | " | " | |
| ५. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी (सहायक सचिवस्तरका) श्री हरिप्रसाद रिमाल समेतका अधि- कृतहरूलाई सख्या गरेको- | २०४७।२।२१ | ८ | |
| ६. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी, सहायक सचिवस्तरको पदबाट सोही सेवा र श्रेणीको उप-सचिवस्तरको पदमा श्री हरिप्रसाद रिमाल समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ७. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदबाट सोही सेवाका राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरको पदमा श्री नारायण गोपाल मलेगी समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ८. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरको पदबाट सोही सेवा र श्रेणीको उपसचिव स्तरको पदमा श्री रामकृष्ण पन्त समेतका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ९. | वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको उपसचिव श्री भरतबहादुर थापालाई मन्त्रिपरिषद् सचिवालयको उप-सचिव पदमा सख्या गरेको- | " | " | |

६४६ (१४६) ४४३
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| १०. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका श्री बन्दीबहादुर कार्की समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।३।१८ | १२ | |
| ११. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणी, उपसचिवस्तरको पदबाट श्री विद्यानाथ नेपाल समेतका अधिकृतहरूलाई रा. प. प्रथम श्रेणी, सहसचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।३।२५ | १३ | |
| १२. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणी, उपसचिवस्तरको पदबाट श्री विमलप्रसाद कोइरालासमेतका अधिकृतहरूलाई रा.प. प्रथम श्रेणी, सहसचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | " |
| १३. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीका श्री रामप्रसाद लामिछानेले दिनु भएको राजिनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | " |
| १४. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणी, (सहायक सचिवस्तर)का श्री नारायणप्रसाद शर्मा शास्त्रीले दिनु भएको राजिनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | " |
| १५. | नेपाल प्रशासन सेवा, लेखा समूह, रा.प. द्वितीय श्रेणीका श्री हेमराज गौतमसमेतका अधिकृतहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | " |
| १६. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका श्री दिवाकर उपाध्याय न्यौपाने समेतका अधिकृतहरूलाई रा. प. द्वितीय श्रेणी, सहायक सचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | " |

६४७ (१४७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| १७. | श्री कृष्णवहादुर मल्ललाई रा. प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरको पदबाट उपसचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।३।२५ | १३ | |
| १८. | श्री मनोजलाल प्रधानलाई नेपाल विविध सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीको स्टाटिष्टिसियन पदमा नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| १९. | श्री वीरेन्द्रनारायण चौधरीलाई नेपाल विविध सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको होजियरी अधिकृत पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| २०. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणी, श्री हिरामणि धिमिरे समेतको अधिकृत हरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| २१. | श्री हरिकृष्ण भट्टलाई गृह मन्त्रालय वा अन्तर्गतको राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा सरुवा गरेको- | २०४७।४।१५ | १६ | |
| २२. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री विष्णुप्रसाद सुवेदी समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।४।२६ | १८ | |
| २३. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. प्रथम श्रेणी सह-सचिवस्तरका श्री जैनेन्द्रजीवन शर्मा समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।५।४ | १९ | |
| २४. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणी, सह-सचिवस्तरका श्री हरिहर शर्मा वाम्ले समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| २५. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणी सह सचिवस्तरका श्री गणेशकुमार खत्री समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |

६४८ (१४८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र. सं. | विषय | मिति | संख्या | अ. रि. |
|----------|--|-----------|--------|--------|
| २६. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणी, उपसचिवस्तरका श्री शैलेन्द्रराज शर्मा समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।५।४ | १६ | |
| २७. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणी, सहायक सचिवस्तरका दुर्गालाल श्रेष्ठ समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| २८. | जिल्ला कार्यालय रोल्पाका प्र. जि. अ. श्री रमेशचन्द्र गौतमलाई लोक सेवा आयोगको उपसचिव पदमा सरुवा गरेको- | " | " | |
| २९. | भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालयका सहसचिव श्री ललितबहादुर बमलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालय अतिरिक्त समूहको राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह सचिवस्तरको पदमा सरुवा गरेको- | २०४७।५।११ | २० | |
| ३०. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह सचिवस्तरका श्री शम्भुप्रसाद खनाल समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ३१. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरको पदबाट श्री राजबाबु दवाडी समेतका अधिकृतहरूलाई सोही सेवा र श्रेणीको उपसचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ३२. | राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय वा अन्तर्गत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणी, उपसचिवस्तरका श्री सन्तनु प्रताप राणालाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहको सोही सेवा, श्रेणी र स्तरको पदमा सरुवा गरेको- | " | " | |

६४९

(१४६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| ३३. | संचार मन्त्रालय वा अन्तर्गत नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणी, उपसचिवस्तरका श्री प्रेमचन्द्र शर्मालाई स्थानीय विकास मन्त्रालय वा अन्तर्गतको सोही सेवा, श्रेणी र स्तरको पदमा सरुवा गरेको- | २०४७।५।११ | २० | |
| ३४. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी, सहायक सचिवस्तरका श्री विष्णुकुमार राई समेतका अघिकृत-हरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ३५. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरका श्री कमलनाथ त्रिपाठीलाई संचार मन्त्रालय अन्तर्गत सोही सेवा, श्रेणी र स्तरको पदमा सरुवा गरेको- | " | " | |
| ३६. | नेपाल विविध सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका सुश्री रजिया नरसिंह सुवाल समेतका व्यक्तिहरूलाई इकोनोमिष्ट पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ३७. | नेपाल विविध सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री सुवर्णप्रसाद उपाध्याय समेतका व्यक्तिहरूलाई टेक्सटायल अघिकृत पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ३८. | निजामती कर्मचारीले दाखिल गर्नुपर्ने सम्पत्ति विवरण फार्मलाई भरी सम्बन्धित कार्यालयमा पठाउने सूचना प्रकाशित गरेको- | २०४७।५।१८ | २१ | |
| ३९. | हुलाक समूह (श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) नियमावली, २०४७- | २०४७।५।२५ | २२ | |
| ४०. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्र अनंकित प्रथम श्रेणीका श्री कमलकान्त ढकाल | | | |

६५० (१५०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|---|-----------|--------|-------|
| | समेत कर्मचारीहरूलाई रा.प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।६।१ | २३ | |
| ४१. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री शिवप्रसाद न्यौपानेले दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | |
| ४२. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री जनकराज जोशी समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ४३. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री माधवप्रसाद अधिकारी समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ४४. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री त्रिलोचन शर्मा बस्थाले दिनु गएको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | २०४७।६।२२ | २५ | |
| ४५. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री दामोदर पन्त समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।७।१२ | २८ | |
| ४६. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री गणेशप्रसाद दाहाल समेतका व्यक्तिहरूलाई एक वर्षको परीक्षणकाल तोकी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ४७. | नेपाल प्रशासन सेवा, (परराष्ट्र) रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री कालिप्रसाद पोखरेल समेतका व्यक्तिहरूलाई १ वर्षको परीक्षणकाल रहने गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ४८. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री बलबहादुर कुंवरको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | |
| ४९. | श्री दिनेश पौडेल समेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |

६२१ (१५१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| ५०. | श्री शुशीलकान्त झा समेतका नेपाल प्रशासन सेवा राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी, सह सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।७।१६ | २६ | |
| ५१. | श्री माधवदाश श्रेष्ठ समेतका नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ५२. | राष्ट्रिय योजना आयोगका सह-सचिव श्री धनुषचन्द्र गौतमलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहको रा. प. प्रथम श्रेणी सह-सचिवस्तरका पदमा सरुवा गरेको- | " | " | |
| ५३. | श्री उदयशंकर गिरी समेतका नेपाल प्रशासन सेवा, लेखा समूह राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी उपसचिवस्तर पदबाट सोही सेवा र समूहको राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह-सचिव स्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ५४. | श्री बन्दीप्रसाद रिमाल समेतका नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ५५. | श्री चिनीयानारायण श्रेष्ठ समेतका नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी उपसचिवस्तरका अधिकृत-हरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ५६. | श्री पुरुषोत्तम ओझालाई आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय वा अन्तरगतको सोही सेवा, श्रेणी र स्तरको पदमा सरुवा गरेको- | " | " | |

६५२ (१५२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| ५७. | श्री शशिनारायण दाशलाई भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय वा अन्तरगतको सोही सेवा, श्रेणी र स्तरको पदमा सहवा गरेको- | २०४७।७।१९ | २९ | |
| ५८. | श्री देवीदत्त शर्मा पौडेल समेतका नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको- | " | " | " |
| ५९. | श्री शंकरनवीन चिलुवार समेतका नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको- | " | " | " |
| ६०. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह-सचिवस्तरका श्री चुडामणी उपाध्याय समेतका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको- | २०४७।८।३ | ३१ | |
| ६१. | नेपाल प्रशासन सेवा (परराष्ट्र) राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह-सचिवस्तरका श्रीमती विन्देश्वरी शाह समेतका अधिकृतहरूलाई अतिरिक्त सचिव पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | " |
| ६२. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी उपसचिवस्तरका आ.डी. प्रभाष समेतका अधिकृतहरूलाई सह-सचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | " |
| ६३. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी उपसचिवस्तरका श्री बलराज कापले समेतका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको- | " | " | " |
| ६४. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी उपसचिवस्तरका | | | |

६५२ (१५३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| | श्री माधवप्रसाद उपाध्याय समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।१।३ | ३१ | |
| ६५. | जिल्ला प्रशासन कार्यालय दैलेखका प्रमुख जिल्ला अधिकारी श्री बलराम शर्मालाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहको नेपाल प्रशासन सेवा उपसचिव स्तरको पदमा सरुवा गरेको- | " | " | |
| ६६. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरका श्री श्रीराम पन्त समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ६७. | श्री चन्द्रप्रसाद जोशीलाई नेपाल विविध सेवा राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको ईकोनोमिष्ट (कर्मसियल) पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ६८. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणी उपसचिवस्तरका श्री उदयरज सोती समेतका अधिकृतहरूलाई सह सचिव स्तरका पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।१।१० | ३२ | |
| ६९. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री विश्वराज पाण्डेसमेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ७०. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका श्री यज्ञबल्क उपाध्याय समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ७१. | जिल्ला शिक्षा निरीक्षक नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणी श्री परशुराम अर्याललाई गृह मन्त्रालय वा अन्तरगतको पदमा सरुवा गरेको- | " | " | |

| क्र०.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|----------|---|-----------|--------|-------|
| ७२. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणी सह-सचिवस्तरका श्री तेजप्रसाद उपाध्याय समेतका व्यक्तिहरूलाई अतिरिक्त सचिव पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।१।२४ | ३४ | |
| ७३. | सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहको राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी, सह-सचिवस्तरका श्री अर्जुनबहादुर सिंहलाई परराष्ट्र मन्त्रालय वा अन्तरगत सुरुवा गरेको- | " | " | |
| ७४. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरका श्री कृष्णकुमार नेपाल समेतका अधिकृतहरूलाई उपसचिवस्तरका पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ७५. | नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरका श्री सुरेन्द्रनाथ अर्याल समेतका अधिकृतहरूलाई सुरुवा गरेको- | " | " | |
| ७६. | नेपाल प्रशासन सेवा लेखा समूह रा. प. द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तर सहायक महालेखा नियन्त्रक श्री भान्जालाल श्रेष्ठलाई उपसचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ७७. | गृह मन्त्रालयका उपसचिव श्री गंगाप्रसाद प्रधानलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहमा सुरुवा गरेको- | " | " | |
| ७८. | नेपाल प्रशासन सेवा रा. प. द्वितीय श्रेणी उपसचिवस्तरका श्री धनबहादुर बस्नेत समेतका अधिकृतहरूलाई सुरुवा गरेका- | " | " | |

६२२ (१५५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.स. | विषय | मिति | संख्या अ.रि. |
|--------|---|------------|--------------|
| ७६. | कृषि मन्त्रालयका उपसचिव श्री सानु- बाबु खत्रीलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रा- लयको अतिरिक्त समूहमा सरुवा गरेको- | २०४७।०८।२४ | ३४ |
| ८०. | कृषि मन्त्रालयका सहायक सचिवस्तरका वरिष्ठ प्रशासकीय अधिकृत श्री शशिमान के.सी. लाई उपसचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " |
| ८१. | निजामती किताबखानाका सहायक निर्देशक श्री गजेन्द्रराज भट्टराईलाई स्थानीय विकास मन्त्रालय वा अन्तर्गत सरुवा गरेको- | " | " |
| ८२. | प्रशासकीय अदालतका रजिष्ट्रारलाई निजामती सेवा नियमावली, २०२१ को अनुसूची १ (क) मा समावेश गरेको- | २०४७।११।३० | ३६ |
| ८३. | श्री रिपुजितकेशरी पाण्डेलाई नेपाल प्रशासन सेवा राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी उप-सचिवस्तरको पदमा पुनस्थापन गरी पदस्थापन गरेको- | २०४७।१०।१४ | ४१ |
| ८४. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका श्री खेमराज कोईराला समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " |
| ८५. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका श्री धनेन्द्रबहादुर मुब्बा समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " |
| ८६. | श्री कुलबहादुर तुम्बाहाम्फेलाई नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा पुनस्थापन गरी पदस्था- पन गरेको- | " | " |

६५६ (१५६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|-----------|--------|-------|
| ८७. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरका श्री शिवनारायण श्रेष्ठलाई सरुवा गरेको- | २०४७।१।२१ | ४२ | |
| ८८. | नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी उपसचिवस्तरका श्री राजभाइ शाक्य समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ८९. | जल तथा शक्ति आयोग समेतका कार्यालयका अधिकारीहरूलाई निजामती सेवा नियमावली, २०२१ को अनुसूची १ (क) मा समावेश गरेको | २०४७।१।२८ | ४३ | |
| ९०. | जनस्वास्थ्य शाखाका प्रमुखहरू समेतका कार्यालयहरूलाई निजामती सेवा नियमावली, २०२१ को अनुसूची १ (ख) मा समावेश गरेको | " | " | |
| ९१. | निजामती सेवा नियमावली, २०२१ को अनुसूची १ (क) को सि.नं. ५ र ३३ मा रहेका समेतका कार्यालय तथा कार्यालय प्रमुखहरूको नाम संशोधन गरेको | " | " | |
| ९२. | निजामती सेवा नियमावली, २०२१ को अनुसूची १ (ख) मा रहेका सि.नं. समेतका कार्यालय तथा कार्यालय प्रमुखहरूको नाम संशोधन गरेको | " | " | |
| ९३. | निजामती सेवा नियमावली, २०२१ को अनुसूची १ (क) सि.नं. ५ समेतका कार्यालय तथा कार्यालय प्रमुखहरूलाई उक्त अनुसूचीबाट हटाइएको | " | " | |
| ९४. | निजामती सेवा नियमावली, २०२१ को अनुसूची १ (ख) सिंहदरवार बैठक | | | |

६२०

(१५७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या अ.रि. |
|---------|---|------------|--------------|
| | डिपार्टमेण्ट समेतका कार्यालय तथा कार्यालय प्रमुखहरूलाई उक्त अनुसूची-बाट हटाइएको- | २०४७।१०।२८ | ४३ |
| ९५. | राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृत-हरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।११।१३ | ४५ |
| ९६. | राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका (परराष्ट्र) अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको | " | " |
| ९७. | राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृत-हरूलाई सरुवा गरेको- | " | " |
| ९८. | राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृत-हरूलाई सरुवा गरेको- | " | " |
| ९९. | श्री कृष्णप्रसाद कोइरालालाई लोक सेवा आयोग, धनकुटाको क्षेत्रीय निर्देशक पदमा सरुवा गरेको | २०४७।११।२७ | ४७ |
| १००. | श्री उदयरज सोतीलाई लोक सेवा आयोग, सुर्खेतको क्षेत्रीय निर्देशक पदमा पदस्थापन गरेको | " | " |
| १०१. | सह-सचिव सामान्य प्रशासन मन्त्रालय-को अतिरिक्त समूहका श्रीमती मिरा राणालाई सरुवा गरेको | " | " |
| १०२. | श्री नवीनबहादुर श्रेष्ठलाई उप-सचिव स्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " |
| १०३. | श्री रामभक्तप्रसाद विश्वकर्मालाई सहायक सचिवस्तरको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " |
| १०४. | उप-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " |
| १०५. | सहायक सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " |

६५८

(१५८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|------------|--------|-------|
| १०६. | श्री माधवबहादुर विष्टलाई उप-सचिव स्तरका पदमा सरुवा गरेको- | २०४७।११।२७ | ४७ | |
| १०७. | उप-सचिवस्तरका अधिकृत श्री विक्रम-जित निरौलाको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | |
| १०८. | निजामती सेवा अट्टाइसौं संशोधन नियमावली, २०४७- | २०४७।१२।४ | ४८ | |
| १०९. | श्री दुर्गासिंह थापालाई सहायक सचिवस्तरको पदमा कृषि मन्त्रालय अन्तर्गत सरुवा गरेको- | २०४७।१२।११ | ४९ | |
| ११०. | उप-सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | ५ |
| १११. | श्री चन्द्रबहादुर थापाको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | |
| ११२. | सहायक सचिवस्तरको पदमा बहुधा गरी पदस्थापन गरेको- | " | " | |
| ११३. | श्री भक्तबहादुर कंसाकारको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | |
| ११४. | श्री डिल्लीराज खनालको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | |
| ११५. | राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी सह-सचिवस्तरको अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | २०४७।१२।२५ | ५१ | |
| ११६. | राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी उपसचिव-स्तरको अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको | " | " | |
| ११७. | राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी सहायक सचिवस्तरका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको- | " | " | |
| ११८. | श्री कालीप्रसाद रिमालको राजीनामा स्वीकृत गरेको- | " | " | |

६२९

(१५९)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|--|--|-----------|--------|------------|
| (घ) श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालय | | | | |
| १. | नेपाल कारखाना तथा कारखानामा काम गर्ने मजदुर सम्बन्धी ऐन, २०१६ को २, ४, ५ समेतका वफाहरू चिया बगानहरूमा लागू हुने गरी तोकेको- | २०४७।१।३ | १ | |
| २. | राष्ट्रिय श्रम सल्लाहकार समिति गठन गरेको- | २०४७।२।१४ | ७ | |
| ३. | कारखानामा काम गर्ने मजदुर कर्मचारीहरूको न्यूनतम वेतन दर तोकेको- | २०४७।४।२६ | १८ | |
| (न) सञ्चार मन्त्रालय | | | | |
| १. | प्रेस काउन्सिलको अध्यक्ष र सदस्यहरूमा मनोनित गरेको- | २०४७।२।८ | | पू.रि.६(ख) |
| २. | चलचित्र (निर्माण, प्रदर्शन तथा वितरण) सम्बन्धी अञ्चलाधीशलाई भएको अधिकारहरू सम्बन्धित प्रमुख जिल्ला अधिकारीले प्रयोग गर्न पाउने गरी प्रदान गरेको- | २०४७।४।२२ | १७ | |
| ३. | चलचित्र घरको स्तर निर्धारण गराइ सो प्रवेश शुल्क दर कायम गरेको- | " | " | |
| ४. | चलचित्र जाँच समितिहरू गठन गरेको- | २०४७।५।१८ | २१ | |
| ५. | प्रेस काउन्सिलको रिक्त हुन आएको सदस्य पदमा अवेले साप्ताहिक पत्रिकाका प्रकाशक श्री श्रीकृष्ण अमात्यलाई मनोनित गरेको- | " | " | |
| ६. | रत्न रेकर्डिङ्ग संस्थानलाई २०४७।६।१ देखि विघटन गरी संस्थानको सम्पूर्ण दायित्व र चल अचल सम्पत्ति नेपाल टेलिभिजनलाई सुम्पेको- | २०४७।७।१२ | २८ | |

६६० (१६०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

| क्र.सं. | विषय | मिति | संख्या | अ.रि. |
|---------|--|------------|--------|-------|
| ७. | मिडियो चलचित्र घर बनाउन पाउने स्थान र मिडियो चलचित्र देखाउने स्थानको नाप तोकेको- | २०४७।१०।२१ | ४२ | |
| (प) | विविध | | | |
| १. | मुद्रण तथा प्रकाशन विभागको मूलसुधार | २०४७।२।२६ | ६ | |
| २. | प्रेस सूचना विभागको मूलसुधार- | २०४७।३।१८ | १२ | |
| ३. | मुद्रण तथा प्रकाशन विभागको मूलसुधार | " | " | |
| ४. | मुद्रण तथा प्रकाशन विभागको मूलसुधार | २०४७।१२।१८ | ५० | |

छुट भएको:

| पे.नं. | क्र.सं. | विषय | मिति | अ.रि. |
|--------|---------|---|------------|-------|
| ७४. | ६७१ क. | प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४७- | २०४७।१२।११ | ६३क. |
| ८३. | १७ | प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४७- | २०४७।१२।११ | ६३क. |
| १२५. | १४०क. | प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४७- | २०४७।१२।११ | ६३क. |

कानून तथा न्याय मन्त्रालय ।

६६१ (१६१)

मुद्रण तथा प्रकाशन विभाग सिंहदरवार, काठमाडौंमा मुद्रित ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

३३३३३३३३३३३३

३३३३३३३३३३३३

३३३३३३३३३३३३

| जी.प्र. | नाम | पद | वर्ग | सं.प्र. |
|---------|-----|----|------|---------|
|---------|-----|----|------|---------|

| | | | | |
|----|--------------|--------------|--------------|--------------|
| १५ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ |
| १६ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ |
| १७ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ |
| १८ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ |
| १९ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ |

३३३३३३३३३३३३

| जी.प्र. | नाम | वर्ग | सं.प्र. | सं.प्र. |
|---------|-----|------|---------|---------|
|---------|-----|------|---------|---------|

| | | | | |
|-----|--------------|--------------|--------------|--------------|
| २०१ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ |
| २०२ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ |
| २०३ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ |
| २०४ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ | ३३३३३३३३३३३३ |

३३३३३३३३३३३३

३३३३३३३३३३३३

६६२ (१३३)

१३३

३३३३३३३३३३३३

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।